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Merhaba…

Soma’da 13 Mayıs 2014 yaşanan işçi 
katliamında 5’i maden mühendisi 301 
maden emekçisi yaşamını yitirmiştir. 
Facia ülkemizde emeğe ve emekçiye ve-
rilen değeri ortaya sererken sistemin işçi 
ve emekçiler bakımından çöktüğünü 
de ortaya koymuştur. Havzada çalışan 
işçiler bölgedeki tarımın ve hayvancı-
lığın tamamen bitirildiğini dolayısıyla 
yörede işsizler ordusu yaratıldığı ve yöre 
insanının Dayıbaşı gibi çağdışı çalışma 
koşulları altında madende çalışmaya 
mahkum edildiklerini bağıra bağıra 
dile getirmektedirler. Maden sahlarının 
hizmet alım yolu ile işletilmesinin bir 
özelleştirme olduğunun bilincine varan 
işçiler sahaların kamulaştırılarak kamu 
eliyle işletilmesini talep ederek taşeron-

laştırma sisteminin de sonlandırmasını 
talep etmektedirler. Yöre halkının ve 
maden işçilerinin taleplerini görmez-
den gelen AKP iktidarı işçi katliamın-
daki sorumluluğunu da ortadan kaldır-
mak için Soma’da bir polis devleti inşa 
ederek emekçi halkın haklı taleplerini 
bastırmaya çalışmaktadır. Odamız bu 
facianın tüm boyutları ile ortaya konul-
ması için iki danışma kurulu toplantısı 
düzenlemiş, danışma kurulunda alınan 
karar gereği oluşturulan komisyon facia 
ile ilgili raporunu hazırlamaktadır. Ra-
por tamamlanınca kamuoyu ile payla-
şılacaktır. Odamız, tekrar işçi katliamla-
rı yaşanmaması için üzerine düşeni ya-
pacaktır. Katliamı unutturmayacaktır. 
Bu sayı ile birlikte dağıtımı gerçekleşti-
rilecek olan Soma faciası ile ilgili olarak 
Madencilik Bülteni özel sayısı Odamız 
görüşlerini meslektaşlarımız ve kamuo-
yu ile paylaşmaktadır.

İşçi sınıfının birlik, dayanışma ve mü-
cadele günü olan 1 Mayıs ülkemizin 
hemen hemen her yerinde “Yaşasın  
1 Mayıs” şiarı ile kutlanırken; AKP hükü-
meti işçi ve emekçilere Taksim Meydanı-
nı yasaklamış, İstanbul’u abluka altına 
almış ve  işçi, emekçi ve ezilen halkların  
1 Mayısı Taksim Meydanında kutlama-
sını engellerken İstanbul’u savaş alanı-
na çevirmiştir. Çok sayıda işçi emekçi 
yaralanmış ve gözaltına alınmıştır do-
layısıyla AKP iktidarı kendine demokrat 
olduğunu bir kez daha ortaya koymuş-
tur. 

Soma’da 13 Mayıs 2014 yaşanan 
işçi katliamında 5’i maden 
mühendisi 301 maden emekçisi 
yaşamını  yitirmiştir. Facia 
ülkemizde emeğe ve emekçiye 
verilen değeri ortaya sererken 
sistemin işçi ve emekçiler 
bakımından çöktüğünü de ortaya 
koymuştur. Havzada çalışan işçiler 
bölgedeki tarımın ve hayvancılığın 
tamamen bitirildiğini dolayısıyla 
yörede işsizler ordusu yaratıldığı ve 
yöre insanının Dayıbaşı gibi çağdışı 
çalışma koşulları altında madende 
çalışmaya mahkum edildiklerini 
bağıra bağıra dile getirmektedirler.
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Haziran gezi parkı direnişinin birinci yıl 
dönümü nedeniyle çeşitli protesto gös-
terileri yapılmıştır. Haziran direnişinde 
kaybettiklerimiz bu gösteri ve protes-
tolarda anılarak mücadelelerinin sür-
dürüleceği ve faillerinden hesap sorula-
cağı ortaya konulmuştur. Bu sayımızda 
Haziran Direnişi ile ilgili bir dosya sizlere 
sunulmuştur. 

Üst birliğimiz TMMOB’ nin 43. Olağan 
Genel Kurulu 29 Mayıs / 1Haziran tarih-
leri arasında gerçekleştirilmiştir. Genel 
Kurulda TMMOB ve bağlı odaların AKP 
hükümeti tarafından baskı altına alın-
maya çalışıldığı ancak bunu başarama-
yacağı hususunun altı çizilmiştir. Başta 
Mühendislik, mimarlık, şehir planlama-
cılığı  hizmeti sunan üyelerin sorunları 
ile ülkemizde yaşanan demokratikleş-
me sorunundan kürt sorununa, kadın 
sorunundan gençlik sorununa bir çok 
sorun ele alınmış ve sonuç bildirgesi-
ni “TMMOB bundan önce olduğu gibi; 
gücünü, üyesinin çığlığını iktidarlara 
duyuran odaların örgütlülüğünden ala-
rak; birlikte karar alma, birlikte üretme, 
birlikte yönetme ilkesini güçlendirerek, 
önümüzdeki dönem zorlaşan koşullar-
da; emperyalizme ve gerici faşist saldı-
rılara karşı mücadeleyi, sorunlarını hal-
kın sorunlarından farklı görmeden, sal-
dırılara karşı bütün birimleriyle birlikte 
halkımızın yanında el ele mücadelesini 
sürdürecektir.” sonlandırmıştır. 

19. Kömür Kongresi 21-23 Mayıs 2014 
tarihinde Zonguldak’ta gerçekleştiril-
miştir. Kongrede Soma’da yaşanan fa-

cia ile ilgili değerlendirme tartışmaları 
ön planda yer almıştır. Ayrıca meslektaş, 
meslek ve sektör sorunları da kongrede 
tartışmaya açılmıştır. Kongre sonuç bil-
dirgesi bültende mevcuttur.

Başbakanlık Genelgesinin yarattığı so-
runları gidermek amacıyla Maden Ka-
nununda yapılmak istenen değişiklikler 
Soma faciası ile birlikte geri çekilerek 
yeniden bir Maden Kanunu değişikliği 
yapılacağı ifade edilmektedir. Soma fa-
ciası ortamında hazırlanacak yasa için 
madencilik sektörünün uyanık olması 
bir zorunluluk arz etmektedir. Zira ege-
menler bu hassas durumu fırsat bilerek 
kendi çıkarları doğrultusunda bir yasa 
çıkarmak için dört gözle beklemekte-
dirler. Odamız ve madencilik sektörü 
örgütler bir araya gelerek bu süreci de-
ğerlendirmeleri ivedilik göstermektedir.

Yatağan, Kemerköy ve Çatalağızı termik 
santralleri özelleştirmesine karşı hem 
Ankara’da hem de işyerlerinde direnen 
maden ve enerji emekçileri özelleştir-
me ihaleleri yapılmış olsa da mücade-
lelerini işyerlerinde sürdürmektedirler. 
Odamız bu haklı mücadelenin yanında 
olmaya devam edecektir.

Sorunlarımızın çözümü için güçlü bir 
Oda örgütlülüğü gerekmektedir. Güçlü 
bir Oda örgütlülüğü üyelerin desteğiyle 
olanaklıdır. Sorunlarımızı çözme yolun-
da üyelerimizin oda örgütlülüğüne ve-
receği desteğe  bu gün daha da ihtiyaç 
bulunmaktadır. Saygılarımızla 

YÖNETİM KURULU
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TÜRKİYE 19. KÖMÜR KONGRESİ   
ZONGULDAK’TA YAPILDI

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Zon-
guldak Şubesi tarafından düzenlenen Tür-
kiye 19. Kömür Kongresi 21-23 Mayıs tarih-
lerinde Zonguldak Dedeman Otel Toplantı 
ve Sergi Salonlarında gerçekleştirilmiştir.  

395`i kayıtlı delege olmak üzere yaklaşık 
600 kişinin katıldığı Kongrede, bilim kurulu 
tarafından değerlendirilen 35 ve çağrılı ola-
rak davet edilen  7 adet teknik bildiri sunul-
muştur. 13 Mayıs 2014 tarihinde  Soma`da 
meydana gelen facianın ardından 1 adet 
Soma Özel sunumu da kongre programı-
na ilave edilmiştir. Ayrıca Kongre süresince 
açık tutulan “Maden Makinaları ve Donanı-
mı Sergisinde” yerli ve yabancı bir çok firma 
ürünlerini tanıtarak, madencilik sektörüne 
katkı sağlamışlardır.

1. Gün, 21 Mayıs 2014 ;  Kongrenin birinci 
günü, sabah kayıt işlemlerinin ardından, 
Saygı Duruşu ve İstiklal Marşının okunması-
nı ile  açılış oturumu başlamıştır. Açılış otu-
rumuna, Millet Vekilleri,  bir çok kamu ku-
rum ve kuruluşun temsilcileri, sivil toplum 
kuruluş temsilcileri, delegeler ve çok sayıda 
meslektaşımız katılmışlardır. Türkiye 19. 
Kömür Kongresi Yürütme Kurulu Başkanı 
Sayın Doç Dr. Melih GENİŞ`in açılış konuş-
masının ardından, oda başkanımız Ayhan 
YÜKSEL ve Zonguldak Şube başkanımız 
Erdoğan KAYMAKÇI` ve konuklarımız birer 
konuşma yapmışlardır.

Öğleden sonra ise, Türkiye Kömür Maden-
ciliğinde Mekanizasyon ana temalı Prof. Dr. 
Şinasi ESKİKAYA özel  oturumunda 3 adet 
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çağrılı teknik bildiri sunulmuş, ve bu oturu-
ma ilave olarak Soma faciası ile ilgili Soma 
özel sunumu eski oda başkanımız Mehmet 
TORUN tarafından sunulmuştur. Bu sunu-
mun ardından,  saat 18:00`da Madenci Anı-
tına yürüyüş ve ardından Soma Faciası ile 
ilgili kitlesel basın açıklaması yapılmıştır.

2. Gün, 22 Mayıs 2014;  Kongrenin ikinci 
günü, ikisi paralel oturum olmak üzere, 
Kömür Madenciliği Uygulamaları, Kömür 
Madenciliğinde Bilgisayar Uygulamaları, 
Kömürün Zenginleştirilmesi, Kömür Ma-
denciliğinde İş Güvenliği ve Kömür Ma-
denciliğinde Mekanizasyon Uygulamaları  
temalı 5 farklı oturumda toplam 22 adet 
bildiri sunulmuştur.

İkinci gün akşam yemeği ardından, meslek-
te 40. Yılını tamamlamış olan meslektaşları-
mız, Sayın Prof. Dr. Vedat DİDARİ, Sayın Baki 
ALTIPARMAK, Sayın Ali Seydi TATAR ve Sa-
yın Mustafa COŞKUN`a plaket töreni yapıl-
mıştır. 19. Kömür Kongresinin onur konu-
ğu olan Sayın Prof. Dr. Şinasi ESKİKAYA`ya 
da özel plaket verilmiştir. Ayrıca Soma`da 
meydana gelen faciada kurtarma işlemleri-
ne büyük katkı sağlayan İş Güvenliği Şube 

Müdürü Ahmet SARIALİOĞLU başkanlığın-
daki, Türkiye Taşkömürü Kurumu-TTK  Tah-
lisiye ekibine de yaptıkları bu anlamlı çalış-
madan ötürü plaket verilmiştir.

Yine aynı şekilde, Maden Makinaları ve Do-
nanımı Sergisine katılan kurum-kuruluş ve 
firmalar ile Kongremize sponsor olarak des-
tek veren kurum-kuruluş ve firmalara da ka-
tılım belgesi ve plaket verilmiştir.

3. gün, 23 Mayıs 2014;  Kongrenin 3. Günü 
sabahtan, Kömür ve Santraller, Kömür Zen-
ginleştirme, Susuzlaştırma ve Yıkama ve 
serbest temalı ikisi paralel oturum olmak 
üzere 3 oturumda toplam 13 bildiri su-
nulmuştur. Öğleden sonra ise, Dört Farklı 
Bakış Açısından Termik Santraller temalı 
Termik Santraller Özel Oturumunda 4 farklı 
mühendislik (Makine Müh., Maden Müh., 
Elektrik Müh. ve  Çevre Müh. ) disiplininden 
konunun uzmanları tarafından 4 adet çağ-
rılı bildiri sunulmuştur.

Türkiye 19. Kömür Kongresi, Kapanış Otu-
rumunda yer alan Kapanış Bildirgesinin Su-
nulması ve görüş-önerilerin tartışılması ile 
son bulmuştur. 
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ODA BAŞKANIMIZ AYHAN YÜKSEL‘İN  
AÇILIŞ KONUŞMASI

19. Türkiye Kömür Kongresi‘ne hoşgeldiniz.

Hepinizi 60 yıllık onurlu bir geçmişe ve 
14.500 üyeye sahip Maden Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu ve şahsım adına saygı 
ile selamlıyorum.

Hepinizin de bildiği gibi 13 Mayıs 2014 ta-
rihinde Soma`da meydana gelen bir facia 
sonucu aralarında 5 maden mühendisi 
meslektaşımızın da bulunduğu 301 maden 
emekçisi yaşamını kaybetmiştir.

Odamız tarafından Ankara`dan 5, İzmir`den 
2 ve Zonguldak`tan 4 olmak üzere oluşturu-
lan 11 kişilik bir heyet ile facianın meydana 
geldiği Soma`ya aynı gün intikal edildi. Ye-
rinde yapılan gözlemler sonucu görsel ve 
basılı medyaya aracılığı ile kamuoyu facia 
hakkında doğru ve objektif bir şekilde bil-
gilendirilmeye çalışıldı. Odamız görevi olan 
kamuoyunu bilgilendirmeyi sürdürmeye 
devam ederken facianın da takipçisi olaca-
ğımızı belirtiriz.

Facianın hukuki süreci başlamış olup bu fa-
ciada ölen yada ölemeyen, desteğe ihtiyacı 
olan tüm üyelerimize medya aracılığı ile de 
duyurduğumuz gibi, gereken destek Oda-
mız tarafından sağlanacaktır.

Saygıdeğer delegeler;

Soma`da yaşamını kaybeden 5`i maden mü-
hendisi 301 emekçisinin nezdinde Zongul-
dak Karadon, Kozlu ve Armutcuk`ta, Afşin-
Elbistan`da, Dursunbeyli`de, Kemalpaşa`da 
Gediz`de, Ermenek`te ve sayamadığımız 
pekçok yerde meydana gelen iş cinayetle-
rinde yaşamını kaybeden meslektaşlarımızı 

ve maden emekçilerini saygıyla anıyor ya-
kınlarına ve tüm halkımıza başsağlığı diliyo-
ruz.

Ülkemizde meydana gelen bu tip kazaların 
ortak yönleri incelendiğinde özelleştirme ve 
taşeronlaşma uygulamalarından başlayan 
politikalar ile yanlış proje uygulamaları ve 
havalandırma sistemleri ile yanlış ve yetersiz 
denetim sistem ve uygulamalar olduğu göz-
lemlenmektedir. Maden Mühendisleri Odası 
olarak bugüne kadar yaptığımız gibi bugün-
den sonra da sektörün sorunlarının çözümü 
için bilimsel ve teknik çalışmalar yürütmeye 
devam edeceğiz. Ancak siyasi iktidarı çalış-
malarımıza kulak vermeye ve raporlarımızı 
tozlu raflara kaldırmamaya davet ediyoruz.

Buraya ülkemize, halkımıza, sektörümüze 
ve meslektaşlarımıza aydınlık bir gelecek 
için yerin yüzlerce metre altından aldığımız 
enerji ile bir ışık tutabilmek için yaptığımız 
bilimsel çalışmaları aktarmak için geldik ve 
yaşadığımız bu acılara rağmen bu çalışmala-
rımıza devam edeceğiz.

Ülkemiz 91 yıllık yaşamı içerisinde yaşadığı-
mız döneme benzer dönemleri ve sorunları 
sürekli olarak yaşamıştır. Bu dönemin 60 yılı-
na ortak olan Odamız da bugün olduğu gibi 
sürekli olarak gündeme ve süreçlere müda-
hil olmuş ve mesleğinin ve meslektaşının so-
runlarını ülke sorunlarında ayrı tutmamıştır. 
Üretmiş olduğu görüş, rapor ve politikalarla 
madencilik sektörüne öncülük etmiştir. Bu 
çalışmaları burada bulunan bilim insanları 
ile aydınlık yüzlü meslektaşları ile gerçekleş-
tirmiştir.

1640 Sanayi devriminden bu yana üretimin 
en temel unsurlarından biri olan enerji, öne-
mini artarak sürdürmektedir. Bugün, dünya 
nüfusundaki artış ile uluslararası ekonomik 
ve siyasi rekabet enerji ve enerji kaynakları-
nı son derece önemli bir noktaya taşımıştır. 
Büyük emperyalist devletler egemenliklerini 
korumak ve geliştirmek için enerji kaynakla-
rı üzerindeki denetimlerini artırmaya çalış-
maktadırlar. Böylece hem rakip devletleri 
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baskı altına almakta, hem de geri bıraktırıl-
mış ülkelerdeki ekonomik ve siyasi etkilerini 
artırmaktadırlar.

Bu durum dünyayı tehlikeli bir dönemece 
doğru ilerletmektedir. Son yıllarda yaşanan 
gelişmeler daha önce yaşanmış iki dünya 
savaşı öncesi koşulları anımsatmaktadır. 
Bugün uluslararası diplomasinin yerini as-
keri operasyonlar bölgesel savaşlar almıştır. 
Yakın dönemde yaşanan, çeşitli sahte baha-
nelerle, önce Irak`ın ardından Afganistan`ın 
ABD tarafından işgali, Kafkaslardaki çatışma-
lı durum, Kuzey Afrika`daki kimi rejim deği-
şiklikleri bu durumun somut göstergeleridir. 
Açıkça görülmektedir ki, emperyalist dev-
letler enerji kaynaklarını kendi denetimleri 
altında tutma, denetimlerinde olmayan kay-
nakları da denetimleri altına alma çabasını 
artarak sürdürmektedirler.

Giderek daha açık bir şekilde görülmektedir 
ki, enerji kaynakları üzerinden ülkeler yön-
lendirilmekte, ekonomi politikalarına yön 
verilmekte, devletlerarası bloklar oluşmakta 
siyasi gerilimler artmaktadır. Enerji kaynak-
ları siyasi hegemonya kurmanın bir aracı 
olarak kullanılmaktadır.

Bu durum özellikle geri bıraktırılmış ülkelerin 
enerji politikalarını oluştururken son derece 
dikkatli davranmaları, kendi öz kaynakları-
nı temel alan, toplumsal çıkarı göz önünde 
bulunduran, akılcı ve planlı enerji politikaları 
benimsemelerini gerekli kılmaktadır. Ancak 
dünya genelinde emperyalist devletlere ba-
ğımlılık ilişkisi içersinde iktidarda bulunan 
siyasi güçler, böylesi enerji politikaları oluş-
turmanın çok uzağındadırlar.

Ülkelerin kendi çıkarlarını gözeterek oluştu-
racakları enerji politikalarında kömürün yeri 
ayrıdır. Dünya yüzeyine görece adil dağılmış 
olması, üretilme kolaylığı, ucuzluğu gibi ne-
denlerle kömür, birçok ülke için en temel 
enerji kaynaklarından biri olmaya devam 
etmektedir. Alternatif kaynaklara ve küresel 
ısınma tehdidine rağmen günümüzde dün-
ya elektrik üretiminin % 41‘i kömüre dayalı 
termik santrallerde yapılmaktadır.

Bu durum ülkemiz için de geçerlidir. Benim-
senmesi gereken enerji politikasında kömür 
kaynaklarına özel bir önem verilmelidir.

Ülkemiz, bugün itibarıyla 12 milyar ton linyit 
ve yaklaşık 1.2 milyar ton taşkömürü rezervi-
ne sahiptir. Linyit rezervlerimizin çok büyük 
kısmı elektrik enerjisi üretilmesinde kullanı-
labilecek durumdadır. Bu alanda, planlama 
yapılarak sanayinin ana girdisi olan elektrik 
enerjisinin ucuz, güvenilir ve sürekli üreti-
mi sağlanabilecekken, yanlış politikalar ve 
uygulamalarla ülkemiz enerji arz güvenliği 
açısından sorunlu hale getirilmiştir. Uygula-
nan yanlış politikalar sonucunda ülkemizin 
“enerji bağımsızlığı” kavramından oldukça 
uzaklaştığı görülecektir

Ülkemiz, enerji kaynakları bakımından şanslı 
bir ülke değildir. Tüm çabalara karşın, petrol 
ve doğal gaz rezervlerimiz enerjide dışa ba-
ğımlılık sorununa çare olabilecek düzeyde 
geliştirilememektedir. Mevcut su kaynakla-
rımız büyük ölçüde kullanılmış durumdadır. 
Jeotermal, rüzgâr ve güneş gibi yenilenebilir 
kaynaklar ise mevcut maliyet düzeyleriyle 
enerji talebine ancak sınırlı bir katkı yapabil-
mektedir.

Bu durumda, ülkemizin enerji güvenliği 
sorununa en gerçekçi çözüm olarak yerli 
kömür rezervleri karşımıza çıkmaktadır. Bu-
gün, ülkemizin enerji üretiminin yarısından 
fazlasının kömürden gerçekleştirildiği düşü-
nüldüğünde, bu husus daha da önemli hale 
gelmektedir.

Bununla beraber, toplam enerji tüketimimiz 
içerisinde yerli kömürün payı, dünyadaki ge-
nel eğilimin tersine azalmakta. Kömür üreti-
mimiz son on yılda miktar bazında yüzde 30 
ve ısıl değer bazında yüzde 45 oranında art-
mış olmasına karşın, yerli kömürün toplam 
enerji tüketimini karşılamadaki payı giderek 
düşmektedir.

Yerli kömürün birincil enerji arzı içerisindeki 
payı 1990`lı yıllarda yüzde 20`lerin üzerin-
deyken günümüzde yüzde 15`in altına in-
miştir. Aynı dönemde, yerli kömürün elektrik 
üretimindeki payı ise yüzde otuz beşlerden 
yüzde 15`ler düzeyine gerilemiştir.

Mevcut üretim düzeyi ile devam edilmesi 
halinde, yerli kömürün ülkemiz enerji tale-
bini karşılamadaki payının her yıl biraz daha 
geriye düşeceği açıktır. Kömür üretiminin 
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günümüzdeki düzeyinden daha yukarılara 
çıkarılamaması durumunda, yerli kömürün 
birincil enerji tüketimini karşılama oranı 
2020 yılında yüzde 10`un altına inecek ve 
2030 yılında ise yaklaşık yüzde 6 düzeyine 
gerileyecektir.

Dolayısıyla, yerli kömürlerin ülkemiz enerji 
sektörü içerisinde belirli bir ağırlığının ge-
lecek yıllarda da tesis edilebilmesi, mevcut 
kömür üretimlerinin en azından üç katına 
çıkarılması ile mümkün olabilecektir.

Aynı şekilde, günümüzde yüzde 13 düzeyin-
de olan yerli kömüre dayalı elektrik kurulu 
kapasitesinin önümüzdeki on yılda toplam 
kurulu gücün yüzde 20`si düzeyinde olması 
hedeflendiğinde, 8.200 MW büyüklüğünde-
ki mevcut kurulu güce 13.800 MW kömürlü 
santralın daha eklenmesi gerekecektir.

Mevcut kömür rezervleri ve üretim kapasi-
teleri değerlendirildiğinde, söz konusu he-
deflerin ulaşılabilirliği konusunda dikkatli 
olmakta yarar vardır. Enerji ithalat bağımlı-
lığının giderek daha da arttığı bir ortamda, 
soruna çözüm olması en muhtemel olan 
yerli kömürlerin 15-20 yıl sonra Türkiye`nin 
enerji talebinin yüzde 10`unu dahi karşılaya-
mayacak bir noktaya gelmesi riski ciddi ola-
rak karşımızda durmaktadır.

Söz konusu riskin gerçekleşmesi durumun-
da, Türkiye`nin enerji ithalat bağımlılığının 
tahminlerin çok ötesinde bir noktaya gelme-
si son derece yüksektir.

Yerli kömürlerimiz enerji üretiminde daha 
fazla yer almalıdır. Gelişme düzeyi dikkate 
alındığında, kömürün, temiz kömür tekno-
lojileri yöntemleriyle çevreyle barışık bir şe-
kilde kullanılması olanağı vardır. Mevcut ter-
mik santrallerimizin verimli hale getirilmesi, 
yeni santrallerin planlanması ve kullanılacak 
teknolojilerin kömürümüzün özelliklerine 
uygun olarak seçilmesi, kömürün gazlaştırıl-
ması gibi olanaklar değerlendirilmelidir.

Ülkemizin gelecekteki enerji güvenliği böy-
lesine tehlike ve tehdit altında iken ve yeni 
santraller kurulması gerekirken hükümet ta-
rafından özelleştirme politikaları hız kesme-
den devam ettirilmesi Çatalağzı, Seyitömer, 
Yeniköy, Kemerköy ve Yatağan Termik Sant-

rallerinin kömür sahaları ile birlikte özelleşti-
rilmesi tehlikeyi daha da artıracaktır. Yapılan 
özelleştirmeler derhal iptal edilmelidir.

Son dönemde hükümet yeni bir maceraya 
daha girişmektedir. Bu maceranın konusu 
nükleer santraldir. Enerji verimliliği ve tasar-
rufu konularında gözle görünür bir başarı 
elde edilmeden, yeni ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarımız ve elbette kömürlerimiz ye-
terince kullanılmadan, enerjide dışa bağım-
lılığımızı artıracak böylesi bir seçenek akılcı 
değildir. Teknolojik gelişmişlik düzeyi son 
derece iyi olan Japonya`nın 2011 yılında ya-
şadığı deprem sonrası ortaya çıkan nükleer 
çaresizliğini hep birlikte izledik. TOKİ gibi 
bir kamu kuruluşu sorumluluğunda yapılan 
toplu konutların sel sorunu ve Soma faciası 
gibi sorunların yaşandığı ülkemiz koşulla-
rında nükleer santral macerası, enerjide dışa 
bağımlılığın artması sorununun yanında, 
çok ciddi bir toplum sağlığı ve güvenliği so-
runu taşıyacağı açıktır.

Ülkemiz madencilik sektörü Başbakanlığın 
2012 Haziran Genelgesi ile durma noktasına 
gelmiş olup ruhsat taleplerinin % 95`i hiçbir 
hukuki ve bilimsel gerekçe gösterilmeden 
reddedilmektedir. Hukuka ve yasalara aykırı 
olan bu genelge derhal iptal edilmelidir.

Başbakanlık genelgesinin yarattığı sorunla-
rı çok iyi bilen ve sektörü anlayan Bakanlık 
bürokratları dahi siyasi iktidarın yönetim an-
layışından dolayı gerçekleri ve doğruları dile 
getirememektedirler.

Bakanlık bürokrasisi tarafından Başbakan-
lık Genelgesinin yarattığı sorunları çözüm 
amacıyla hazırlanan Maden Kanunu tasarısı 
çözüm yerine sektörün sorunlarını daha da 
ağırlaştıracaktır.

Soma faciasından sonra değiştirileceği be-
yan edilen Maden Kanunu tartışılmadan 
eski haliyle bugün Bakanlar kuruluna sunu-
lacak olup içerisinde Soma faciasına ilişkin 
herhangi bir düzenleme bulunmamaktadır. 
Bu değişiklik ne Soma`nın ne de sektörün 
sorunlarını çözmeyecektir. Çünkü içerisinde 
bilimin ve tekniğin uygulayıcısı olan Maden 
Mühendislerinin görüş ve önerileri alınma-
mıştır.
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Maden kaynaklarımız ne kadar önemli olur-
sa olsun, insanlarımız bütün bunlardan çok 
daha önemlidir. Bu nedenle her alanda insa-
nı temel alan bir yaklaşım bizim için vazge-
çilmezdir. Üretim süreçlerinde insanlarımı-
zın sağlıklarının ve yaşamlarının korunması 
ilkesel bir konudur. Oysa ülkemiz maden-
ciliğinde iş kazası istatistikleri, madencilik 
bakımından gelişmiş pek çok ülkeye kıyasla 
dramatik boyutlardadır.

Ülkemizde her yıl meydana gelen iş kazala-
rında binin üzerinde insanımız yaşamını kay-
betmekte binlercesi ise sakat kalmaktadır. 
Özellikle son yıllarda, gerek maden üretimi 
gerekse işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında 
yasal, yönetsel ve teknolojik gelişmelerin 
tüm dünyada hız kazandığı, bu gelişmelere 
paralel olarak kazaların da pek çok ülkede 
azaldığı gözlenmektedir. Böyle bir dönem-
de, ülkemiz madencilik alanında iş güvenliği 
açısından hala ciddi eksikliklerin bulunması 
dikkat çekicidir. Ülkemiz madencilik sektö-
ründeki kaza istatistikleri incelendiğinde; 
kaza sonucu ölüm ya da iş göremezlik sa-
yılarının küçük ölçekli kurumsallaşmamış 
işletmelerde ve taşeron çalışmalarında çok 
daha fazla olduğu görülmektedir. Dolayı-
sıyla; eski teknolojiyle çalışan işletmelerin 
iyileştirilmesine ya da kapatılmasına ve taşe-
ron uygulamasından vazgeçilmesine yöne-
lik politikaların, iş kazalarının önlenmesinde 
etkili olacağı açıktır.

Ülkemiz kömür sektöründe 150 yılı aşkın bir 
geçmişin birikim ve deneyimine sahip ku-
rumsal yapılar vardır. Bu kurumsal yapıların 

yıpratılması, özelleştirilmesi ve/veya kapatıl-
ması yerine bu kurumsal yapılardaki birikim 
ve deneyimin değerlendirilmesi hepimizin 
çıkarına olacaktır.

Çalışma alanlarımızda; insanlarımızın hak et-
tiği çalışma koşularının ve yaşam düzeyinin 
sağlanması açısından, kurallı istihdam temel 
çalışma biçimi olarak kabul edilmeli, buna 
ek olarak sendikalı çalışma ilişkileri esas alın-
malı, sendikalaşma önüne görünür ya da 
görünmez engellerin konulmasına son ve-
rilmelidir.

Ayrıca, esnek ve kuralsız çalışmayı, işçiyi baş-
ka işverene kiralamayı, taşeronlaştırmayı 
yasal hale getiren, kaçak işçiliği özendiren 
düzenlemeler yerine, uluslararası sözleşme, 
standart ve normları dikkate alan çağdaş bir 
“İş Mevzuatı” zaman kaybedilmeden geliş-
tirilmeli, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında 
akılcı ve etkili stratejiler ortaya konulmalıdır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak; 
19. Kömür Kongresinde olduğu gibi yerin 
yüzlerce metre altından aldığımız enerji ile 
halkımızı bilimin ışığı ile aydınlatma müca-
delemiz yaşamın her alanında devam ede-
cektir.

Bu düşüncelerle, Kongrenin gerçekleşti-
rilmesinde emeği geçen Zonguldak Şube 
Yönetim Kurulu‘muza, Kongre Yürütme 
Kurulu`muza, kongremize katılan sektö-
rümüzün öncü kurum ve kuruluşlarına, siz 
delegeler ile tüm konuklarımıza teşekkür 
ederiz.

Saygılarımla.
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TÜRKİYE 19. KÖMÜR KONGRESİ SONUÇ BİLDİRGESİ

“ yanan bizdik, 

siz kömür sandınız “

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Zon-
guldak Şubesi tarafından 1978 yılından 
bu tarafa 2 yılda bir düzenlenen Türkiye 
19. Kömür Kongresi, 395 delegenin katılı-
mıyla 21-23 Mayıs 2014 tarihleri arasında 
Zonguldak`ta gerçekleştirilmiştir.

Kongrenin ana temaları bu yıl “Kömür Ma-
denciliğinde Mekanizasyon” ve “Termik 
Santraller” olarak belirlenmiş olmasına 
rağmen, programda yapılan değişiklikle 
Soma`da yaşanan facia ve madenlerde iş 
güvenliği konusu özel bir sunumla değer-
lendirilerek kongre süresince her oturum 
içinde çeşitli yönleriyle ele alınmaya çalışıl-
mıştır.

Kongre süresince, bilimsel kurul tarafın-
dan seçilmiş ve bildiriler kitabında da yer 
almış olan 8 Çağrılı, 3`ü yabancı olmak 
üzere toplam 43 adet bildiri, 2 farklı sa-
londa gerçekleştirilen teknik oturumlarda 
sunulmuştur.

Prof. Dr. Şinasi ESKİKAYA özel oturumunda, 
3 adet mekanizasyon temalı çağrılı bildiri 
ve Soma`da yaşanan faciayla ilgili özel su-
num yer almış ve bu sunumu takiben saat 
18.00`de tüm katılımcılarla birlikte kongre 
salonundan Zonguldak Madenci Anıtı`na 
kadar süren bir yürüyüşün ardından kitlesel 
basın açıklaması yapılmıştır.

Kongrenin kapanışından önceki son oturu-
munda termik santraller konusunda 4 adet 
çağrılı bildiri sunulmuştur. Bu oturumda ka-
tılımcılar, mevcut termik santrallerin yakma 
verimlerinin yükseltilerek baca emisyonla-
rının düşürülmesi için gerekli yatırımların 
yapılması; ithal kömüre dayalı ve arz gü-
venliğini sağlamayan projelerden vazgeçil-
mesi; termik santrallerle ilgili devam eden 
özelleştirme sürecinin durdurularak kamu 
işletmeciliğinin devam etmesi konularında 
görüşlerini paylaşmışlardır.

Kongre süresince açık tutulan “Maden Ma-
kinaları ve Donanımı Sergisi”nde kamu ve 
özel sektörden 31 adet katılımcı yer alarak 
ürünlerini tanıtmışlardır.

19. Kömür Kongresi 13 Mayıs 2014 saat 
15.10 civarında Soma`da yaşanan ve 301 
madencinin yaşamını yitirdiği, 486 kişinin 
yaralı olarak kurtarıldığı facianın etkisi al-
tında tamamlanmıştır. Bu olay kuşkusuz ki 
başta aileler olmak üzere bir nebze vicdan 
sahibi herkesi çok derinden etkilemiş, bir-
çok kişinin yaşama bakışında köklü değişik-
liklere yol açan bu travma hepimizde derin 
yaralar bırakmıştır. Ancak biliyoruz ki; her 
acı bir gün sona erer, her travmanın etkisi 
zamana yenik düşer. Bir sonraki olayda aynı 
süreç tekrarlanır. Maalesef ülkemizde ne 
olayların arkası kesiliyor ne de yaralar iyile-
şiyor. Birinin etkisi bitmeden diğeri başlıyor. 
Bu kısır döngüyü değiştirmek zorundayız. 
Bu facialardan bir kaçını birlikte hatırlaya-
lım:

TTK / Armutçuk / kömür 7 Mart 1983, Grizu 
patlaması (103 Ölü), TTK/ Kozlu/kömür 10 
Nisan 1983, Grizu patlaması (10 Ölü), Ye-
niçeltek/Amasya/kömür 14 Temmuz 1983, 
Grizu patlaması (5 Ölü), TTK/ Kozlu/kömür 
31 Ocak 1987 Göçük (8 Ölü), TTK/ Amasra/
kömür 31 Ocak 1990, Grizu patlaması (5 
Ölü), Yeni Çeltek/Amasya/kömür 7 Şubat 
1990 grizu patlaması (68 Ölü), TTK/ Kozlu/
kömür 3 Mart 1992 Grizu patlaması (263 
Ölü), Yozgat/Sorgun/kömür 26 Mart 1995 
Grizu patlaması (37 Ölü), Erzurum/ Aşkale/
kömür 8 Ağustos 2003 Grizu patlaması (8 
Ölü), Karaman/Ermenek/kömür 22 Kasım 
2003 Grizu patlaması (10 Ölü), Çorum/ Ba-
yat/kömür 9 Ağustos 2004 Grizu patlama-
sı (3 Ölü), Kastamonu/ Küre/metal 8 Eylül 
2004 Yangın (19 Ölü), Kütahya/ Gediz/kö-
mür 21 Nisan 2005 Grizu patlaması (18 Ölü, 
Balıkesir/Dursunbey/kömür 2 Haziran 2006 
Grizu patlaması (17 Ölü), Bursa/Mustafake-
malpaşa/kömür 10 Aralık 2009 Grizu patla-
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ması (19 Ölü), Balıkesir/ Dursunbey /kömür 
23 Şubat 2010 Grizu patlaması (13 Ölü), 
TTK/ Karadon/kömür 17 Mayıs 2010 Grizu 
patlaması (30 Ölü), Kahramanmaraş/Afşin/
Kömür 6 ve 10 Şubat 2011 Şev kayması (11 
Ölü), TTK/ Kozlu/kömür 07 Ocak 2013 De-
gaj (8 Ölü).

Burada verilen 19 olayda toplam 655 ma-
denci yaşamını yitirmiştir. Somada yaşanan 
son olayda olduğu gibi çok sayıda maden 
mühendisi meslektaşımızın da bu olaylar-
da yaşamını yitirdiğini görüyor ve Soma 
faciasını; özellikleri itibariyle bir katliam ve 
iş cinayeti olarak değerlendiriyoruz. Soma 
Faciasını bir sistem sorunu olarak görüyo-
ruz. Bu sistemin omurgasını oluşturan daha 
fazla kârı sürdürülebilir kılmak için; tüm taş-
lar döşenmiş, çiviler çakılmıştır.

Kamuya (topluma) ait olan ve kamu tarafın-
dan işletilmesi gereken madenler özelleş-
tirme, kiralama (rödovans), hizmet alımı ve 
taşeron uygulamalarıyla; özel mülkiyet, özel 
kâr ve kazanç konusu yapılmıştır. Yegâne 
amacı kâr olan özel şirketlerin amacı mali-
yetleri düşürmektir. Ve en büyük maliyet 
unsuru da işçi ücretleri ve işçi sağlığı iş gü-
venliği harcamaları olarak görülmektedir. 
Maliyetleri düşürmenin bir başka aracı da 
çalışma yoğunluğunu ve sürelerini uzat-
maktır. Özel işletmelerde ve taşeron siste-
minde bu unsurların hepsi kullanılmaktadır.

Gelinen noktada; siyasi iradenin kontrolsüz 
gücünü ve otoritesini arkasında hisseden 
eş, dost, akraba ve yandaşlardan oluşan tü-
redi zenginler dizginlenemez bir azgınlıkla 
tüm değerleri çiğneme pahasına kârlarını 
daha da yükseltmek amacıyla ülkemizin 
doğal kaynaklarını talan etmişler ve güven-
liksiz çalışma ortamlarıyla insanlarımızın 
hayatlarını hiçe saymışlardır. Bu sistemin 
ana unsurları hükümet, ilgili kurumlar ve 
işverenlerdir. Payandaları ise başta kamu 
adına tarafsız yayın yapmakla sorumlu olan 
yayın grubu TRT olmak üzere beyin yıkama 
aracına dönüşmüş işbirlikçi basın, sarı sen-
dika kavramına bile rahmet okutacak sen-
dikalar, bu yapıdan beslenen sözde bilim 

adamları ve üniversiteler, kendi kimliğine 
yabancılaşmış kraldan çok kralcı olmuş tek-
nokratlar ve bürokratlardır.

Soma`da yaşanan olay teknik olarak bir kö-
mür yangınıdır. Bütün kömür ocaklarında 
karşılaşılabilecek bu olay öngörülebilir, ön-
lenebilir ve kontrol edilebilir bir durumdur. 
Kömürün kendiliğinden yanmasını baş-
langıç aşamasında tespit ederek, tehlikeyi 
bertaraf etmek bütün kömür ocaklarında 
bilinen ve uygulanan bir yöntemdir.

Kendiliğinden yanma ya da diğer yangın ve 
gazlarla mücadele konusu proje aşamasın-
da başlar ve ocak bu parametreler dikkate 
alınarak tasarlanır. Bu parametreler her ma-
den sahası için farklılıklar gösterir. Proje, bu 
verilerin doğru değerlendirilmesine bağlı 
olarak üretim ve güvenlik ile birlikte değer-
lendirilir ve her zaman güvenlik belirleyici 
etken olur. Yani güvenlik öngörülemiyor ve 
projelendirilemiyorsa üretim de projelendi-
rilemez.

Taşeron işletmeciliğinde üretim ve karlılık 
belirleyici unsur olduğu için güvenlik çok 
kolay bir şekilde feda edilebilir. Bu, proje 
aşamasında da üretim aşamasında da böy-
ledir. Mühendislik bilim ve teknolojisi daha 
proje aşamasında güvenlik temel alınarak 
uygulanmazsa Soma faciasına benzer olay-
ların yaşanması kaçınılmaz olacaktır.

Soma`da yaşanan olayın teknik yönden de-
ğerlendirilmesi, elde edilen veriler doğrul-
tusunda Odamız tarafından da yapılacaktır. 
Ancak genel bir değerlendirme yapmak ge-
rekirse olayı birkaç başlık altında şu şekilde 
ifade edebiliriz.

1.Ocağın projesi, tasarımı, üretim planla-
ması ve havalandırma sistemleri bilimsel 
verilere uygun olarak düzenlenmemiş, 
kullanılan ekipmanlar da uygun nitelikler-
de seçilmemiştir. Bu konular Enerji ve Tabi 
Kaynaklar Bakanlığı`na bağlı Maden İşleri 
Genel Müdürlüğü ile Türkiye Kömür İşlet-
meleri ve Çalışma Bakanlığı İş Teftiş Kurulu 
Başkanlığı tarafından gerektiği gibi denet-
lenmemiştir.
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2.Olayın başladığı andan itibaren Acil Du-
rum Yönetimi ve Kriz Yönetimi tam bir kar-
maşa ve panik ortamında bilinçsizce sürdü-
rülmüş; TTK tahlisiye ekibinin koordinas-
yonu üstlenmesiyle bu durumun sevk ve 
idaresi normalleşmeye başlamıştır.

3.Gerekli eğitim ve donanıma sahip olma-
yan AFAD, itfaiye ve gönüllü derneklere 
bağlı kurtarma elemanları ocaklara kont-
rolsüz olarak girmiş, bir kısmı yeraltında 
kullanılması yasak olan ekipmanlar kulla-
narak ilave riskler yaratmışlardır.

4.CO maskeleri mevzuata uygun olmakla 
birlikte düzenli bakımlarının yapılması, kul-
lanım ömrünü dolduranların değiştirilme-
si, çalışanlara teorik ve pratik eğitimlerinin 
verilmesi halinde işe yarayabilir. Yine bu 
maskelerin işe yarayabilmesi için çalışanla-
rın kullanım süresi içinde güvenli bölgelere 
ulaşabilecek kaçış yollarını bilerek yönel-
meleri ve yetkililer tarafından yönlendi-
rilmeleri yaşamsal öneme sahiptir. Ayrıca 
yeraltı ocak atmosferi CO maskeleri kullanı-
mını etkisiz kılabileceğinden, Oksijenli Fer-
di Kurtarıcıların bulunmaması da facianın 
boyutunu büyüten bir etken olarak değer-
lendirilebilir.

Burada değinilen teknik konular sorunun 
ana kaynağı olan özelleştirme ve taşeron-
laştırma uygulamaları unutulmadan değer-
lendirilmelidir. Aksi halde, işletmede çalışan 
ve 5`i meslektaşımız maden mühendisleri 
olan alt düzey çalışanlar da “günah keçisi” 
olarak suçlanacak bu olay da mahkemele-
rin labirentlerinde kaybolup gidecektir.

ÖNERİLERİMİZ

1.Her ne ad altında olursa olsun taşeron, 
rödevans, hizmet alımı işlemleri ve özelleş-
tirmeler derhal durdurulmalıdır.

2.Zonguldak ve Soma örneğinde oldu-
ğu gibi büyük bir havza geneline yayılmış 
kömür damarlarının işletilmesinde teknik 
açıdan “Havza Madenciliği” uygulanmalı-
dır. Dolayısıyla, kömür havzaları bir bütün 

olarak değerlendirilmeli, havalandırma, 
nakliyat, işçi sağlığı ve iş güvenliği yatırım-
ları havza bütünü ele alınarak projelendiril-
melidir. Ancak, özelleştirme ve taşeronlaş-
tırmanın ön plana çıktığı günümüz kömür 
madenciliğinde, Zonguldak ve Soma örne-
ğinde olduğu gibi, büyük kömür havzaları 
5-10 yıllık ticari ömrü olan küçük sahalara 
bölünerek, özelleştirilmektedir. Bu küçük 
ölçekli sahaları işleten firmalar ilk yatırım 
maliyeti yüksek projelerden kaçınmakta 
ya da bu yatırımları karşılayamamakta, işçi 
sağlığı ve iş güvenliğine yönelik önlemler 
başta olmak üzere havalandırma, nakliyat 
vb. önemli konularda eksik yatırımlar yap-
maktadırlar. Bunun sonucu olarak da, 13 
Mayıs 2014`de yaşadığımız Soma İş Cina-
yetinde olduğu gibi, telafisi mümkün olma-
yan durumlar ortaya çıkmaktadır.

3.Madencilik faaliyeti yürüten Kamu Ku-
rumlarında yaşanan teknik eleman ve işçi 
açığı en kısa zamanda giderilmelidir. Bu Ku-
rumların yönetim kadrolarında yer alan ve 
yandaşlıktan başka özelliği olmayan politik 
kadrolar görevden alınarak yerlerine işin 
gereklerine uygun uzman kişiler atanmalı-
dır. Bu anlayışla yönetilmeye devam ederse 
benzer faciaların Kamu Kurumlarında ya-
şanmaları da kaçınılmaz olacaktır.

4.İş Kanunu, Maden Kanunu, İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu ile ilgili Yönetmelikler 
TMMOB ve Odamızın da içinde bulunduğu 
komisyonlar tarafından yeniden yazılmalıdır.

5.Geçmişte meydana gelmiş tüm kazalar 
profesyonelce analiz edilmeli ve gerekli 
dersler çıkarılmalıdır.

6.Tüm kömür sahalarında, kömürün kendi-
liğinden tutuşabilmeye yatkınlığı saptan-
malı ve ülkemiz kömür sahalarının bu özel-
liklerini yansıtan bir haritası çıkarılmalıdır.

7.Kömür damarı ve çevresinin metan gazı 
içerikleri belirlenmeli ve metan içeriklerini 
gösteren haritalar elde edilmelidir. Risk-
li bölgelerde metan drenajı yapılmalı ve 
üretime güvenilir koşullar oluşturulduktan 
sonra başlanmalıdır.
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8.İş Güvenliğini piyasalaştıran İş Güven-
liği Uzmanlığı ve İşyeri Hekimliği sistemi 
değiştirilmelidir. İstihdam büroları gibi ça-
lışan OSGB sistemine göre; madenlerde 
ve diğer çok tehlikeli işlerde kişi başına 12 
dakika hizmet verilen ya da 1000 kişiye bir 
adet daimi İş Güvenliği Uzmanı atanmasını 
öngören bir sistem iş güvenliği değil, sa-
dece kâğıt üretir. Ücretini işverenden alan, 
işverenin işçisi konumundaki İş Güvenli-
ği Uzmanları ve İşyeri Hekimlerine dayalı 
mevcut sistem yeniden gözden geçirilerek 
radikal önlemler alınmalıdır.

9.Çalışma Bakanlığı İş Teftiş Kurulu mevcut 
yapısıyla etkin bir denetim yapamamak-
tadır. Siyasi iktidarın felsefesine sahip bir 
denetim anlayışı etkin olarak yürütülemez. 
Siyasi iradeden bağımsız İş Teftiş Sistemi 
kurularak yeteri sayıda ve yeterli donanıma 
sahip uzman kadrolar tahsis edilmelidir.

10.Başta “Madenlerde Güvenlik ve Sağlık 
Sözleşmesi” adıyla anılan ve maden işlet-
melerine ve hükümetlere önemli sorum-
luluklar getiren 176 sayılı sözleşme olmak 
üzere, bekleyen bütün ILO sözleşmeleri ge-
ciktirilmeden onaylanmalıdır.

11.Amerikalı bir sigorta müfettişinin 
1930`lu yıllarda yapmış olduğu çalışmaya 
dayanarak iş kazalarının nedenleri %88 teh-
likeli davranışlar, %10 tehlikeli durumlar ve 
%2 de kaçınılmaz olarak açıklanmaktadır. 

Bu öğretinin, İş Güvenliği sistemimizden 
çıkarılarak bütün kazaların önlenebilir ol-
duğunu benimseyen ve sıfır kaza hedefini 
öngören bir Güvenlik Kültürünün oluştu-
rulması için eğitim sistemimiz yeniden ya-
pılandırılmalıdır.

12.Madenlerde ve diğer iş kazalarında yitir-
diğimiz tüm şehitlerimiz için 13 Mayıs tarihi 
anma günü olarak ilan edilmelidir.

13.22 Mayıs 2014 tarihinde resmi gazete 
yayınlanan bir düzenleme ile Maden Mü-
hendisleri Odası İdari ve Mali yönden Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı`na bağlanmış-
tır. Soma faciasının üzerinden henüz 10 
gün geçmeden ve acılar bu kadar tazeyken 
bu düzenlemenin yapılması manidardır. Gi-
derek otoriterleşen iktidar bu tür olayların 
önlenmesi için öneriler üreten ve kamuo-
yunu bilgilendirerek anayasal görevini yeri-
ne getirmeye çalışan Odamızı baskı altında 
tutmak istemektedir.

Yukarıdaki tespit ve önerilerimizin takipçisi 
olacağımızı, Odamızı sindirme isteklerine 
boyun eğmeyeceğimizi, her şart altında hal-
kımızın çıkarları için çalışmaya devam ede-
ceğimizi kamuoyuna saygıyla duyururuz.

03. 06. 2014
TMMOB

Maden Mühendisleri Odası
Zonguldak Şubesi Yönetim Kurulu

SAYIN ÜYEMİZ
Daha etkin ve güçlü bir oda için üyelik aidatlarınızı düzenli ödeyiniz. 

Gecikmiş aidat borçlarınız için kredi kartınızdan ödeme yapabilirsiniz. 
Borçlarınızı taksitlendirebilirsiniz.

BANKA HESAP NUMARALARIMIZ
T. İş Bankası - Meşrutiyet Şubesi

IBAN: TR430006400000142130008120
Ziraat Bankası - Kızılay Şubesi

IBAN: TR190001000685390090315001
Posta Çeki Hesap No: 86665
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TMMOB 43. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 43. 
Olağan Genel Kurulu 29 Mayıs-1 Haziran 
2014 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 
Genel Kurulda Soma’da 301 madencinin ölü-
müne yol açan katliam, Gezi direnişinin yıldö-
nümü ve AKP’nin baskıcı, faşist politikalarına 
karşı birlikte mücadele çağrısı öne çıktı.

Yenimahalle Belediyesi Nazım Hikmet Kültür 
Merkezi`nde gerçekleştirilen Genel Kurulda 
Divan Başkanlığına Nevzat Uğurel (ŞPO), 
başkan yardımcılıklarına Gülümser Hızal 
(İMO), Doğan Albayrak (MMO), yazman üye-
liklere Yeşim Bek (ÇMO), Mehmet Rojbin 
Bingöl (MADENMO), Leman Ardoğan (MO), 
Çiğdem Çamkıran (PEYZAJMO) seçildi.

Saygı duruşu ve Anıtkabir Çelenk Komisyo-
nunun seçimi sonrası açılış konuşmalarına 
geçildi. TMMOB 42. Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı‘dan sonra konuk-
lar TTB Merkez Konseyi II. Başkanı Gülriz 
Erişgen, KESK Başkanı Lami Özgen, EMEP 
Genel Başkanı Selma Gürkan, ÖDP Genel 
Başkanı Alper Taş, Yenimahalle Belediye 
Başkanı Fethi Yaşar, TKP MK Üyesi Erhan 
Nalçacı, CHP Genel Başkan Yardımcısı Emel 
Yıldırım birer konuşma yaptılar.

 SOĞANCI: « ERDOĞAN VE AKP`NİN 
TARİHSEL MİSYONU SONA ERDİ»
Konuşmasında TMMOB`nin 42. çalışma 
döneminde Türkiye`de yaşanan gelişme-
leri değerlendiren TMMOB 42. Dönem 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı, Türkiye`nin her alanda neo-liberalizmin 
yönlendiriciliğinde dönüşümden geçiril-
diği, tüm kamusal hizmetlerin sermayeye 
devredilip, kamunun adeta yok edildiği; 
kentlerin “dönüşüm” adı altında ranta tah-
vil edildiği; yolsuzluğun, rüşvetin, her türlü 
pisliğin ortaya apaçık döküldüğü; baskının, 
zor kullanımının, zorbalığın tavan yaptığı; 
torba yasalar, torba davalarla adeta bir toz 
bulutu ardında ülkenin yeniden şekillendi-
rildiği bir dönem yaşandığını belirtti. Ülke 
geleceğinin belirleneceği olağanüstü bir 
dönemden geçildiğini ifade eden Soğancı, 
“AKP iktidarının on yılı aşkın zamanda kur-
duğu düzen tüm unsurlarıyla bir bir deşif-
re oldu. Ülke tarihinin en büyük yolsuzluk 
ve rüşvet belgeleri ortaya döküldü. İktidar 
yukarıdan aşağıya kurduğu yolsuzluk şe-
bekesini, emniyetten-yargıya tüm alanları 
yine yukarıdan kuşatarak korumaya aldı. 
Çünkü elinde artık stratejik baskı aygıtla-
rından başka hiçbir şeyi kalmadı. Gün gibi 
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görünen gerçek şu ki, Erdoğan ve AKP artık 
ülkeyi yönetemiyor. İflah olmaz bir meşru-
iyet kaybı yaşanıyor. Tüm kurumlarıyla bir-
likte iktidara olan güven bir daha geri gel-
memek üzere kayboldu. O yüzden de faşist 
baskıları ve yasakları yoğunlaştırıyor. Ülke-
yi mezhepçilik temelinde bölerek, ayakta 
kalmaya çalışıyor. Adeta aklını yitirmiş bir 
çıldırmışlık içerisinde tekmeyle, tokatla, 
küfürle halkın boğazına basmaya çalışıyor. 
Ama artık hepimiz biliyoruz ki bir dönem 
kapandı” diye konuştu.

Soğancı, Erdoğan ve AKP`nin tarihsel mis-
yonunun sona erdiğini söyleyerek, “Şimdi 
asıl önemli nokta, Haziran direnişinin Soma 
sonrasında kazandığı yeni bilinçle yoluna 
devam ediyor olmasıdır. Yalnızca Erdoğan`ı 
değil iktidarın tüm sahiplerini asıl korkutan 
da budur. Şimdi direnişimizi, kaybettiğimiz 
ne varsa bir bir geri almak üzerine bir anla-
yışla sürdürmeliyiz. Şimdi yapılanların daha 
fazlasını yapmalıyız, ortaklık zeminlerini ço-
ğaltmalı tüm direnme eğilimlerinin birbi-
riyle dayanışmasını güçlendirmeliyiz. Ve bu 
direnişimizi artık özelleştirilen tüm kurum-
ların geri alınarak işçilerin öz yönetiminde 
kamulaştırılması, taşeron çalışmanın tüm 
biçimlerine son verilmesi, eğitimin ve sağ-
lığın parasız hale getirilmesi başta olmak 
üzere doğanın ve insanın sömürüsüne son 
verecek bir anlayışı geliştirerek sürdürmek 
zorundayız” dedi.

 

KONUK KONUŞMALARINDA 

“BİRLEŞİK MÜCADELE” ÇAĞRISI

TTB Merkez Konseyi II. Başkanı Gülriz Eriş-
gen, TTB ve TMMOB`nin geçtimiz dönemde 
iki zeminde işbirliği ve dayanışma içinde ol-
duğunu belirterek, birincisinin barış ve de-
mokrasi için emek ve meslek örgütleri DİSK, 
KESK, TMMOB ve TTB olarak yapılan eylem 
ve etkinlikler olduğunu, ikincisinin de mes-
lek alanları ve örgütlerine yapılan müdaha-
lelere yönelik yürütülen mücadele olduğu-
nu anlattı. Bu mücadeleyi çok değerli bul-
duğunu ifade eden Erişgen, önümüzdeki 
dönemde dayanışma ve mücadelenin çok 

daha önem kazanacağını, çok daha güçlü 
ve geniş bir mücadeleye ihtiyaç olduğunu 
vurguladı.

KESK Başkanı Lami Özgen de, AKP hüküme-
tinin tekçi otoriter politikalarını bütün mu-
halif kesimler üzerinde uyguladığını bun-
dan emek-meslek örgütlerinin de nasibini 
aldığını belirterek, «Üst üste operasyonlarla 
KESK; gözaltı, tutuklama, yasal değişiklik-
lerle TMMOB ve TTB muhalif duruşlarından 
dolayı baskı altında tutulmaya çalışılıyor. 
Bu mücadelenin ortaklaştırılması, daha da 
güçlendirilmesi elzem hale gelmiştir» diye 
konuştu.

EMEP Başkanı Selma Gürkan, Soma katlia-
mıyla birlikte mercek tutmaya çalışılan ama 
kamuoyunda bilinmez olan çalışma yaşamı 
koşullarının, 19. yüzyıl kölelik düzeninin or-
taya çıktığını, tüm vicdanları etkileyen bu 
katliamın toplumda mücadele birlikteliğini 
ortaya çıkarabileceğinin görüldüğünü söy-
ledi. Gürkan, AKP Hükümetinin yarattığı ku-
tuplaşmayı durduracak gücün emek müca-
delesinin birleştirilmesi olacağını ifade etti.

ÖDP Başkanı Alper Taş da geçtiğimiz bir 
yıl içinde iki önemli olay yaşandığını söy-
leyerek, “Bunlardan biri, Haziran direnişi 
yüzümüzü güldürdü, diğeri Soma katliamı 
ise yüreğimizi derinden büyük bir acıya 
boğdu. Gezi direnişi kamuya ait bir meka-
nın elimizden alınmasıyla başladı. Soma`da 
ortaya çıkan katliamın nedeninin de kamu-
culuğun reddi, neoliberalizmin bir sonucu 
olduğunu biliyoruz. Soma`da madenciler 
ilk kez kamulaştırma isteyerek yürüdü. Bu 
işçi sınıfı için çok önemlidir. Şimdi hepimi-
zin neoliberalizme karşı savunma zihniye-
tinden vazgeçip saldırıya geçme, kamulaş-
tırmayı isteme dönemidir» dedi.

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar 
da, TMMOB`nin sadece meslek alanlarına 
ilişkin değil ülke sorunlarına karşı, antide-
mokratik uygulamalara karşı tavrını koydu-
ğunu belirterek, günümüzde TMMOB`ye 
her zamankinden daha çok ihtiyaç olduğu-
nu kaydetti. Fethi Yaşar, TMMOB`yle birlikte 
Teoman Öztürk Öğrenci Evi gibi ortak bir 
projeye imza atmaktan onur duyduğunu 
da ifade etti.
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TKP MK Üyesi Erhan Nalçacı da sosyalizm 
mücadelesinden bağımsız bir demokra-
si, özgürlükler, iyi kentler mücadelesinin 
boşa düşeceğini söyleyerek, «Erdoğan ve 
AKP tesadüf değildir. Bugün içinde yaşa-
dığımız insanlığın başına bela olmuş dava-
nın, kapitalizmin bir tezahürüdür. Erdoğan 
Roboski`nin Reyhanlı`nın, Soma`nın, kadın 
cinayetlerinin hesabını vermek zorundadır. 
Erdoğan meşru değildir, cumhurbaşkanı 
olamaz» şeklinde konuştu.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Emel Yıldırım 
da, yaşanan iş cinayetleri ve katliamların 
AKP`nin özelleştirme ve taşeronlaşma poli-
tikalarının bir sonucu olduğunu ifade ede-
rek, meslek odalarının uyarılarına kulakla-
rını tıkayan AKP`nin tüm iş cinayetlerinin 
sorumlusu olduğunu söyledi.

Genel Kurulda açılış konuşmaları sonrası 
Yönetmelikler Komisyonu, Kararlar Komis-
yonu, Mali İşler ve Bütçe Komisyonu ile 
Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komisyonu 
seçimleri yapıldı.

Maden Mühendisleri Odası Başkanı Ayhan 
Yüksel‘in Soma faciasıyla ilgili yaptığı sunum 
sonrası Genel Kurula öğlen arası verildi.

Öğleden sonra konuk konuşmacı olarak söz 
alan HDP Şırnak Milletvekili Hasip Kaplan, 
Maden Mühendisleri Odası`nın 2010 rapo-
runun dikkate alınmış olması halinde Soma 
faciasının yaşanmayacağını belirtti. Hasip 
Kaplan, örgütlü mücadelenin yükseltilmesi 
gerektiğine de dikkat çekti.

 

42. DÖNEM ÇALIŞMALARI  
GENEL KURULA AKTARILDI

Genel Kurulun ilk gün öğleden sonraki bö-
lümünde 42. Dönem Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Genel Sekreter Vekili H. Can Doğan ça-
lışma raporunu, Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Ayşegül Oruçkaptan mali raporu, 
Denetleme Kurulu Üyesi Ramazan Tümen 
Denetleme Kurulu raporunu, Yüksek Onur 
Kurulu Üyesi Battal Kılıç da Yüksek Onur Ku-
rulu raporunu sundu.

Genel Kurul ilk gün çalışmalarını çalışma ra-
poru üzerine görüşmelerle tamamladı.

YÜREĞİMİZ SOMA`DA ÖFKEMİZ  
SOKAKTA

301 maden emekçisinin ölümüne yol açan 
Soma katliamı TMMOB 43. Olağan Genel 
Kurulunun da en önemli gündemi oldu. 
Genel Kurul salonu önünde 301 madenci-
nin isimlerinin bulunduğu baretler sergile-
nirken, verilen bir önerge ile Genel Kurulun 
ikinci günü olan 30 Mayıs Cuma günü saat 
09.30‘da TMMOB önünde toplanılarak Ma-
denci Anıtı‘na bir yürüyüş gerçekleştirildi. 
Yüzlerce TMMOB delegesinin katıldığı ey-
lemde Divan Başkanı Nevzat Uğurel tara-
fından bir basın açıklaması yapıldı ve 301 
madenciyi simgeleyen siyah balonlar gök-
yüzüne bırakıldı.

YATAĞAN İŞÇİLERİ DE UNUTULMADI

Genel Kurula verilen bir önergeyle oluştu-
rulan bir heyet de ikinci gün Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı önünde eylem yapan 
Yatağan işçilerini ziyaret etti.

Genel Kurulun ikinci günü çalışma raporu 
üzerine görüşmelere devam edildi.

Üçüncü gün ise 42. Dönem Yönetim Kuru-
lu üyeleri Ayşe Işık Ezer, Recep Özmetin, H. 
Can Doğan ve Mehmet Soğancı birer ko-
nuşma yaptılar. Son söz üyenin hakkını ise 
TMMOB Eski Başkanı Kaya Güvenç kullandı. 
Daha sonra 42. Dönem Yönetim Kurulu oy-
birliğiyle aklandı.

Genel Kurul, Yönetmelikler Komisyonu, Ka-
rarlar Komisyonu, Mali İşler ve Bütçe Komis-
yonu ile Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Ko-
misyonu raporlarının okunması, kararların 
oylanması ve adayların salona okunması ile 
çalışmalarını tamamladı.

TMMOB 43. Dönem kurullarının belirlene-
ceği seçimler ise 1 Haziran 2014 Pazar günü 
TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi`nde 
yapıldı.
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TMMOB 43. DÖNEM YÖNETİM KURULU  
GÖREV DAĞILIMI YAPTI

YÜRÜTME KURULU

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 29 Mayıs-1 Haziran 2014 tarihlerinde Ankara’da 
gerçekleştirilen 43. Olağan Genel Kurulu sonucunda seçilen Yönetim Kurulu, 7 Haziran Cu-
martesi günü gerçekleştirilen ilk toplantısında görev dağılımı yaparak Yürütme Kurulunu 
belirledi.  TMMOB Yürütme Kurulu şöyle oluştu:

Başkan Mehmet Soğancı (Makina Mühendisleri Odası)

II. Başkan Züber Akgöl (İnşaat Mühendisleri Odası)

Sayman Bahattin Şahin (Mimarlar Odası)

Üye Ekrem Poyraz (Fizik Mühendisleri Odası)

Üye Ali Fahri Özten (Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası)

Üye Mehmet Besleme (Kimya Mühendisleri Odası)

Üye Mehmet Torun (Maden Mühendisleri Odası)

DUYURU
MİNERAL MÜZESİ

Bilindiği üzere ülkemizin yeraltı ve yerüstü değerleri, kalkınmamızda ve refah toplumu 
olmamızda çok önemli bir yer tutmaktadır. Bu değerlerimizin bilinmesi ve geleceğe akta-
rılması da ayrı bir öneme sahiptir. Gelişmiş ülkeler bu konuda ciddi çalışmalar yapmakta 
ve maden-mineral müzeleri oluşturarak madencilik kültürünü yaşatmaktadır.

Bu konuda ülkemiz oldukça geri durumdadır. Bu anlamda, Eskişehir’de bir “MİNERAL 
MÜZESİ” kurulması çalışması başlatılmıştır. Bu çalışmaya Odamız da destek vermektedir.

Müzenin fiziki alt yapısı hazır olup, yörenizde bulunan madenlerden güzel, sergilenebi-
lecek bir numuneyi aşağıdaki adrese kargo ile göndererek desteğinizi beklemekteyiz. 
Müzede sergilenecek madeni gönderen Şirket ve Meslektaşımızın adı, Müze Kuruluş Ki-
tabında yer alacaktır. Bu Proje; Türkiye Yerbilimcilerinin dayanışmasının, dostluğun, birlik 
ve beraberliğin bir eseri olacaktır.

İletişim	 : Muhsin TÜGEN Maden Yüksek Mühendisi 
	   Tel: 0532 451 32 62 muhsintugen26@gmail.com. 
Kargo	 : Baksan Sanayi Sitesi 83. Blok No: 11 (Yaysat) Eskişehir
	   Tel: 0222 340 57 75
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GEZİ DOSYASI
“Dizginlerinden boşanmış bir at

gibi soluk soluğayken doğa
soluğun yetiyorsa yaylanıp tut

yelesini ve katıl rüzgara”

Ahmet Telli
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İş çıkışındaki yoğun gaz birden olayın 
içerisine soktu beni, nefes almak zordu 
ve gaz artıyordu. Gözlerdeki yanma ya-
şarmaya dönüştü. İstiklal Caddesinden 
çıkış imkansız hale gelmişti. Ana cadde 
ve ara sokaklar tıklım tıklım göstericiler-
le doluydu. Ulaşım araçları durdurulmuş, 
sıkıyönetim koşulları oluşturulmaya çalı-
şılıyordu ama direniş çok güçlüydü. Polis 
direnişçilerin arasında kaybolduğundan 
tomaların çevresinde toplanmak ve geri 
çekilmek zorunda kalmıştı. Her yönden 
sloganlar geliyor ve insanlar bir yandan 
koşuştururken karşılaştığı polis engelini 
aşmaya çalışıyordu. Yaşamımıza yapılan 
müdahaleler iktidara yeterli gelmemişti.  
Akşam haberlerinde gezi parkında ağaç-
ların sökümüne karşı direnişi anlatıyordu 
tanıdık simalarla. Ama yaşadıklarımız ol-
dukça farklı idi.

“Taksim Meydanı ve Gezi Parkı başta olmak 
üzere yaşam ve yaşam alanlarımıza mü-
dahale ederek topluma dayatılan proje-
lerin gerçekleştirilmesi uğruna etik, bilim, 
teknik ve hukuk tanımaz iktidarın ısrarlı 
çabaları, 27 Mayıs 2013 tarihinde aman-
sız ve hukuksuz bir şiddete dönüşmüştür. 
Taksim Dayanışmasının “sağlıklı kentleş-
me ve yaşanılır kent” talebi, ülkenin mil-
yonlarca yurttaşının daha fazla özgürlük 
ve daha fazla demokrasi talebiyle birleş-
miş; 31 Mayıs 2013 tarihinden itibaren ül-
kenin dört bir yerine yayılarak yepyeni ve 
evrensel bir boyut kazanmıştır.” (Taksim 
Dayanışması)

Başlangıcını yaşam, çevre ve kent duyarlı-
lığı olan bir avuç meslek odası üyesi ve bi-
reysel aktivistin sesini duyurma çabası idi. 

Pekte önemsenmemişti toplantılarda bir 
iki eylemine katılmıştım, çevre duyarlılı-
ğına sahip bazı sol örgütlenmeler yoğun 
olmasa da destek veriyorlardı.

Park içerisine kurulan çadırlara yapılan 
faşist saldırı ve ağaçların sökümünde ki 
ısrarlı tutum bir anda Taksim çevresini 
direniş meydanı haline getirdi. Devletin 
kolluk güçlerinin orantısız saldırısından 
bölgede bulunan ve yaşayan herkes na-
sibini alıyordu.

Bu saldırıya duyarsız kalmak mümkün de-
ğildi ve İstanbul halkı da duyarsız kalmadı 
önce polisin saldırısına alışık meslek ör-
gütleri, sol çevreler, beyaz yakalılar, mavi 
yakalılar, azınlıklar, etnik çevreler, LBGT 
üyeleri, Müslümanlar, simitçi, karpuzcu, 
genç yaşlı, çoluk, çocuk,anne, baba, mil-
liyetçiler tüm İstanbul direnişin içinde idi 
ve akın akın gelen kitleler kolluk kuvvet-
lerini geriletti.

Gezi parkı alternatif bir yaşam alanı idi ar-
tık. Etkinlikler, paylaşımlar, dostluklar, her 
şey bir anda şekillendi. Bir iki acemiliğin 
dışında kolektif yaşam, yardımlaşma, da-
yanışma her türlü insancıl duygu bir anda 
gelişti. Bireysel denilen gençlerin artın-
dan kocaman bir yürek çıktı. Oyuncağını 
paylaştıramadığımız çocuklarımız yaşamı 
ve direniş paylaşıyorlardı.

Arkadaşlarımızda Gezi Parkında idi. Mes-
lek odamıza gelenler, gelmeyenler, tanış-
madığımız meslektaşlarımız, öğrenciler, 
genç madenciler. İlk günlerde bireysel 
yürütülen çalışmalar TMMOB çatısı altın-
da sürdürüldü.

“Gençlerin yaratıcı zekâsı, annelerin ku-
caklayan şefkati, işçilerin emekten gelen 
gücü, kadınların gür sesi, LGBTİ bireylerin 

GEZİ DİRENİŞİ ÜZERİNE… 
Hürriyet DEMİRHAN
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biz de varız çığlığıyla büyüyen “Gezi Dire-
nişi”, ülkemiz toplum, kent ve demokrasi 
tarihinde ortadan kaldırılamayacak onur-
lu bir iz bırakmıştır.” (Taksim Dayanışması)

Bir konferansta dinlediğim konuşma-
cı öncelikle ortak noktalarınızı bulun ve 
paylaşın diyordu. Ortak çelişkilerin çözü-
münde birlikte olunabileceği fikrini geliş-
tirin. Birbirinizi ötekileştirmeden birlikte 
olunabileceğini yaşayın. 

Gezi Parkında birbirimize katlanabildiği-
mizi gördük. Genç, yaşlı, farklı siyasi gö-
rüşteki insanlar kendilerine, kentlerine, 
yaşam alanlarına yapılan saldırılar karşı-
sında birlikte olabileceğimizi gördük

 Alternatif bir yaşam tarzını özlediğimizi 
ve başarabileceğimizi gördük. 12 Eylül fa-
şizminin etkilerinin kırılabileceğini hisset-
tik. Sol çevrelerin ne.kadar hazırlıksız ve 
olayları okumada beceriksiz olduklarını 
gördük. İktidarın kâğıttan kaplan olduğu 
olgusu beyinlerde yeniden canlandı.

Sokakların, parkların, ortak yaşam alan-
larımızın varlığını ve bu alanların bizim 

olduğunu biliyoruz artık. Komşularımız 
var, sokakta selam veriyoruz onlara, fo-
rumlarda, azalsak bile, paylaşıyoruz. Ço-
cuklarımızın anlatacağı direniş anıları var 
birbirlerine ve sevdiklerine. Başlangıç ol-
duğunu biliyoruz her adımın ve mücade-
leye devam diyen kitlelerle yan yanayız. 

“Halkını sokaklara sıkıştıran, şiddet uygu-
layan iktidara sesleniyoruz; Parkları, mey-
danları, hatta kentleri kapatarak, bizi haklı 
taleplerimizden, birlikte durma ısrarımız-
dan, katliamlara ses çıkarma, haksızlıklara 
karşı durma inadımızdan vazgeçiremez-
siniz. Elinizdeki bütün kolluk kuvvetlerini 
ve yalanlarınızla beslenen algı yönetim 
organlarını seferber edip bizleri korkutup 
ve sindirerek; Dayanışmamızı suç örgütü, 
Gezi’yi bitmiş bir süreç gibi gösterme ça-
banız nafiledir.” (Taksim Dayanışması)

Hürriyet DEMİRHAN 

TMMOB Maden Müdendisleri Odası İstanbul Şube Yazman Üye
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Gümbür gümbür gelen bir isyanla başla-
dık her şeye ve hızla deneyimledik kolek-
tif bilinci, pratiği. Belki de daha önce teo-
ride okuduklarımıza, ilk kez bu denli yakın 
hissettik. Sokakta, görerek, yaşayarak, so-
luyarak her birimiz birer özne olduk, bir-
likte bir bütünü var ettik. Gezi isyanı öyle 
öğretici bir süreçti ki, hem bireysel olarak 
öğrendik, hem bireysel varlığımızı top-
lumsal varoluşta eritebilmeyi gördük. O 
günlerde umut, dayanışma, inanç temel 
motivasyonumuzdu ve aslında öyle umut 
ettik ki; ortaklıklarımızın farkına vararak 
bir gelecek tahayyülü girdi gönlümüze, 
aklımıza. Çünkü hatırladık; “...başlayınca 
bizim saltanatımız, son bulacak senin sal-
tanatın.”

Yaşadıklarımızı yazarak anlatmak, pay-
laşmanın, aktarmanın bir yolu olsa da 
hayata dokunma hallerimizi anlatmak 
istediğimizde kelimeler tam olarak yerini 
bulamıyordu. Birlikte düşünmenin ve ko-
nuşmanın verdiği ortak bir akılla; sürecin 
getirdiklerini sorgulamanın, sormanın, 
gerçekte -yöntemsel olarak- herkesi dü-
şündüreceğini ve ne düşündüklerinin de 
bizim için önemli olduğundan yola çıktık. 
Gezi sürecini etrafımızdakilerle konuşma-
ya başladık. O günleri anlatırken herkes 
heyecanlıydı, umutluydu. Konuşurken 
-biz dâhil- gözlerdeki ışığı, yaşanan he-
yecanı yazarak anlatmak güçtü. Üstelik 
hareketin dilini oluşturan görsellikti. Bu 
neden/nedenlerle kamerayı elimize aldık 
ve aklımızdaki soruları sorduk.

GODOT GELDİ (1)

1	 Godot	Geldi;	SAV	Katkı	Grubunun	Gezi	hareketini	konu	alan	bir	video-röportaj	çalışmasıdır.	Yakın	zaman-
da	Gezi’nin	miraslarından	Yeldeğirmeni	Dayanışma	Evi’nde	gösterimi	yapılmış,	ardından	Gezi’nin	bireysel	
tarihimizdeki	etkileri	 ile	Gezi	 sonrasının	konuşulduğu	 forum	düzenlenmiştir.	SAV	Katkı	Grubu;	Sosyal	
Araştırmalar	Vakfı	çatısı	altında	bir	ara	gelmiş,	fikirsel	üretimleri	eyleme	dökme	konusunda	yoğunlaşan	ve	
çalışmalarını	mücadeleye	‘katkı’	sunma	güdüsüyle	yapmayı	arzulayan	bir	çalışma	grubudur.	Belli	dönem-
lerde	 sayıları	 ve	katılımcıları	 değişmekle	birlikte	 son	 zamanlarda	ve	bu	 çalışma	 sırasında	katkı	 çalışma	
grubu;	Selma	Değirmenci,	Özlem	Erdal,	Çağın	Erbek	ve	Seda	Gönül’den	oluşmaktadır.

2	 Karl	Marx	ve	Friedrich	Engels	Komünist	Manifesto	ve	Komünizmin	İlkeleri,	(çev.)	Muzaffer	Erdost,	Sol	
Yayınları,	6.baskı,	Ankara,	2005,	s.21.

“ Başlayınca bizim saltanatımız
Son bulacak senin saltanatın

 Bu eski dünyanın kefenini
 Öreceğiz işte o zaman

 Aç kulağını duy! 
Gümbür gümbür geliyor isyan...»   (2)



21Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

g
ü

n
d

e
m

3Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

biz de varız çığlığıyla büyüyen “Gezi Dire-
nişi”, ülkemiz toplum, kent ve demokrasi 
tarihinde ortadan kaldırılamayacak onur-
lu bir iz bırakmıştır.” (Taksim Dayanışması)

Bir konferansta dinlediğim konuşma-
cı öncelikle ortak noktalarınızı bulun ve 
paylaşın diyordu. Ortak çelişkilerin çözü-
münde birlikte olunabileceği fikrini geliş-
tirin. Birbirinizi ötekileştirmeden birlikte 
olunabileceğini yaşayın. 

Gezi Parkında birbirimize katlanabildiği-
mizi gördük. Genç, yaşlı, farklı siyasi gö-
rüşteki insanlar kendilerine, kentlerine, 
yaşam alanlarına yapılan saldırılar karşı-
sında birlikte olabileceğimizi gördük

 Alternatif bir yaşam tarzını özlediğimizi 
ve başarabileceğimizi gördük. 12 Eylül fa-
şizminin etkilerinin kırılabileceğini hisset-
tik. Sol çevrelerin ne.kadar hazırlıksız ve 
olayları okumada beceriksiz olduklarını 
gördük. İktidarın kâğıttan kaplan olduğu 
olgusu beyinlerde yeniden canlandı.

Sokakların, parkların, ortak yaşam alan-
larımızın varlığını ve bu alanların bizim 

olduğunu biliyoruz artık. Komşularımız 
var, sokakta selam veriyoruz onlara, fo-
rumlarda, azalsak bile, paylaşıyoruz. Ço-
cuklarımızın anlatacağı direniş anıları var 
birbirlerine ve sevdiklerine. Başlangıç ol-
duğunu biliyoruz her adımın ve mücade-
leye devam diyen kitlelerle yan yanayız. 

“Halkını sokaklara sıkıştıran, şiddet uygu-
layan iktidara sesleniyoruz; Parkları, mey-
danları, hatta kentleri kapatarak, bizi haklı 
taleplerimizden, birlikte durma ısrarımız-
dan, katliamlara ses çıkarma, haksızlıklara 
karşı durma inadımızdan vazgeçiremez-
siniz. Elinizdeki bütün kolluk kuvvetlerini 
ve yalanlarınızla beslenen algı yönetim 
organlarını seferber edip bizleri korkutup 
ve sindirerek; Dayanışmamızı suç örgütü, 
Gezi’yi bitmiş bir süreç gibi gösterme ça-
banız nafiledir.” (Taksim Dayanışması)

Hürriyet DEMİRHAN 

TMMOB Maden Müdendisleri Odası İstanbul Şube Yazman Üye
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öğretici bir süreçti ki, hem bireysel olarak 
öğrendik, hem bireysel varlığımızı top-
lumsal varoluşta eritebilmeyi gördük. O 
günlerde umut, dayanışma, inanç temel 
motivasyonumuzdu ve aslında öyle umut 
ettik ki; ortaklıklarımızın farkına vararak 
bir gelecek tahayyülü girdi gönlümüze, 
aklımıza. Çünkü hatırladık; “...başlayınca 
bizim saltanatımız, son bulacak senin sal-
tanatın.”

Yaşadıklarımızı yazarak anlatmak, pay-
laşmanın, aktarmanın bir yolu olsa da 
hayata dokunma hallerimizi anlatmak 
istediğimizde kelimeler tam olarak yerini 
bulamıyordu. Birlikte düşünmenin ve ko-
nuşmanın verdiği ortak bir akılla; sürecin 
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gerçekte -yöntemsel olarak- herkesi dü-
şündüreceğini ve ne düşündüklerinin de 
bizim için önemli olduğundan yola çıktık. 
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ya başladık. O günleri anlatırken herkes 
heyecanlıydı, umutluydu. Konuşurken 
-biz dâhil- gözlerdeki ışığı, yaşanan he-
yecanı yazarak anlatmak güçtü. Üstelik 
hareketin dilini oluşturan görsellikti. Bu 
neden/nedenlerle kamerayı elimize aldık 
ve aklımızdaki soruları sorduk.

GODOT GELDİ (1)

1	 Godot	Geldi;	SAV	Katkı	Grubunun	Gezi	hareketini	konu	alan	bir	video-röportaj	çalışmasıdır.	Yakın	zaman-
da	Gezi’nin	miraslarından	Yeldeğirmeni	Dayanışma	Evi’nde	gösterimi	yapılmış,	ardından	Gezi’nin	bireysel	
tarihimizdeki	etkileri	 ile	Gezi	 sonrasının	konuşulduğu	 forum	düzenlenmiştir.	SAV	Katkı	Grubu;	Sosyal	
Araştırmalar	Vakfı	çatısı	altında	bir	ara	gelmiş,	fikirsel	üretimleri	eyleme	dökme	konusunda	yoğunlaşan	ve	
çalışmalarını	mücadeleye	‘katkı’	sunma	güdüsüyle	yapmayı	arzulayan	bir	çalışma	grubudur.	Belli	dönem-
lerde	 sayıları	 ve	katılımcıları	 değişmekle	birlikte	 son	 zamanlarda	ve	bu	 çalışma	 sırasında	katkı	 çalışma	
grubu;	Selma	Değirmenci,	Özlem	Erdal,	Çağın	Erbek	ve	Seda	Gönül’den	oluşmaktadır.

2	 Karl	Marx	ve	Friedrich	Engels	Komünist	Manifesto	ve	Komünizmin	İlkeleri,	(çev.)	Muzaffer	Erdost,	Sol	
Yayınları,	6.baskı,	Ankara,	2005,	s.21.

“ Başlayınca bizim saltanatımız
Son bulacak senin saltanatın

 Bu eski dünyanın kefenini
 Öreceğiz işte o zaman

 Aç kulağını duy! 
Gümbür gümbür geliyor isyan...»   (2)
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Çalışmanın Yöntemine Dair

Öncelikle şunu belirtmek gerekir; Gezi 
hareketi kendi içerisinde öyle yaratıcıydı 
ki, sürece dair yapılacak çalışmaların da 
bu ruha uygun olması bizim için önemliy-
di. Birlikte sürekli sorguladığımız, üzerine 
düşündüğümüz meseleleri daha kolektif 
biçimde düşünebilme imkânını aradık 
diyebiliriz. Görsel, işitsel, yazınsal birçok 
içerik yaratan bu hareketi, süreci devam 
ederken yazıyla, net yargılarla aktarmak 
yeterli görünmedi bize. Bu sorularımız 
bağlamında bir yetersizlikti elbette. Zira 
kolektif düşünmenin, üretmenin çeşitli 
yolları olmakla birlikte; erişebildiğimiz, 
dokunabildiğimiz, kategorize etmeden 
konuşabildiğimiz yaklaşık 45 kişi ile bu 
soruları paylaştık ve görüntülü kayıt aldı-
ğımız röportajlar yaptık. 

İlk olarak, direniş, isyan, başkaldırı, kalkış-
ma, ayaklanma, eylem, tanımlamalarının 
tümünü kapsayan Gezi Hareketi’ne katı-
lıp katılmadıklarını sorduk. Amacımız ka-
tılıp katılmayanları ayrıştırmak değil, tam 
tersine nasıl bir bütün olabildik sorusuna 
cevap aramaktı. Bu çalışma o günlerde 
sokaklarımızda, evlerimizde, işyerleri-
mizde olanı biteni konuşma fırsatı yarat-
tı. Eyleme katılma biçimlerimizin aslında 
bir mekânla sınırlı olmadığını, mekânın 
sadece bir simgeye dönüştüğünü göster-
di bizlere. Eylemlilikler mekânları da aştı, 
zihinleri de... Kendine “yersiz” bir mekân 
buldu, kendi mizahını yarattı, açık ve or-
tak bir akıl oluşturdu... Yaşam için, adalet 
için, yaşanabilir kentler için, doğanın tala-
nına karşı çıkmak için ve daha bir çok ‘için’ 
i içinde tutan isyanın, direnişin mekânsal 
yayılımını (diğer şehirler) da yaratırken; 
zihinlerin sınırsızlığı, direnişin düşünsel 
sınırları yıktığını da gördük. Fiili direniş 
sokaklarda, parklarda başladı ancak bu-

ralarda sınırlı kalmadı evde tencere tava 
eylemleriyle, metroda vapurda alkış ve 
sloganlarla, Internette ve hayatımızın 
geçtiği tüm mekânlarda kendi özgünlü-
ğüyle devam etti.

Peki, nasıl oldu da Gezi eylemleri diğer 
eylemlerden bu kadar farklı oldu? Daha 
önceden yalnız hissettiğimiz meydanlar-
da, sokaklarda içgüdüsel olarak gelişen 
bu dayanışma hali nasıl oluştu? Biz bu 
kadar çokken nasıl da bu kadar yalnız kal-
mıştık? Bu direniş aynı zamanda bizi ay-
rıştıran ötekileştiren, değersiz ve yok sa-
yanlara karşı bir meydan okuyuştu. Bun-
dan sonra hiç bir şeyin eskisi gibi olmaya-
cağı aşikârdı. Ama nasıl olacaktı? En çok 
konuşmaya ihtiyacımız olan şey buydu 
belki de. Hayallerimizin tükenmeye yüz 
tuttuğu günlerden sonra gelen isyanla, 
başka bir dünyanın mümkün olduğunu 
konuşmaya başladık. 

Daha sonra gezi eylemlerinin bir süreç mi 
yoksa biten bir eylemlik halimi olduğu-
nu sorduk hem birbirimize hem röportaj 
yaptığımız kişilere. Gezi eylemleri öncesi 
ve sonrasıyla yaşananların/yaşanacakla-
rın bir hesaplaşmasıydı. Zamanın içinden 
bir kesitti ve bütünün ayrılmaz bir parça-
sıydı. Rojava’daki katliamla, kürtaj yasa-
sıyla, içki yasağıyla, HES mücadeleleriyle, 
2013 1 Mayıs işçi bayramını çatışmaya dö-
nüştüren polis şiddeti ve kutlama enge-
linin ardından Gezi isyanı başlamıştı. Bu 
nedenle yaşananlar sürecin ta kendisiydi 
ve açık olan şey saldırılar devam ettikçe 
karşı duruşumuz da devam edecekti.

“Şehrin havası özgürleştirir” sözünü belki 
de ilk kez anladığımız o günlerde ken-
timizle, İstanbul ile ilgili bir karara hayır 
derken aslında kendimizle ilgili iktidar 
tarafından alınan diğer kararlara da hayır 
dedik. Yaşadığımız kültürel hegemonya-
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nın tek boyutlu dayatmalarının, birlikte 
direnince nasıl kırıldığını bu süreçte açık-
ça gördük. “Peki ya sonra? Bu dayatmanın 
arka planındaki “değişmezler” şimdi ne 
durumda? Nihayetinde nasıl bir dünyaya 
uyanmak istediğimizi hep birlikte kurgu-
layabilecek miyiz?” dedik. Bu noktada, 
esasında eylemliliklerden ne beklendiği-
ni merak ettik ve bunu sorduk çalışmaya 
katılanlara. Ayrıca bu merak çalışmanın 
önemli bir yerinde duruyordu bizim için. 
Zira geleceğe dair bir hayalimizin olup ol-
maması, bu hayalin gerçekleştirilebilmesi 
için temel belirleyendir. 

Birlikte düşünelim istedik: Gezi eylemli-
likleri ile başlayan süreç, bizim yerimizde 
durma halimizi değiştirdi mi? Bize çizilen 
sınırların ne kadarını görüyoruz? Sınır-
ları çizilmiş dünyamızda adım atabiliyor 
muyuz? Toplumsal geleceğimizi nasıl 
kuracağız? İstemek, belli koşullara bağla-
nan ve bizim bilinçaltımızla oynanan bir 
oyun olmaktan çıkıp kendi duyarlılığımız 
ve hayal dünyamızdan türeyebiliyor mu? 
Düşleyebiliyor, isteyebiliyor ve değişimin 
olabileceğine inanıyor muyuz? Çalışma 
bu anlamıyla, sorulara yanıt aramaktan 
öte, birlikte düşünme pratiği, düşünebil-
me alanları yaratmak açısından oldukça 
önemliydi. 

Neler gördük? Neler dinledik?

Çalışmaya katılmak isteyen pek çok kişi-
nin olması, öncelikle hep birlikte düşün-
mek isteyişimizin en önemli göstergesidir 
diyebiliriz. Birlikte üretmek, birlikte dü-
şünmek, birlikte karar vermek istiyoruz. Ki 
en önemlisi bunu yapacak kolektif akla ve 
yeteneğe sahibiz. Geneli itibariyle sorula-
rımıza verilen yanıtlarda en çok vurgula-
nanların başında, Gezi’nin kitleselliğinin 
doğrudan AKP politikaları ve polis şiddeti 

ile birlikte algılandığını belirtmeliyiz. Bu 
eylemliliklerin süreç olarak görüldüğü, 
toplum üzerinde iktidarın uyguladığı 
baskının şiddeti ile birlikte artıp azalaca-
ğı konusunda fikir birlikleri olmakla bir-
likte, eylemlerin bittiğini düşünenlerin 
de olduğunu söyleyebiliriz.  Süreci Gezi 
eylemlerinden önceki direnişlerle birlik-
te değerlendirip, Gezi’yi bir “klik” olarak 
düşünenler, sürecin bitmediğini “düzen 
devam ettikçe, mücadelenin de devam 
edeceğini” anlattılar bize. Fakat Gezi’yi 
bir “olay” olarak niteleyenler, eylemlilikle-
rin bittiğini ama benzer bir baskı da artık 
çok daha hızlı bir refleks gösterileceğini, 
halkın kesinlikle baskıyı, zulmü, şidde-
ti kabul etmeyeceğini anlattı. Geleceğe 
dair en yakın beklenti “AKP’nin gitmesi” 
şeklindeyken, alternatife dair toplumsal 
bir inşanın oluşturulması ve diğer siyasi 
partilere/yapılara olan mesafeli yaklaşım 
durumun aciliyetini ortaya koymaktadır.

Verilen cevaplarda öyle güzel metafor-
lar vardı ki, bazı durumlarda tüm sürecin 
özeti, hislerin en samimi tarifiydi bunlar. 
Bir katılımcının sürecin devamını nasıl 
görüyorsunuz sorusuna verdiği; “Godot 
geldi ya!” şeklindeki cevabı da, doğrudan 
çalışmamızın adını belirlemiş oldu. Gezi 
ruhuna uygun biçimde çalışmanın öğele-
ri, çalışmayı belirleyen oldu.

Peki Biz Neler Söyleyebiliriz ?

Toplumsal belleğimizi oluşturan ortak 
acılarımıza, gezi eylemleri sırasında kay-
bettiğimiz canlarda eklendi. Artık müca-
delemizi ortaklıklar üzerinden inşa etme-
miz ve bunun üzerinden gelecek adına 
taleplerimizi belirlememiz gerekli. Çünkü 
gördük ki iktidarın baskısı, şiddeti ayrım 
yapmıyor. Gördük ki sermayenin kuralla-
rı, halkın ortaklılarını yok sayıyor. Kamu-
sal alanlar sermayenin değer üretebile-
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ceği alanlar olduğu noktada; derelerimiz, 
göllerimiz, parklarımız, bostanlarımız eli-
mizden alınıyor. Bu aşamada kentlerde 
parkların ortaklaştırılması, şehrin ortasına 
halkın kendi gıdasını üretebileceği bos-
tanların oluşturulması, müşterek kapalı 
mekânların olması oldukça önemli kaza-
nımlardır. Mücadelenin tüm bileşenlerini 
ortaklaştırabileceğimiz ilişkilenme biçim-
lerine, dayanışma ağlarına ihtiyacımız var. 
Ve daha önce de söylediğimiz gibi, Gezi 
eylemlerinin bize öğrettiği en önemli şey; 
bu dayanışmayı örgütleyecek, kapitalist 
tahakkümü yok edecek irademizin mev-
cut olduğudur.

Çalışmamızda röportaj yaptığımız genç 
bir kadın gezi eylemlerini örgütsüz işçi 
sınıfının eylemi şeklinde tarif etmişti. 
Biz buradan hareketle sonrası için emek 
mücadelesinin tüm bileşenlerini içeren 
bir ortaklaşmanın zorunlu olduğu vur-
gusunu yapabiliriz.  Ancak şunu da be-
lirtmeliyiz ki, eğer ortaklıklarımız kaygan 
bir zeminde olursa ve bütünü kapsaya-

cak bir hal almaz ise kapitalizmin çelişik 
ortamında -sınıf çelişkisinden dayan-
madığından her an oportünist bir şekil 
alabilecek haldeyken- yapılanlar sadece 
kapitalizmin yeni döneme uyum reflek-
sinden başka bir şeye dönüşmeyecektir. 
Eğer taleplerimiz net ve örgütlenmemiz 
sağlam temellerde olmaz ise, kaygan ze-
minde kendimizi başka yerlere savrulmuş 
bulabiliriz. İlerleyen süreçte ise bizi bek-
leyen daha belirgin ve yayılmış bir faşizm 
olabilir. Görünen o ki meselenin özünde 
öfkeyi ortaklaştırma, örgütlenme ve ta-
leplerimizin net bir şekilde yüksek sesle 
dile getirilmesi vardır. Hayatın her ala-
nında yaşadığımız kapitalizmin yarattığı 
yıkımları ve buna karşı mücadelelerimizi 
ortaklaştırmak, güçlü kılmak adına ör-
gütlenme elzem görünmektedir. Günü-
müzde bu mücadeleleri örgütlemek ise, 
günlük yaşam pratiklerinden başlayarak 
örüldüğünde daha mümkün olacaktır.

Dayanışmayla...



25Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

g
ü

n
d

e
m

8 Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

SÜLEYMAN SOLMAZ

GEZİNİN NERESİNDEYİZ?

Bugün Gezi için neler söylenebilir dersek, 
Gezi; ümit verici, güven verici, gurur verici, 
mutluluk vericiydi. Bunu bugün daha bir 
rahatlıkla söylemek mümkün. İçinde yer 
alan herkesi Gelecek Kuşaklar gıptayla ana-
caklar. Yaşayanlar değil ama geçmişi araş-
tıranlar. Bu büyük direnişi yaratanları daha 
çok anlamlandıracaklardır. Ülkemiz dışında 
gördüğüm insanlar geziye gelmiş oldukla-
rını gezide bulunduklarını gururla ifade edi-
yorlardı. Nasıl böyle hissetmesinler ki;

Gezicilerin tamamı:
Daha fazla özgürlük, daha fazla demokra-
si talebiyle,
GENÇLER
Yaratıcı zekalarıyla,
ANNELER
Kucaklayan şefkatleriyle,
İŞÇİLER
Üretimden gelen güçleriyle,
KADINLAR
Gür sesleriyle,
LGBT Bireyler
‘BİZDE VARIZ’ çığlığıyla varlardı ve büyük 
topluluk, karşı durdurulamaz haykırışla-
rıyla ‘BU DAHA BAŞLANGIÇ MÜCADELEYE 
DEVAM.’‘HİÇ BİR ŞEY ESKİSİ GİBİ OLMAYA-
CAK.’ haykırışı gezinin değişim gücünü or-
taya koydu. Bu ışık yolunu arayan herkese 
çoban yıldızı misali rehberlik edecektir.

Meslek odalarımızın bu büyük direnişten 
azade olması mümkün değildir.

Meslek odalarının katı meslekçi yaklaşım-
larının, oda faaliyetlerinin meslek alanla-
rıyla yalnızca meslektaşının mesleki so-
runlarına çözüm olmaya çalışmakla nasıl 

etkisizleştiğini geziyle net gördük.Bunun 
yanında mesleğine ilgisiz mesleki bilgi-
yi etkisiz gören onu görmezden gelerek 
toplumsal etkiyi artırmak isteyenlerin de 
etki güçlerini ne kadar sınırladıklarında 
gezi bir kez daha ortaya koydu.

Meslek odalarının mesleki bilgi ve biriki-
mini planlama gücünü harekete geçirerek, 
mesleki bilgiyi toplumun yaşam alanların-
daki sorunlarının çözümünde kullanılma-
sını sağladığı oranda hem mesleki bilginin 
etkinliğini artırdığını toplumla kurduğu 
ilişkiyle de mesleğin toplumsal gücü-
nü büyüttüğünü gördük.Gezide şehir 
plancılığının,mimarlığın gezi öncesi üret-
tikleriyle büyük prestij kazandığını,maden 
mühendisliğinin SOMA  öncesi faaliyetiyle 
iş cinayeti sonrasında madencilik faaliye-
tinde temel olduğunu toplumun tamamı-
na hissettirmiştir.

Bundan sonraki kent yaşamımızda kent 
alanlarını yağmalanmasında yağmacılar 
artık eskisi gibi davranamayacaklar. Çün-
kü gezi toplumun nasıl yönetilmesi ge-
rektiği konusunda da bir talepti. Bu ruh 
toplumun tamamını yeterince etkileme-
diği için etkisi tam olarak her alanda gö-
rülmeyebilir.

Söylendiği gibi ‘BU DAHA BAŞLANGIÇ’.(*) TMMOB İstanbul İKK Sekreteri
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Dosya No: 2014/88 Esas 

DİLEKÇEYİ SUNAN:

Süleyman SOLMAZ

YAZI KONUSU: 

İddianameye karşı yazılı sorgumdur. 

AÇIKLAMALAR : 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı ta-
rafından hazırlanmış olan 28.02.2014 
tarihli iddianame ile 26 kişi hakkında 
açılan davada beş kişi için Türk Ceza 
Kanunun 220/1 maddesi, Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşleri Kanunun 34/1 mad-
desi ve bir kişi için Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanunun 33/1 ve diğerleri 
için de Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 
Kanununun 32/1. maddesine göre ayrı 
ayrı cezalandırılma istenmiştir. 

Hakkımda ileri sürülen suç;  Toplantı 
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunun 32 inci 
maddesinde yazılı olan kanuna aykırı 
toplantı veya gösteri yürüyüşüne katıl-
mak ve ihtara ve zor kullanmaya rağ-
men dağılmamakta ısrar etmiş olmaktır.

İddianamede 27.05.2013 günü “Tak-
sim Yayalaştırma Projesi” kapsamında 
yol açma çalışmaları yapılırken Taksim 
Gezi Parkındaki bazı ağaçların sökülme-
si üzerine söz konusu yerde AVM inşa 
edileceği düşüncesiyle başta Taksim 
Dayanışma Platformu, bilahare bölücü 
ve marjinal yapılanmalar olmak üzere 
bir çok sivil toplum kuruluşu tarafından 
“parkımızı vermiyoruz, kışla – AVM iste-
miyoruz adı altında” eylemler düzenlen-
meye başlandığı…”, 

“…güvenlik kuvvetlerinin tüm uya-

rılarına rağmen gezi parkı ve Taksim 
Meydanına girmek isteyen grupların 
taşlı, sopalı, molotoflu, ses bombalı, sa-
pan ve bilyeli gibi çeşitli şekillerde po-
lise saldırdıkları, yolları kapatıp barikat 
kuran gruplara karşı güvenlik kuvvetle-
rinin ellerinden geldiği kadar müdahale 
etmeye çalıştıkları…”  

“.,. halkın duygularını tahrik edecek 
şekilde haberler yayıldığı ve bu haber-
ler aracılığıyla herkesin Taksim’e çağrıl-
dığı ve bu şekilde olayların devam ettiği 
belirlenmiş olup…”, 

şeklindeki iddialar ileri sürülmüştür. 
Daha sonra “tespit edilmiş”  eylemlere 
geçilmiştir. 

İddianamede,  beş kişinin ismi sayı-
larak ve kanun maddeleri sıralandık-
tan sonra “ …belirtilen suçu işlemek 
amacıyla örgüt kurdukları bu örgütü 
“Taksim Dayanışma Platformu” isimlen-
dirdikleri…” yazdıktan sonra da “şüphe-
lilerin kurduğu örgütün” denilerek bu 
örgütün “İstanbul Halkını Taksim mey-
danında kanunsuz gösteri ve yürüyüşe 
çağırdıkları” ileri sürülmüştür. 

İddianamede yazılı olduğu gibi, 
08.07.2013 tarihinde yaklaşık 200 kişi-
lik bir grubun Taksim meydanına doğru 
yürüyüşe geçildiğinden bahsedilmiş, 
birçok kez anons yapıldığı ve kendili-
ğinden dağılmadıkları böylece 2911 
sayılı Kanuna aykırı toplantı ve gösteri 
yürüyüşü yapıldığı iddia edilerek ceza-
landırılma istenmiştir. 

İnsanların sahip oldukları hakların 
kullanılması nedeniyle cezalandırılması 
istenemez. 

İstanbul 33 Asliye Ceza Mahkemesi 

Sayın Yargıçlığına, 
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DİLEKÇEYİ SUNAN:

Süleyman SOLMAZ

YAZI KONUSU: 

İddianameye karşı yazılı sorgumdur. 

AÇIKLAMALAR : 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı ta-
rafından hazırlanmış olan 28.02.2014 
tarihli iddianame ile 26 kişi hakkında 
açılan davada beş kişi için Türk Ceza 
Kanunun 220/1 maddesi, Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşleri Kanunun 34/1 mad-
desi ve bir kişi için Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanunun 33/1 ve diğerleri 
için de Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 
Kanununun 32/1. maddesine göre ayrı 
ayrı cezalandırılma istenmiştir. 

Hakkımda ileri sürülen suç;  Toplantı 
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunun 32 inci 
maddesinde yazılı olan kanuna aykırı 
toplantı veya gösteri yürüyüşüne katıl-
mak ve ihtara ve zor kullanmaya rağ-
men dağılmamakta ısrar etmiş olmaktır.

İddianamede 27.05.2013 günü “Tak-
sim Yayalaştırma Projesi” kapsamında 
yol açma çalışmaları yapılırken Taksim 
Gezi Parkındaki bazı ağaçların sökülme-
si üzerine söz konusu yerde AVM inşa 
edileceği düşüncesiyle başta Taksim 
Dayanışma Platformu, bilahare bölücü 
ve marjinal yapılanmalar olmak üzere 
bir çok sivil toplum kuruluşu tarafından 
“parkımızı vermiyoruz, kışla – AVM iste-
miyoruz adı altında” eylemler düzenlen-
meye başlandığı…”, 

“…güvenlik kuvvetlerinin tüm uya-

rılarına rağmen gezi parkı ve Taksim 
Meydanına girmek isteyen grupların 
taşlı, sopalı, molotoflu, ses bombalı, sa-
pan ve bilyeli gibi çeşitli şekillerde po-
lise saldırdıkları, yolları kapatıp barikat 
kuran gruplara karşı güvenlik kuvvetle-
rinin ellerinden geldiği kadar müdahale 
etmeye çalıştıkları…”  

“.,. halkın duygularını tahrik edecek 
şekilde haberler yayıldığı ve bu haber-
ler aracılığıyla herkesin Taksim’e çağrıl-
dığı ve bu şekilde olayların devam ettiği 
belirlenmiş olup…”, 

şeklindeki iddialar ileri sürülmüştür. 
Daha sonra “tespit edilmiş”  eylemlere 
geçilmiştir. 

İddianamede,  beş kişinin ismi sayı-
larak ve kanun maddeleri sıralandık-
tan sonra “ …belirtilen suçu işlemek 
amacıyla örgüt kurdukları bu örgütü 
“Taksim Dayanışma Platformu” isimlen-
dirdikleri…” yazdıktan sonra da “şüphe-
lilerin kurduğu örgütün” denilerek bu 
örgütün “İstanbul Halkını Taksim mey-
danında kanunsuz gösteri ve yürüyüşe 
çağırdıkları” ileri sürülmüştür. 

İddianamede yazılı olduğu gibi, 
08.07.2013 tarihinde yaklaşık 200 kişi-
lik bir grubun Taksim meydanına doğru 
yürüyüşe geçildiğinden bahsedilmiş, 
birçok kez anons yapıldığı ve kendili-
ğinden dağılmadıkları böylece 2911 
sayılı Kanuna aykırı toplantı ve gösteri 
yürüyüşü yapıldığı iddia edilerek ceza-
landırılma istenmiştir. 

İnsanların sahip oldukları hakların 
kullanılması nedeniyle cezalandırılması 
istenemez. 

İstanbul 33 Asliye Ceza Mahkemesi 

Sayın Yargıçlığına, 
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Anayasanın 34 üncü maddesine göre 
herkes önceden izin almadan silahsız 
ve saldırısız toplantı ve gösteri yürüyü-
şü düzenleme hakkına sahiptir.  Barışçıl 
gösteriler suçlanamaz, haktır. 

Taksim Gezi parkı hakkında iddia-
namede ileri sürülen değerlendirme-
lerin hiçbirisi kanuna uygun değildir. 
Anayasada tanımlanan ve kullanılan bir 
hakkın yargılanması hukuka ve adalete 
aykırıdır.  

Bu davada yargılananlar kanunun 
suç saydığı fiilleri işlemek amacıyla ör-
güt kurmamışlardır. Tam aksine Anaya-
sal bir hakkın korunması ve gereği gibi 
kullanılması amacıyla ve kendi istekle-
ri ile bir araya gelen insanlardır. Bu bir 
dayanışmadır. Dayanışmanın amacı 
açıktır. Herkes tarafından da bilinen bu 
amacı suç işlemek için örgüt kurmak 
gibi bir iddia ile yargılamak ne hukuka 
ne kanunlara ne de adalete uygundur. 
Dayanışma ve gönüllü olarak sadece 
Taksim Gezi Parkında yapılmak istenen 
tüm değişikliklerin hukuka aykırı oldu-
ğunu anlatabilmekten ibaret olan bir 
düşünce etrafından bir araya gelmiş ol-
mak; bu dayanışmanın ve bu amacının 
paylaşılmasıdır.  

Ortada ne suç işlemek için örgüt kur-
mak ne de kanunlara aykırı toplantı ve 
gösteri yürüyüşü yapmak veya katılmak 
gibi bir eylem vardır. Amaç, Taksim Gezi 
Parkı’nı korumaktır. Bu istekle yapılan 
hiçbir eylem suç sayılmamalıdır. 

 Siyasal iktidar, İstanbul’un Beyoğlu 
ilçesinde bulunan ve sadece kamu hiz-
metinde kullanılmak koşulu ile tapuda 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne tahsis 
edilmiş olan Taksim Gezi Parkı’na İstan-
bul 6’ncı İdare Mahkemesi ve 2 No’lu 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Ku-
rulu kararı olduğu halde Topçu Kışlası’nı 

Taksim Yayalaştırma Projesi çerçeve-
sinde imar izni olmadan yeniden inşa 
etmek istemiştir. Kentliyi, kentte yaşa-
yanların taleplerini, meslek örgütlerini 
hatta Belediyeyi dışlayan bu merkezi 
müdahale dünyanın neresinde olursa 
olsun tepki görmeye namzettir.

Ben Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği’nin İstanbul Koordinasyon 
Kurulu temsilcisiyim. Tıpkı Belediyeler 
gibi biz meslek kuruluşları da yerinden 
yönetim kuruluşlarıyız. Anayasa’nın 
135. maddesi ve 6235 sayılı TMMOB 
Yasası’nın amaç maddesinde belirtildi-
ği üzere biz mühendis, mimar ve şehir 
plancıları mesleğimizi ifa ederken hem 
mesleki yararı hem de genel yararı gö-
zetmek zorundayız. Gezi parkına yapı-
lacak yanlış müdahaleyi önlemek için 
hak arama mücadelesinin tüm hukuki 
yollarına başvurmuş bulunmaktayız. 
İdari işlemler için dava açtık, kentlinin 
kentine sahip çıkması için basın açıkla-
maları yaparak bilgilendirdik. Kamuoyu 
oluşturmak ve kamuoyunu bilgilendir-
mek bizim ihtisas alanlarımız nedeniyle 
bir görevdir. Bu görevi hem Anayasa, 
kuruluş yasamız ve mesleğimizin etik 
kuralları vermiştir. Hem bir yurttaş ola-
rak hem de meslek kuruluşunun tem-
silcisi olarak gezi parkına sahip çıktım. 
Sahip çıkma nedenimizi mesleğimizin 
bilimsel verilerine dayanarak kamuoyu-
na açıkladık. Bu nedenle de Taksim gezi 
parkındaydık. 

Bilindiği üzere, Anayasa’nın 34. mad-
desi, toplantı ve gösteri yürüyüşü dü-
zenlemenin bir hak olduğunu ve bu 
hakkın kullanılmasının izne tabi olma-
dığını açık bir biçimde düzenlemiştir. 
Örgütlenme ve gösteri yürüyüşü hakkı, 
aynı zamanda Anayasa’nın 2. madde-
sinde düzenlenen “demokratik, laik, 
sosyal, hukuk devleti” ilkesi ile yakın-
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dan ilgilidir. Demokratik yaşamın vaz-
geçilmez öğesi örgütlenme hakkıdır, 
ancak, bu hakkın tek başına bir şey 
ifade etmeyeceği açık olduğundan dü-
şünce ve ifade özgürlüğünün güvence 
altına alınması gereği doğmuştur.  Bu 
nedenle, Anayasanın 12 nci maddesi; 
herkesin, “kişiliğine bağlı, dokunulmaz, 
devredilmez, vazgeçilmez temel hak 
ve hürriyetler” e sahip olduğunu söy-
lemektedir. Bu hak ve hürriyetler kapsa-
mında da Anayasanın 25 ve 26’ncı mad-
delerinde “düşünce ve ifade özgürlü-
ğü” yer almaktadır.

İfade özgürlüğünün ifade şekille-
rinden biri de toplantı ve gösteri yap-
maktır. Aksi takdirde siyasal iktidarların 
kamuoyu tarafından denetlenmesi ola-
naksız hale gelir ki bu da demokratik 
yaşamın gerekleri ile bağdaşmaz. De-
mokrasinin ve temel hak ve özgürlük-
lerin geçerli olduğu ve kurumsallaştığı 
bir ülkede, bir hak talep etmek veya si-
yasal iktidarı uygulamalarından dolayı 
protesto etmek; her koşulda tahammül 
edilmesi ve başta kamu makamları tara-
fından hoşgörü ile karşılanması gereken 
bir davranıştır. Bu anlamda muhalefet, 
demokratik toplum yaşamının olağan 
ve vazgeçilmez unsurudur. Olayımızda, 
taşıt trafiğine kapalı yaya bölgesi olan 
bir parkta basın açıklaması yapılmasının 
suç oluşturmayacağı açıktır. Bu dava-
nın, ne Anayasal düzlemde ne de 2911 
sayılı Yasa kapsamında bir izahı vardır. 
İzahı ancak, siyasal iktidarı temsil eden 
İçişleri Bakanlığının hükümete yönelen 
muhalefeti etkisiz kılmak için verdiği 
talimat olsa gerek. Aksi halin açıklan-
ması olanaklı değildir. Çünkü, Haziran 
2013 ayında ülke çapında tam bir ola-
ğanüstü halin hakim olduğu –sansür-
lere rağmen- görüntülü basında açıktır. 
Olağanüstü polis barikatları, helikopter 

uçuşları, gaz bombaları da eklenerek 
bombardıman havasının verilmesi de 
ihmal edilmemiştir. Bu görüntünün bi-
zatihi kendisi insanı korkutmaya yete-
cek niteliktedir. Bu nedenle, iddianame-
de yöneltilen suçlama bir yana,  “kamu 
güvenliğini / düzenini bozma” fiilini bi-
zatihi uygulamaları ile kolluk güçlerine 
emir verenlerin bozduğu açıktır. 

Üstelik Taksim Dayanışması bile-
şenlerinden TMMOB Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi, TMMOB Şe-
hir Plancıları Odası İstanbul Şubesi ve 
TMMOB Peyzaj Mimarları Odası İstan-
bul Şubesi tarafından 11 Mayıs 2012 de 
tarihinde ilan edilen Taksim Meydanı ve 
Gezi Parkının yok edecek plan değişik-
liğine karşı yürütmesinin durdurulması 
ve iptali istemiyle açılan dava hem İdare 
Mahkemesinde hem de Danıştay’da le-
himize sonuçlanmıştır:

İstanbul 1. İdare Mahkemesi’nce 
06.06.2013 gün ve 2012/778 Esas 
ve 2013/1084 Karar sayılı kararı ile 
17.01.2012 tarihinde onaylanan “Be-
yoğlu İlçesi, Taksim Meydanı yayalaş-
tırma projesine ilişkin” 1/5000 ölçekli 
Koruma Amaçlı Nazım İmar Plan ve 
1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygula-
ma İmar Planı değişiklikleri iptal edil-
miştir. Bu karar 08.07.2013 tarihi itibari 
ile resmi olarak tebliğ edilmesine karşın 
03.07.2013 tarihi itibari ile UYAP orta-
mına yüklenen karar aynı tarihte Taksim 
Gezisi’nde yapılan bir açıklaması ile ka-
muoyuna duyurulmuştur.

31 Mayıs 2014 tarihinden sonra 
tarafımıza tebliğ edilen Danıştay 6.  
Dairesi’nin 29.04.2014 gün, 2013/7566 
Esas ve 2014/3408 sayılı kararı ile söz 
konusu İmar Planı değişikliklerinin ip-
tali yüksek yargı tarafından da onan-
mıştır.
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Sonuç olarak: İstanbulluların sahip 
olduğu bir parka sahip çıkmaları hak-
sız bir davranış olarak değerlendirile-
bilir mi? Kentli bilincine sahip olanlara 
uygulanan şiddet kamu vicdanını ra-
hatsız etmez mi? Normal toplumlarda 
gösterilmesi gereken tepkinin gösteril-
miş olması demokrasi adına pozitif bir 
tutumken, bu tutumu suç saymanın 
bizatihi kendisi sorunludur. Bu nedenle, 
iddianamede ileri sürülen suçlamaların 
hukuki ve maddi bir dayanağı bulun-
mamaktadır. Tarafıma yöneltilen soyut 
suçlama dahi tek başına açılan davanın 
haksızlığını göstermektedir.

Asıl suç, toplantı ve gösteri yürüyü-
şü hakkının çok şiddetli polis saldırısı 
ile önlenmesi, gaz atılması, insanların 
yerlerde sürüklenmesi, gözaltı işlemleri, 
gözaltındaki kötü muameleler suçtur. 
Bu suçu işleyenlerin bulunması ve fa-
illerinin cezalandırılması gerekir ve bu 
devletin görevidir. 

O nedenle polisin şiddetine maruz 
kalmış insanların yargılanması asla kabul 
edilemez. Gezi Dayanışması sırasında 
hayatını kaybeden gençlerimizin anısı 
önünde herkesin saygı ile eğilmesi ve 
faillerinin cezasız bırakılmamasıdır asıl 
adalet, bizlerin yargılanması değildir.  

SONUÇ : 

İddianamede hakkımda ileri sürülen 
tüm suçlamaları reddediyorum. 

Hukuka aykırı davranmadım, kanun-
ları ihlal etmedim ve cezalandırılmamı 
gerektiren bir suç işlemedim. Beraat ka-
rarı verilmesini talep ederim. 

Saygılarımla,

12.06.2014 
Süleyman SOLMAZ
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DOÇ.DR. ULAŞ BAŞAR GEZGİN

2014 YEREL SEÇİMİ SONRASI GEZİ PSİKOLOJİSİ: 
“% 43’Ü ZOR TUTUYORUZ!”

2014 Yerel Seçimi sonrası Gezi psikolojisine 
baktığımızda, ilk akla gelenler,  beklentiler 
ile olanlar arasındaki karşıtlık, özgüven ve 
kontrol odağı, yüklemleme, sosyal kimlik 
ve ötekileştirme/ şematikleştirme karşıtlığı 
(‘AKP Mitingi’nde Bir Çapulcu’ örneği), adil 
dünya inancı, kendine hizmet eden yanılgı, 
sistemi meşrulaştırma kuramı, öğrenilmiş 
çaresizlik ve öğrenilmiş güçlülük, öğreniş-
mek ile “öğreten ‘adam’ ve oğlu” karşıtlığı, 
kötülüğün psikolojisi, yardımlaşma/ daya-
nışma ve yetkeci kişilik gibi kavramlar ve 
kavramsallaştırmalar oluyor. Bunların dışın-
da, sandıktan çıkanlarla ilgili sayısal yorum-
lar da yapmak gerekiyor. Bu yazıda, önce, 
yukarıda anılan psikoloji kavramlarını anla-
tıp Gezi’ye ve seçimlere bağlıyoruz; sonra, 
çeşitli sayısal yorumlarda bulunuyoruz. 

Beklentiler ve Olanlar
Birçok çapulcunun beklentisi, yerel seçim-
lerde, Gezi ve kayıtlar dolayısıyla, AKP’nin 
% 30’lara gerileyeceğiydi. Sandıktan % 43 
çıkınca, hayal kırıklığına uğradık; içimiz-
den, daha önce dile getirdikleri “bu halktan 
adam olmaz” tarzı sözlere gerileyenler oldu. 
2009 yerel seçimlerindeki sonuçla karşılaş-
tırıp AKP’nin oyunu arttırdığını söyleyenler 
de çoğunluktaydı. Oysa, bu seçim, gerçek-
te, bir genel seçim gibiydi. Erdoğan, birçok 
ilde miting yaptı. Adeta, her ilde Erdoğan 
oylanıyordu. Kaldı ki, Gezi’den önce yapı-
lan anketlerde, AKP’nin oylarının % 50-60 
gibi olduğu söyleniyordu. Hatta Erdoğan’ın 
kendisi de, Gezi sırasında, “% 50’yi zor tutu-

yoruz” diyordu. Bu seçimde % 50 almadığı-
na göre, gerilediği söylenebilir. Ancak, AKP, 
algı yönetiminde başarılı oldu ve çapulcu-
lar arasında neredeyse hepimiz, bunun bir 
AKP zaferi olduğuna inandık. Neden inan-
dık? Hem algı yönetimi etkili oldu hem 
de temennilerimiz (“AKP’den bir an önce 
kurtulalım” düşüncesi), gerçeklik algımızın 
üstüne çıktı. “Gerçekçi ol, imkansızı iste” sö-
zünün tam tersini yaptık. İmkansızı gerçek 
gibi algıladık ve şimdi sonuçlar, bizi gerçek-
çi olmaya zorluyor. Peki bu % 30’lar beklen-
tisi nereden çıkmıştı? Alo Fatih’ler dolayısıy-
la, seçim anketlerinin manipüle edildiğini 
duymuştuk. Seçim sonuçlarını daha önce 
üç aşağı beş yukarı tahmin eden anket şir-
ketlerine bile güvenmedik; çünkü onların 
da manipüle edileceğini düşündük. Belki 
de haklıydık; ama yine de, bu tahminleri 
dikkate almalıydık. Bir başka açıdan bakar-
sak, buna ‘kendine hizmet eden yanılgı’ de-
niyor. Örneğin, alkollü araba kullanıp kaza 
yapanlar anımsatıldığında, “içtim ama bana 
birşey olmaz; onlar içmeyi bilmiyor ben bili-
yorum” ya da “onlar araba sürmeyi iyi bilmi-
yor, ben biliyorum” diyenler var. Seçimlerde 
beklenenle olanlar arasındaki uçurum için 
de, benzer bir durum sözkonusu.    

Özgüven, Kontrol Odağı ve Yüklemleme 
Seçim sonuçları, birçok çapulcuda, özgü-
ven kaybına yol açtı ve onları umutsuzluğa 
sürükledi. Kendiyle ilgili kararlarda etkili 
olduğuna inanan, özgüveni yüksek çapul-
cular, durumdan olumsuz yönde etkilendi. 
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Oysa, AKP’nin oyları % 50 iken (2011 Genel 
Seçimleri) çıkmıştık sokağa. Sayıya vuracak-
sak, % 43’te daha güçlü çıkıyor olmalıydık. 
Onun yerine, karamsarlık edebiyatı hakim 
olmaya başladı, özellikle seçimden sonraki 
ilk günlerde. 

Psikolojideki yüklemleme kavramı, başa-
rıları ya da başarısızlıkları neye bağladığı-
mızla ilişkili. Birçok çalışmada, psikolojik 
olarak ‘normal’ sayılabilecek bir insanın, 
başarılarını, içsel nedenlere (kendisiyle il-
gili özellikler), genel nedenlere (“hep”, “her 
zaman” gibi ifadeler) ve değişmez neden-
lere bağlarken; başarısızlıklarını ise, dışsal 
nedenlere, özel nedenlerle (“bu kez başarı-
sız oldum; ama bir dahakine başarılı olma 
olasılığım yüksek) ve değişen nedenlere 
(“bu konuya yeterince zaman ayırmamış-
tım”) bağladığı bulunuyor. Depresiflerin ise, 
bunun tam tersini yaptığı bulgulanıyor. 30 
Mart, bir ‘hezimet’se, bunu dışsal, özel ve 
değişen nedenlere bağlamak, ‘ruh sağlığı’ 
açısından daha yararlı olacak. 

Toplumsal Kimlik ve Ötekileştirme/ 
Şematikleştirme 
Gezi süreci, Erdoğan’ın konuşmaları ve uy-
gulamalarıyla, bir kutuplaşmaya doğru git-
ti. Zaten Erdoğan da, seçim stratejisini bu 
kutuplaşma üstüne kurdu. Benlik ve top-
luluksal kimlik anlamında bizlik, ötekinin 
varlığını gereksinir. ‘Biz’, bizden olmayan-
lar üstünden kurulur. Gezi, kendi kimliğini 
oluştururken, AKP’lilere bir değişme şansı 
vermedi. Gezi’nin hep kapsayıcı olduğu 
vurgulansa da, aslında, AKP’lilere yönelik 
ne bir önerisi ne de bir vaadi oldu. Onun ye-
rine, bol bol, “biz zekiyiz, eğitimliyiz; siz geri 
zekalı ve eğitimsizsiniz; isteseniz de ara-
mıza katılamazsınız” alt-metinli bir söylem 
benimsendi. ‘Orantısız zeka’, ‘birkaç dil bilen 
eylemci’ gibi vurgular, bu söylemi güçlen-

dirdi. Bunun en son ifadesini, birçok çapul-
cunun insanı hayrete düşerecek biçimde 
beğenip sosyal medyada paylaştığı ‘AKP 
Mitingi’nde Bir Çapulcu’ adlı yazıda gördük 
(bkz. http://sarapvepeynir.blogspot.com.
tr/2014/03/akp-mitinginde-bir-capulcu.
html ). AKP’liler, kapıcı, temizlikçi vb. idi; 
cv’siz işlerde çalışıyorlardı; bizse hep eğitim-
li insanlardık. Sitede, bunu yazan kişiye Gezi 
şehitlerinin ailelerinin de ‘cv’siz işler’de çalış-
tığını anımsatan çapulcuların yorumların-
dan daha çok, AKP’lilerin yorumları, paha 
biçilmez bir sosyolojik ve psikolojik malze-
me sağlıyor. Aynı biçimde, bir sosyal bele-
diyecilik örneği olan makarna ve kömür 
dağıtma uygulamasını (ki Aydın’da CHP’li 
belediye başkanı da kömür dağıtıyor), “bir 
makarnaya oyunu satanlar” söylemiyle, 
bir bölümümüz aşağıladı. Gezi sürecinde, 
ABD’deki işgal (Occupy) hareketi gibi, % 50 
yerine, % 99 söyleminin benimsenmesini 
önerenler oldu. Bu, kapsayıcılık adına akla 
yatkın gelse de, Türkiye koşullarında uygun 
değildi; yine de, öneri olarak anlamlıydı.   

Adil Dünya İnancı
AKP seçmeninde yaygın olan bir algı, ‘adil 
dünya inancı’. Buna göre, “bir insanın başına 
birşey gelmişse hak etmiştir; tersi olsaydı, 
benim de başıma gelirdi” biçiminde yaygın 
bir akıl yürütme söz konusu. Dolayısıyla, 
Gezi şehitleri için de, aynısını diyenler bulu-
nuyor. Berkin Elvan için, “onlar da çocuğunu 
bakkala göndermeseydi” diyen bir zihniyet 
sözkonusu. Ve bu adil dünya inancının, ge-
nel olarak, yaşamımızda örnekleri de var: 
Örneğin, “kolu kırılmış” değil de, “kolunu kır-
mış” deriz; ya da “çantası çalınmış” demeyiz 
de “çantasını çaldırmış” deriz. Bu iki ifadede, 
alttan alta kurbanı suçluyoruz. Aynısı, yu-
karıdaki Berkin Elvan örneği için de geçer-
li. Gezi, bu ‘adil dünya inancı’nı kırmak için 
çaba sarf etmeliydi. 
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Sistemi Meşrulaştırma/ 
Haklılaştırma Kuramı 
70’lerin Türk filmlerinde, yoksullar, iyi; zen-
ginlerse, kötü insanlardı. Filmin sonunda 
ya yoksullar kazanırdı ya da film, ileride ka-
zanma olasılıklarını saklı tutmak üzere açık 
uçlu biterdi. Bir diğer olasılıksa, zenginin 
yanlışlarını anlayıp yoksullar gibi iyi birine 
dönüşmesiydi. Oysa, 12 Eylül sonrasındaki 
birçok dizide, yoksulluk, utanılacak birşey 
ve havuzlu evlerde simgeleşen zenginlikse, 
her yoksulun ulaşmaya çalıştığı bir hedef. 
Yoksullar, bu hedefe zenginlerle evlenmek 
gibi yollarla ulaşıyor. Toplumsal kimlik ku-
ramı, bir kez, biz ve onlar ayrımı oluştuktan 
sonra, bizden olanlara yönelik olumlu; biz-
den olmayanlara yönelikse olumsuz algılar 
oluşturduğumuzu söyler. 70’lerin filmleri, 
bu görüşü doğrular niteliktedir. Yoksullar, 
yoksulları (bizden olanlar) korur kollar ve 
zenginler (bizden olmayanlar) hakkında 
pek iyi görüşlere sahip değildir. 12 Eylül 
sonrası dizileri ise, bir başka görüşü, sistemi 
meşrulaştırma/ haklılaştırma kuramını doğ-
rular niteliktedir. Yoksullar, kendileri gibiler 
hakkında olumlu görüşlere sahip değiller; 
tersine, kendileri gibi olmayanları (zengin-
ler) yüceltiyorlar. Sistemin, bunun gibi, ken-
dini meşrulaştıracak/ haklılaştıracak araçları 
var. “Çalıyorlar ama iş de yapıyorlar” algısı, 
buna eklemlenebilir. Skandal kayıtların 
bunun için işe yaramadığı da söylenebilir. 
Gezi, bu algıyla mücadele edemedi. 

Öğrenilmiş Çaresizlik/Güçlülük ve Öğ-
renişmek ile “Öğreten ‘Adam’ ve Oğlu” 
Karşıtlığı
Gezi öncesinde, Türkiye’deki sosyal psiko-
loji, öğrenilmiş çaresizlik kavramıyla açık-
lanırdı. (Burada, ‘öğrenilmiş’ ile ‘öğretilmiş’ 
arasında bir ayrım yapabiliriz. ‘Öğretilmiş’, 
dışarıdan verilen bir ‘ruh’ halidir; ‘öğrenilmiş’ 
ise, içselleştirilmiş bir ‘ruh’ halidir. Birincisin-

den çıkmak, ikincisine göre daha kolaydır.) 
Gezi sırasında, öğrenilmiş çaresizliğin kırıl-
dığı çokça yazıldı; az sayıda yazar, bunun 
tersi olan, ‘öğrenilmiş güçlülük’ü andı. Se-
çim sonrasında ise, çapulcuların kimisinde 
öğrenilmiş çaresizliğe dönüş gözlemleni-
yor. Durumu doğru saptayıp buna yönelik 
çalışmalar yapmak gerekiyor. 

İkincisi, Gezi’ye, çeşitli sol hareketler, “öğ-
reten ‘adam’ ve oğlu” ekseninde baktılar. 
Yani Gezi’dekiler, çoğunlukla örgütsüzdü 
(kendilerinin ifadesiyle bağımsızdı) ve on-
ları bilinçlendirmek gerekiyordu. Çeşitli fo-
rumlarda, bu epistemik asimetri yönelimi, 
kopmalara ve ilgisizliğe zaten aylar önce yol 
açmıştı. Gezi’de deneyimlenen, birbirinden 
öğrenme anlamında ‘öğrenişmek’ idi. Bu 
epistemik asimetri yöneliminin bir an önce 
terk edilmesi gerekiyor. 

Kötülüğün Psikolojisi 
Gezi sürecinde psikolojik açıdan sık sık 
gündeme gelen hapishane (Zimbardo) ve 
elektroşok (Milgram) deneylerinden “onlar 
da emirlere uyuyorlar” ya da “onlar da yor-
gun; onun için bizi dövüyorlar” gibi çıkarsa-
malar yapanlar, 17 Aralık’tan sonra emirlere 
uymayan kolluklar örneği dolayısıyla, bu 
hatalı çözümlemelerinden umarız dön-
müşlerdir. Aslında, ‘kötülüğün psikologları’ 
olarak adlandırabileceğimiz bu iki araştır-
macının gözden kaçırdığı nokta, şu: De-
neyleriyle gerçek yaşam arasındaki temel 
kopukluk, cezasızlık. Bir kolluk, protestocu-
ları yaraladığında ve hatta öldürdüğünde 
cezalandırılmayacağını bildiği sürece, bu 
şiddet döngüsü sürmeye devam edecek. 
Bu durum, yerel seçim sonrası süreçte de 
değişmeyecek. Yine de, araştırmacılar, bu 
deneylerden ‘kötülüğün sıradanlığı’nı çıkar-
sarken, biz, Gezi gibi örneklerden, iyiliğin sı-
radanlığını (ve yaygınlığını) çıkarsayabiliriz.  
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Yardımlaşma/ Dayanışma Davranışı ve 
Yetkeci Kişilik
Yerel seçimlerin sonuçları ne olursa olsun, 
sürmekte olan dikkate değer bir eğilim, 
değişik il, ilçe, semt ve mahalleler yerelinde 
çapulcular arasında gelişen yardımlaşma/ 
dayanışma ilişkileri. Gezi’yle birlikte, daha 
önce tanışmamış ve benzer yaşam biçim-
lerine sahip birçok insan biraraya geldi ve 
Gezi ve forumlar söndükten sonra bile, bu 
ilişkiler devam etti. Seçim sonuçları, bu da-
yanışma ruhunu etkileyemeyecekse, yerel 
seçimin kazananlarından biri olarak, Gezi’yi 
sayabiliriz. Üstelik, kendi sandığına sahip 
çıkmayan partilere karşın, sandık güvenli-
ğini sağlayıp tutanak tutanların birçoğu, ça-
pulcuydu. Bu yerel seçimlerin en şaibeli se-
çim olduğu söyleniyor; bu, doğru olmaya-
bilir. Bu kadar çok tutanak tutulması, bunu 
kayıt altına alan çapulcuların varlığından 
ileri geliyor olabilir; eskiden, sandıkları ko-
ruyanlar bu kadar örgütlü ve bilinçli değildi. 

Gezi’ye psikolojik açıdan bakanların temel 
eksikliklerinden biri, Nazizm’i açıklamak için 
kullanılan yetkeci (otoriter) kişilik kavramıy-
la ilgili olarak Türkiye’de pek çalışma yapıl-
mamış olması idi. Umarız, ilerleyen aylarda, 
üniversitelerin psikoloji bölümleri, yetiştir-
mekte oldukları yüksek lisans ve doktora 
öğrencileriyle bu açığı kapatırlar. 

4 Tür Oy Verme Açıklaması
Seçmen neye dayanarak oy verir? Ve özel-
likle de, neden belli bir partiye oy verir? Bu 
konuda, dört tür açıklama var (ekonomik 
açıklamalar, sosyolojik açıklamalar, psiko-
lojik açıklamalar ve ideolojik açıklamalar). 
Ekonomik açıklamalar, seçmen davranışını 
seçmenin ekonomik çıkar algısına dayan-
dırıyor. Burada, ‘ekonomik çıkar’ yerine ‘eko-
nomik çıkar algısı’ denmesinin nedeni şu: 
Seçmen, ekonomik çıkarına uygun partiye 

değil (öyle olsaydı, işçiler, sosyalist partilere 
oy vermeliydi), ekonomik çıkarına uygun 
olarak algıladığı partiye oy veriyor. Yani işin 
psikolojik boyutu var. Kimi yazarların be-
lirttiği gibi, AKP seçmeni, kendisine yapılan 
sosyal yardımların kesileceğinden korktu-
ğu için, yine AKP’ye oy verebiliyor; çünkü 
karşı taraf, “makarnaya oyunu satma” diyor. 

Sosyolojik açıklamalar, ekonomik açıkla-
maların bireyci varsayımını eleştiriyor ve 
oy verme davranışının altındaki toplumsal 
ve topluluksal süreçlere, özellikle de, takım 
taraftarlığı, hemşehrilik, mahallelilik, aşiret, 
tarikat, cemaat, mezhep vb. gibi toplumsal 
ve topluluksal aidiyetlere dikkat çekiyor. 
Seçmenler, gerçekte, kendi başlarına karar 
vermiyorlar; aidiyetleri üzerinden oy kulla-
nıyorlar. Psikolojik açıklamalar, seçmenin 
liderle özdeşlik kurması gibi daha psikolojik 
süreçlere odaklanıyorlar. İdeolojik açıkla-
malar ise, seçmenlerin, kendi ideolojileriyle 
uyuşan adaylara oy verdiğini ileri sürüyor. 
Bu dört açıklamanın hepsi, AKP seçmeni 
için de CHP seçmeni için de doğru. Kimisi 
ekonomik; kimisi sosyolojik; kimisi psiko-
lojik ve kimisi ise, ideolojik gerekçelerle oy 
kullanıyor. Kolektifler’in metrodaki ‘Sağlam 
İrade’ posterlerine çıkartma yapıştırdığı 
eylemde, güvenliğin “çalıyorlarsa benim 
paramı çalıyorlar; size ne” demesi, tam da, 
bu dörtlemeye karşılık geliyor. Biz insan-
ların ekonomik vb. baktığını düşünüyo-
ruz; ama onlar sosyolojik vb. bakabiliyor. 
Karadeniz’de CHP’nin hezimeti de, belki bu 
dörtlemeyle açıklanabilir: “Karadenizli za-
ten hep CHP’ye verir” algısı, büyük oranda, 
ideolojik ve sosyolojik bir açıklamadır. Oysa, 
bölgedeki kimi muhaliflere göre, CHP’nin 
kaybetmesi, fındık yanınca, kendi seçme-
nine sahip çıkmamasından, yani ekonomik 
bir gerekçeden kaynaklanıyor. Bu dörtlü 
yaklaşımı, önümüzdeki zaman diliminde 
derinleştirmemiz gerekiyor. 



34

g
ü

n
d

e
m

Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014 17Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

Psikolojik Kavramlara Ekler
Yukarıda, ilk akla gelen psikolojik kavram-
ları açıkladık. Bunlara ek olarak, şunlar da 
incelenebilir: Korkuya çağrı ve korku kültü-
rü; kara propaganda; toplu travma; kitlesini 
konsolide etme; meşru saymama; grup tut-
kalı; günahkeçileştirme; ikna; mağduriyet 
ve Stockholm. İleriki çalışmalarda, bu konu-
lara da odaklanmak gerekiyor. 

2009’dan 2014’e Nitel Değişim
Sayısal değişime girmeden önce, şunu 
vurgulamak gerekiyor: Bu seçim, belki de, 
Türkiye tarihinde, solun en geniş kesiminin 
sandığa çağırdığı seçim oldu. Parlamen-
to dışı solun bir bölümü bile, taraftarlarını 
sandığa çağırdı. Önceki seçimlerde, par-
lamento dışı solda kendini tarifleyenler ve 
bağımsız solcular, “bunlar burjuva siyaseti; 
bizi ırgalamaz” gibi bir düşüncede oldukları 
için, hayal kırıklığı, üzüntü, kaygı, hatta dep-
resyon gibi duyguları çok daha az yaşadılar. 
Bu yıl ise, bu kadar geniş bir sol kesim, san-
dığa çağrı yaptığından, sonuçların olumsuz 
etkisi de daha büyük oldu. 

Bu seçimde, ne CHP ne de AKP seçmeni, 
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2009’dan 2014’e toplam seçmen sayısı, 48 
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gösterileri de, en hareketli olan forumlar da, 
çoğunlukla, ya CHP’li belediyelerin olduğu 
ilçelerde ya da Alevilerin yoğun olduğu 
mahallelerde gerçekleşiyordu. Gezi’yi des-
tekleyenler ve sonrasında şehit düşenlerin 
neredeyse tümü, zaten sürekli olarak devlet 
baskısı altında yaşayan ve daha önce de şe-
hitler vermiş mahallelerdendi ya da bu ma-
hallelerde düştüler (Berkin Elvan, Okmey-
danı; Mehmet Ayvalıtaş, 1 Mayıs Mahallesi; 
Hasan Ferit Gedik, Küçük Armutlu/Gülsuyu, 
Abdullah Cömert ve Ahmet Atakan, Armut-
lu Mahallesi (Antakya); Ethem Sarısülük, 
Tuzluçayır (Ankara)). Gezi, AKP’nin güçlü 
olduğu İstanbul ilçelerine etki edemedi. 
Buralara etki etmek gibi bir düşüncesi bile 
olmadı. Kadıköy’de onbinlerce insanın top-
lanması, Gezi’yi rahatlattı ve tüm toplumu 
kucaklamak yerine rehavet kapılmasına 
yol açtı. Bunda şaşılacak birşey yok aslında; 
çünkü bu kadar kitlesel bir hareket, daha 
önce görülmediği için, hepimizin rehavete 
kapılmak için çokça nedeni vardı.

2009’dan 2014’e Beyoğlu’nda Nicel 
(Sayısal) Değişim
Gezi’nin gerçekleştiği ilçe olan Beyoğlu’nda, 
AKP’li belediye başkanı, oyunu, % 37.5’tan 
(48.264) % 48’e (69.549) çıkarırken; CHP, 
% 26.5’tan (34.150)  % 35’e (51.184) çıka-
rıyor. Beyoğlu’nda, önceki seçimde, % 13 
oy alan Saadet Partisi’nin ve % 10 oy alan 
MHP’nin eridiğini ve 2009’da 5. ve 2014’te 
3. parti olan DTP/HDP’ninse oyunu % 0.5 
kadar artırarak % 7’ye (10.590) ulaştığını 
görüyoruz. Beyoğlu’nda seçime katılma-
ma oranı, İstanbul geneline benzer bir bi-
çimde, % 21’den % 13’e düşüyor. Seçmen 
sayısı ise, 134 binden 170 bine çıkıyor. Gezi 
Etkisi, diğer illere çoğunlukla uğramadı; 
oraları AKP aldı; AKP’nin güçlü olduğu il-
çelere de uğramadı; ama Beyoğlu’nda bile 
alamaması dikkat çekici. Bunda, Taksim 

Dayanışması’nın ve forumların bir sorumlu-
luğu olduğunu ne yazık ki söylemek zorun-
dayız. Kitleler, Dayanışma’dan oy vermek 
için aday sorarken; genellikle, verilen yanıt 
şu oluyordu: “Biz adayları değil, programları 
destekliyoruz.” Oysa, Dayanışma, en azın-
dan Beyoğlu’nda, adayını göstermeli ve 
kapı kapı kampanyasını yapmalıydı. Bölge-
de sevilen bir adayla, Beyoğlu’nu alsaydı ve 
yine de, AKP, İstanbul’u ve % 43 oyu alsay-
dı; hegemonyanın kırılması için önemli bir 
yol kat etmiş olunacaktı. Dayanışma, seçim 
sürecinde daha etkin olmalıydı. Ayrıca, “bu 
daha başlangıç” sözüne gerçekten inanı-
lıyorsa, muhtarlık seçimlerine ağırlık veril-
meli ve bir sonraki seçimler için, muhtarlık-
lar üzerinden çalışma yürütülmeliydi. Oysa, 
çapulcuların muhtarlık seçimlerine dahil 
oluşu, bir istisna idi. Muhtarlık, halka doğru-
dan dokunulan bir makamdır. Mahallesini 
yönetemeyen, bırakın ülkeyi, ilçesini bile 
yönetemez. Dolayısıyla, madem, Gezi, ev-
renselle bütünleşen ve aynı zamanda, yerel 
bir eleştiridir; o zaman, önce muhtarlık he-
deflenmeli; “falanca partiyi parçalayacağız” 
tarzı şovmen söylemler yerine, aşağıdan 
yukarıya bir yönetim anlayışı ilmek ilmek 
örülmelidir. 

90’lılar, 2000’liler 
Gezi Hareketi’nin genç kuşakta büyük 
destek bulduğu biliniyor. Özellikle, Berkin 
Elvan’ın cenazesi dolayısıyla, destek yaşının 
aşağıya indiği de gözlemlenebiliyor. Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun 31 Mart 2013 tarihli 
rakamlarına göre, Türkiye’de ve İstanbul’da 
yaklaşık olarak 3 kişiden biri seçmen değil-
di (Kaynak: TÜİK, İl, Yaş Grubu ve Cinsiyete 
Göre Nüfus Tablosu, www.tuik.gov.tr). Bu 
18 yaş altı grubun coşkusunun ve desteği-
nin diri tutulması gerekiyor. Sık sık 90’lılar-
dan bahsediliyordu ve bahsediliyor; ancak, 
asıl, 2000’li kuşak, gümbür gümbür geliyor. 
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AKP’li belediye başkanı, oyunu, % 37.5’tan 
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şu oluyordu: “Biz adayları değil, programları 
destekliyoruz.” Oysa, Dayanışma, en azın-
dan Beyoğlu’nda, adayını göstermeli ve 
kapı kapı kampanyasını yapmalıydı. Bölge-
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Sonuç
Bu çalışmada, önce Gezi, yerel seçimler ve 
sonrasına psikolojik olarak baktık ve çeşitli 
kavramları tartıştık; ardından, seçimlerle il-
gili sayısal yorumlarda bulunduk. Tüm bu 
tartışmalarda, temel görüş, temennilere 
dayanmak yerine, gerçekçi olmamız ge-
rektiği idi. Ama bu, Gezi romantizmini de 
söndürmemeli; çünkü gerçekçi olmayı ‘im-
kansızı istemek’ için öneriyoruz. Yani yalnız-
ca gerçekçi olmayı değil; imkansızı istemeyi 
de öneriyoruz. % 7’sini tutamamış bir baş-
bakan, sözkonusu olan. “Durmak yok, yola 
devam”... 

Kaynakça 
Gezgin, U. B. (2013a). Kent hareketlerinin 
sosyal psikolojisi: Bulgular, olgular ve algılar. 
İstanbul 3. Kent Sempozyumu. 22-24 Kasım 
2013, TMOBB, Şişli Kent Merkezi. http://
www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.
php?kod=9449  
Gezgin, U.B. (2013b). Kent hareketlerinin 
sosyal psikolojisi. Bianet, 26 Kasım 2013. 
http://bianet.org/bianet/kent/151589-
kent-hareketlerinin-sosyal-psikolojisi 

Gezgin, U.B. (2013c). Politik Psikoloji Açı-
sından Direniş ve Seçimler. Bianet, 10 
Eylül 2013. http://bianet.org/bianet/
siyaset/149784-politik-psikoloji-acisindan-
direnis-ve-secimler   

Gezgin, U.B. (2013). Gezgin Postası(2): İstan-
bul Büyükşehir’de Gezi’nin Adayı Kim?

http://www.slideshare.net/dr_gezgin/bu-
yuksehir-secimi-yazisi 

(*) Bu yazı, 15 Nisan 2014’te 19:30’da, Şişli 
Merkez Mahallesi Forumu’nun çağrısıyla 
Maden Mühendisleri Odası’nda (Mecidiye-
köy, İstanbul) verdiğim seminerin notların-
dan oluşturulmuştur. 

(**) Sayısal veriler, Hürriyet’in şu sayfaların-
dan alınmıştır:

http://www.hurriyet.com.tr/yerel-se-
cim-2014/  

http://www.hurriyet.com.tr/english/electi-
on2009/election.html   

http://www.hurriyet.com.tr/secim2011/de-
fault.html “biz şimdi alçak sesle konuşuyoruz ya

sesizce birleşip sessizce ayrılıyoruz ya

anamız çay demliyor ya güzel günlere

sevgilimizse çiçekler koyuyor ya bardağa

sabahları işimize gidiyoruz ya sessiz sedasız

bu, böyle gidecek demek değil bu işler

biz şimdi yan yana geliyoruz ve çoğalıyoruz

ama bir ağızdan tutturduğumuz gün hürlüğün havasını

işte o gün sizi tanrılar bile kurtaramaz.”

Cemal Süreya
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Oda Başkanımız Ayhan Yüksel ve Çankı-
rı İl Temsilcimiz Mahmut Uzunkaya, 13 
Mayıs 2014 tarihinde meydana gelen 
Soma faciasında yaşamını yitiren üye-
miz Burak Karayel‘in ailesine başsağlığı 
ziyaretinde bulunmuşlardır.

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel ve Oda-
mız Merkez Öğrenci Komisyonu Baş-
kanı Erşat Akyazılı, Trabzon Karadeniz 
Teknik Üniversitesi Maden Mühendis-
liği Bölümü öğretim üyeleri ile 7 Mayıs 
2014 tarihinde Maden Mühendisliği 
ders programlarının belirlenmesi konu-
sunda bir araya gelerek görüş alışveri-
şinde bulunmuşlar, aynı gün öğleden 
sonra üyelerimiz ve genç madencilerle 

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan 
YÜKSEL ile birlikte Genel Sekreterimiz 
Necmi ERGİN, Yönetim Kurulu Üyeleri-
miz Mehmet ZAMAN, Emre DEMİR VE 
Eski Başkanlarımızdan Mehmet TORUN 
2 Nisan 2014 tarihimde Türkiye Kömür 

Konya‘da bulunan meslektaşlarımızla 
3 Mayıs 2014 Cumartesi günü üye top-
lantısı yapıldı. Oda Başkanımız Ayhan 
Yüksel ve Genel Sekreter Necmi Ergin‘in 
katıldığı toplantıda üye sorunları ve 
güncel konularla ilgili görüş alışverişin-
de bulunulmuştur.

BAŞSAĞLIĞI ZİYARETİNDE BULUNULDU

TRABZON`DA ÖĞRETİM ÜYELERİ, ÖĞRENCİLER VE 
ÜYELERİMİZLE TOPLANTILAR DÜZENLENDİ.

TKİ GENEL MÜDÜRÜ ZİYARET EDİLDİ

KONYA`DA ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

Oda faaliyetleri ve güncel konularla ilgi-
li düzenlenen toplantıya katılmışlardır.

İşletmeleri Kurumu Genel Müdürü Mus-
tafa AKTAŞ`ı ziyaret ettiler.

Yapılan ziyarette Kurum ölçeğinde ya-
pılan özelleştirmeler sonucu yaşanan 
sorunlar ve çözüm önerilerimiz hakkın-
daki görüşlerimiz iletilmişmiştir.
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Odamız 44. Dönem 2. Danışma Kurulu 
Toplantısı 29-30 Mayıs 2014 tarihlerin-
de, 13 Mayıs‘ta Soma`da meydana ge-
len maden faciası gündemiyle gerçek-
leştirilmiştir.

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, Kütahya 
İl Temsilcimiz Ali Uçar ve Tavşanlı Tem-
silcimiz Bekir Say, 13 Mayıs 2014 tari-
hinde Soma‘da meydana gelen maden 
faciasında yaşamını yitiren üyemiz Ko-
ray Karadağ‘ın babası Cihat Karadağ‘ı 
ziyaret etmiş ve başsağlığı dileklerinde 
bulunmuşlardır.

12 Haziran Perşembe günü Soma Tem-
silciliğimizde, 13 Mayıs 2014 tarihinde 
Soma‘da meydana gelen maden faciası 
ve üye sorunlarının görüşüldüğü toplan-
tı yapılmıştır. Toplantıya Oda Başkanımız 
Ayhan Yüksel, Adana Şube Başkanı Sa-
bahatdin Sakatoğlu, İzmir Şube Başkanı 
Muhammet Yıldız ve 2. Başkanı Aykut 
Akdemir ile Manisa İl Temsilcimiz, Tem-
silci Yardımcıları ve üyelerimiz katılmıştır.

DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

SOMA FACİASINDA YAŞAMINI KAYBEDEN 
MESLEKTAŞIMIZIN AİLESİ ZİYARET EDİLDİ

SOMA`DA ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

Üyelerimizi KPSS tercihleri konusun-
da bilgilendirmek amacıyla 14 Haziran 
2014 tarihinde bir söyleşi yapılmıştır. 
Söyleşide kamu kurumları tanıtılmış ve 
puan türlerine göre, alan tercihleri ko-
nusu ele alınmıştır.

KPSS TERCİHLERİ KONULU SÖYLEŞİ YAPILDI
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Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan 
YÜKSEL ile birlikte Genel Sekreterimiz Nec-
mi ERGİN, Yönetim Kurulu Üyelerimiz Meh-
met ZAMAN ve Emre DEMİR 2 Nisan 2014 
tarihimde Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakan-
lığı Maden İşleri Genel Müdürü M. Hamdi 
YILDIRIM`ı ziyaret ettiler.

Yapılan ziyarette Maden Kanunu ile Ma-
den Kanunu Uygulama Yönetmeliği ta-
sarıları hakkında odamız görüşleri Sayın 
YILDIRIM`a iletildi.

MİGEM GENEL MÜDÜRÜ ZİYARET EDİLDİ
Odamız yapılacak kanun ve yönetmelik 
değişikliklerinde sektörün, mesleğimizin 
ve meslektaşlarımızın sorunlarına çözüm 
getirilmesini ve tüm tarafların görüşlerinin 
dikkate alınmasını talep etmiştir. 

Yönetim Kurulumuz tarafından Taslaklar 
üzerinde Odamız tarafından yapılan ça-
lışmalar tamamlandığında dosya halinde 
Genel Müdürlüğe ve Bakanlığa sunulacağı 
belirtilmiştir.

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, 26 Hazi-
ran 2014 tarihinde İLO heyeti ile 13 Ma-
yıs 2014 tarihinde Soma‘da meydana 
gelen maden faciası ile ilgili görüşme-
lerde bulunmuştur.

İLO HEYETİ İLE GÖRÜŞÜLDÜ

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, 25 Haziran 
2014 tarihinde Kütahya İl Temsilcimiz Ali 
Uçar ile birlikte Tavşanlı Temsilcimiz Bekir 
Say‘ı ziyaret etmiştir. Ziyarette Garp Linyit-
leri İşletmesinde çalışan üyelerimiz ve Mü-
essese Müdür Yardımcısı ile de görüşülmüş 
Oda çalışmaları ve sektör sorunları ile ilgili 
görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, 25 Haziran 
2014 tarihinde Kütahya İl Temsilcimiz Ali 
Uçar‘ı ziyaret etmiştir. Ziyarette Kütahya 
yöresinin madencilik sorunları ele alınmış, 
Oda çalışmaları ile ilgili görüş alışverişinde 
bulunulmuştur.

TAVŞANLI TEMSİLCİMİZ ZİYARET EDİLDİ

KÜTAHYA İL TEMSİLCİMİZ ZİYARET EDİLDİ
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Odamız, Yatağan ve Çatalağızı Maden ve 
Enerji emekçilerinin ocakların, santrallerin 
özelleştirilmesine  karşı verdikleri mücade-
lede yanındaydı.

ODAMIZ YATAĞAN VE ÇATALAĞIZI İŞÇİLERİNİN 
ÖZELLEŞTİRMEYE KARŞI VERDİKLERİ MÜCADELE 
DESTEKLERİNİ SÜRDÜRDÜ

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, Genel Sek-
reterimiz Necmi ERGİN ve Yönetim Kurulu 
Üyemiz Mehmet ZAMAN 9 Nisan 2014 ta-
rihinde ETKB Müsteşar Yardımcısı Nevzat 
KAVAKLI‘yı ziyaret ettiler.

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Genel 
Sekreterimiz Necmi ERGİN`in katılımlarıyla 
9 Nisan 2014 tarihinde MTA ve Eti Maden 
İşletmelerinde çalışan üyelerimiz ile üye 
toplantısı yapılmıştır.

Toplantıda Oda-üye ilişkileri ve önümüzde-
ki dönem Çalışma Programı değerlendiril-
miştir.

ETKB MÜSTEŞAR YARDIMCISI NEVZAT KAVAKLI 
ZİYARET EDİLDİ

MTA VE ETİ MADEN İŞLETMELERİNDE ÇALIŞAN 
ÜYELERİMİZ İLE ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

Ziyarette üyelerimizin sorunları, Maden Ka-
nunu ve Yönetmelik değişiklikleri üzerine 
görüşme yapıldı.

Odamız Serbest Maden Mühendisliği Hizmetleri Uygula-
ma, Tescil, Denetim ve Belgelendirme Yönetmeli, 2 Mayıs 
2014  Cuma  ve 28988 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir.

ODAMIZ SERBEST MADEN MÜHENDİSLİĞİ 
HİZMETLERİ UYGULAMA, TESCİL, 
DENETİM VE BELGELENDİRME 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK RESMİ 
GAZETE’DE YAYIMLANDI. 
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 EĞİTİM FAALİYETLERİNE DEVAM EDİLİYOR

84. ve 85. TEKNİK NEZARETÇİ EĞİTİMİ YAPILDI

Odamız üyelerine yönelik olarak Ankara’da 
12-17 Mayıs 2014 tarihleri arasında  
84.  ve  23- 28 Haziran  2014 tarihleri arasında  
85. Teknik Nezaretçi Eğitim Seminerleri dü-
zenlenmiştir.

Hacettepe Üniversitesi Maden Mühendis-
liği Bölümü 2. ve 3. sınıflarında öğrenim 
gören öğrencilere stajlara hazırlık olmak 
üzere 24.05.2014 tarihinde Odamız eğitim 
salonunda İş Güvenliği Eğitimi verilmiştir.

Odamız üyelerine yönelik olarak Bilirkişilik 
/ Kamulaştırma Bilirkişiliği Eğitimi 11-13 Ni-
san 2014 tarihlerinde yapıldı. 

Bursa‘da 23 - 24 Mayıs 2014 tarihleri arasın-
da Netcadkampüs 2 ve 3 Boyutlu Madenci-
lik Uygulamaları Sertifika Eğitimi Programı 
düzenlenmiştir.

Odamız üyelerine yönelik olarak düzenle-
nen  Netcadkampüs Madencilik Uygulama-
ları Sertifika Eğitimi Programı Ankara‘da 06-
09 Mayıs 2014 tarihleri arasında yapılmıştır.

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 
ÖĞRENCİLERİNE İŞ 
GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ 
VERİLDİ.

BİLİRKİŞİLİK /
KAMULAŞTIRMA 
BİLİRKİŞİLİĞİ EĞİTİMİ 
YAPILDI

BURSA‘DA NETCADKAMPÜS  
MADENCİLİK 
UYGULAMALARI SERTİFİKA 
EĞİTİMİ PROGRAMI 
DÜZENLENDİ

ANKARA‘DA NETCADKAMPÜS MADENCİLİK 
UYGULAMALARI SERTİFİKA EĞİTİMİ PROGRAMI 
DÜZENLENDİ
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Adana Barosu tarafından düzenlenen 
“Soma Olayının Hukuki Değerlendirilme-
si” konulu panel 26 Haziran 2014 tarihinde 
Seyhan Oteli’nde gerçekleştirildi. Oturum 
başkanlığını Adana Barosu İş ve Sosyal Gü-
venlik Hukuku Komisyon Başkanı Av. Yase-
min Tanır’ın yaptığı panelde TMMOB Yöne-
tim Kurulu Üyesi Mehmet Torun, Ortadoğu 
Üniversitesi İktisat Bölümü Öğretim Üyesi 
Yıldırım Koç  ve Adana Barosu’ndan Av. Ab-
bas Bilgili konuşmacı olarak yer aldı.

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları 
Ortak Toplantısı 18 Haziran 2014 tarihinde 
TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi Sos-
yal Tesisi`nde gerçekleştirildi. Toplantıda 
TMMOB 43. Dönem Çalışma Programı`na 
ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantıya; Mehmet Soğancı (TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı), Züber Akgöl 
(TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı), Ba-
hattin Şahin (TMMOB Sayman Üye), Meh-
met Torun (TMMOB Yürütme Kurulu Üye-
si); Yönetim Kurulu Üyeleri, Neriman Usta 
(EMO), Hakan Günay (GEMİMO), Kemal Zeki 
Taydaş (GıdaMO), Cemalettin Küçük (Meta-
lurjiMO), İsmet Aslan (OMO), Mehmet Çelik 

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet 
Torun, 23 Haziran 2014 tarihinde Soma`da 
Halk Sağlığı Uzmanları Derneği’nin düzen-
lediği, 24 Haziran 2014 tarihinde Muğla-
Milas`ta Atatürkçü Düşünce Derneği’nin 
düzenlediği etkinliklere katılarak “Maden-
cilik Sektöründe Özelleştirmeler ve Soma 
Faciası” konusunda bilgi verdi.

SOMA FACİASI ADANA’DA HUKUKİ AÇIDAN MASAYA 
YATIRILDI

TMMOB YÖNETİM KURULU İLE ODA BAŞKANLARI 
ORTAK TOPLANTISI YAPILDI

“MADENCİLİK SEKTÖRÜNDE ÖZELLEŞTİRMELER VE 
SOMA FACİASI” SOMA VE MİLAS’TA ANLATILDI

(PetrolMO), Ozan Yılmaz (PeyzajMO) ve Oda 
Başkanları; Bahattin Zorlu (BMO), Hüseyin 
Önder (EMO), Çetin Tekin (FMO), Sinem 
Dedetaş (GMO), Yusuf Songül (GıdaMO), 
Harun Reşit Sever (HKMO), Şevket Demir-
baş (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), Ali Uğurlu 
(KMO), H. Can Doğan (MadenMO), Ali Ekber 
Çakar (MMO), Tuncay Şulan (MetalurjiMO), 
Fırat Çukurçayır (MeteorolojiMO), Ali Küçü-
kaydın (OMO), Ayşegül Oruçkaptan (Pey-
zajMO), Orhan Sarıaltun (ŞPO), Emre Fidan 
(TMO), Özden Güngör (ZMO), Nurçin Soy-
kut (TMMOB Hukuk Müşaviri), Özgür Gök-
taş Küçük (TMMOB Teknik Görevli), Bülent 
Akça (TMMOB Teknik Görevli) katıldı.
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 TKİ Ege İşletme Müdürlüğü önünde 
toplanan TMMOB üyeleri ve madenciler, 
“Soma`nın Hesabı Sorulacak Kaza Değil 
Cinayet” sloganları ile yürüyerek Soma 
madenci anıtı önüne geldi ve yaşamını 
yitiren madenciler için saygı duruşunda 
bulundu, anıta karanfiller bıraktı.

Daha sonra Kaymakamlığa yürüyen 
TMMOB üyeleri ve madenciler burada 
her madencinin adının yazılı olduğu ba-
retlerin önünde açıklama yaptı. 

TMMOB, 15-16 HAZİRAN YILDÖNÜMÜNDE SOMA’DAYDI…

KİTLESEL BASIN AÇIKLAMASI YAPILDI

13  Mayıs 2014 tarihinde Soma‘da meyda-
na gelen maden faciasıyla ilgili TMMOB 43. 
Dönem Olağan Genel Kurulu‘nun aldığı ka-
rar çerçevesinde, 30 Mayıs 2014 Cuma günü 
saat 09.30‘da TMMOB Genel Merkezi önün-
de toplanılmış ve Olgunlar Sokak‘ta (Kızılay) 
bulunan “Madenci Anıtı”na yürünerek kitle-
sel bir basın açıklaması yapılmıştır.

ÇALIŞMA YAŞAMINDA ÖZELLEŞTİRME, 
TAŞERONLAŞTIRMA VE MADENCİLİK PANELİ YAPILDI
 TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi yürütücülüğünde TMMOB İstanbul İl 
Koordinasyon Kurulu tarafından Çalışma Ya-
şamında Özelleştirme, Taşeronlaştırma ve Ma-
dencilik Paneli 14 Haziran 2014 Cumartesi saat 
14.00‘te TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İs-
tanbul Şubesi Karaköy binasında yapıldı.

İKK Sekreteri Süleyman Solmaz‘ın modera-
törlüğünde sürdürülen panelde, ilk konuş-
mayı Mehmet Torun yaptı ve konuşmasında 
Soma‘da yaşananları, madencilikte özelleştir-
me ve taşeronlaştırmanın sonuçlarını anlattı. 
İkinci konuşmacı Berna Güler Müftüoğlu Özel-
leştirme ile kapitalizm ve küreselleşme arasın-
daki ilişkileri dile getirdi. Aziz Çelik konuşma-

sında sendikalar ve özelleştirme ve sendikalar 
arasındaki sonuçları, Kıvanç Eliaçık ise özelleş-
tirme ve taşeron uygulamalarının uluslararası 
durumunu anlattı. Katılımcıların sorularından 
sonra panel sona erdi.
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1978 yılında Devletçe işletilecek madenler 
arasında olması kabul edilen ve o yıldan 
bugüne kadar çeşitli yasal değişikliklere 
rağmen aranması, işletilmesi ve pazarlan-
masının halen devlet eliyle yapılması ge-
reken bor madenlerinin özelleştirilmesi 
gündemi hiç kapanmamıştır. 2000-2001 yı-
ları arasında, o zamanki adıyla Eti Holding‘e 
bağlı birçok maden işletmesinin özelleştir-
me süreçleri yürütülürken, Borların özelleş-
tirilmesine dönük çalışmalar da başlamış ve 
o günden bugüne gizli, örtülü ya da açıktan 
devam etmiştir.

Dünya toplam bor rezervlerinin % 72‘sine 
sahip olan, 2013 yılı Türkiye ihracat şampi-
yonları arasında ilk sıralarda yer alan, yakla-
şık 2 milyon ton yıllık bor kimyasalları üre-
timi ile Dünya bor pazarının % 45-50‘sine 
sahip olan bir işletmenin ve madenin ulus-
lararası tekellerin ve sermayenin iştahını 
kabartmaması mümkün değildir.  

Yardımcı işlerin hizmet alımı yöntemiyle 
taşeron firmalara gördürülmesi şeklinde 
yürüyen tüm Kamu Kurumları‘ndaki bildik 
fiili özelleştirme uygulamalarının yanı sıra, 
Eti Maden İşletmeleri 2840 sayılı yasaya ay-
kırı olarak asıl iş olarak değerlendirilecek, 
Susuz Boraks üretiminin işletmesini de özel 
firma eliyle yaptırmıştır. Bu durumun yasal 
bir hale getirilmesi için 2012 yılında Meclise 
sunulan ve halen mecliste bekleyen 2840 
sayılı yasada yapılmak istenen değişiklikle 
bor madenlerinin üretimi ve zenginleştiril-
mesinin ürünün mülkiyeti teşekkülde kal-
mak üzere ihale yoluyla üçüncü şahıslara 
gördürülebilmesinin önü açılmaya çalışıl-
maktadır.   

Dünya‘nın lider bor tedarikçilerinden olan 
Eti Maden İşletmeleri‘nin ihracatı bugün 
Bandırma, İzmir ve İstanbul limanlarından 
gerçekleştirilmekte olup bu işlemlerin or-

ganizasyonu ve kontrolü buralardaki Lojis-
tik Müdürlükleri vasıtasıyla yapılmaktadır. 
İzmir ve İstanbul limanlarından gerçekleş-
tirilen ihracat miktarı bugün 1 milyon tonu 
aşmaktadır. Eti Maden İşletmeleri son aldığı 
karar ile 1 Ağustos tarihinden itibaren İs-
tanbul ve İzmir Lojistik Müdürlüklerinin fa-
aliyetlerini sona erdirmektedir.   Bu neden-
ledir ki 1 Ağustos tarihinden sonra İzmir ve 
İstanbul limanlarından yapılacak ihracat 
işlemleri taşeron aracılığı ile yaptırılacak 
olup buralarda çalışan personelin diğer iş-
letmelere gönderilecek olması nedeniyle 
maliyetler azalmayacak aksine taşerona ak-
tarılacak kaynak nedeniyle artacaktır.

Bu hacimde ihracat gerçekleştiren bir ku-
rumun ihracat işlemlerinin gerçekleştiği 
noktalarda birimlerinin olması önemlidir. 
Bu noktalarda yürütülen faaliyetlerin kont-
rolü, organizasyonu ve yaşanan sorunların 
giderilmesi için personel bulundurulması 
zorunludur. Bu nedenle ileride dışarıdan 
hizmet alınarak bu hizmetlerin yaptırılması 
gerekecektir. Bu düzenlemenin kuruma ve 
ülke ekonomisine fayda, tasarruf vs. sağla-
mayacağı bir yana, oluşturacağı riskler ve 
kayıplar öngörülenden daha fazla olacaktır.

Düşünülen yasa değişikliği ve fiili uygu-
lamalara bakıldığında Bor Madenlerinin 
özelleştirilmesi hizmet alımı yoluyla bü-
yük oranda yapılmaktadır ve bu süreç tüm 
hizmetlerin bu şekilde yaptırılması yoluna 
doğru gitmektedir. İstanbul ve İzmir Lojistik 
Müdürlüklerinin kapatılarak bir süre sonra 
bu faaliyetlerin hizmet alımı yoluyla yaptı-
rılması da özeleştirme sürecinin bir parçası 
olarak değerlendirilmelidir.   

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
30 Haziran 2014, Ankara

BOR MADENLERİNDE GİZLİ ÖZELLEŞTİRME 
MADENCİLİKTE TAŞERONLAŞMA ARTARAK  

DEVAM ETMEKTEDİR
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SAYIN ÜYEMİZ
Maden İşleri Genel Müdürlüğü’ne, İl Özel İdaresi Genel 

Sekreterliği’ne, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’ne,  
Çevre ve Orman Bakanlığı’na, ve Bayındırlık Bakanlığı’na verilecek  
her türlü rapor ve projede Oda onay zorunluluğu bulunmaktadır.  

Rapor ve projelerinizi Oda onayından geçiriniz.

17 Nisan 2014 tarihinde, daha önce özelleş-
tirilen Seyitömer Termik Santralı ve kömür 
işletmesinde, işten çıkarmaları protesto 
ettikleri gerekçesiyle işine son verilen 18 iş-
çinin geri alınması amacıyla iş bırakan 750 
işçinin de işine son verilmiştir.

04.10.2012 tarihinde Seyitömer Termik Sant-
ralinin özelleştirilmesine karşı iki sendika 
ve TMMOB`ye bağlı yirmi odanın ortaklaşa 
hazırlamış olduğu basın açıklamasında be-
lirtildiği üzere başta madencilik, enerji ve 
diğer sektörlerde uygulanan neoliberal po-
litikaların ve özelleştirmelerin sonucunun iş-
sizlik, güvencesizlik ve geleceksizlik olduğu, 
bugüne kadar yaşanan deneyimlerden ders 
alınarak, merkezi ve stratejik bir planlamayla 
geleceği kurgulayarak, ülkemizin özgün ko-

şullarına uygun, insan odaklı ve kamu yararı 
öncelikli enerji politikalarının bir an önce ha-
yata geçirilmesi, bu sorunların çözümü için 
de tüm emek güçlerinin birlikte hareket et-
meleri gerektiği belirtilmişti.

En önemli görevi halkına iş ve aş im-
kanı yaratmak olan siyasi iktidarı başta 
Seyitömer`de işten çıkarılanlar olmak üze-
re, işten çıkarmalara karşı gerekli tedbirleri 
almaya bu ve benzeri sonuçların bir daha 
yaşanmaması için özelleştirme politikaları-
na son vermeye davet ediyoruz.

TMMOB 
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 

YÖNETİM KURULU 
 23 Haziran 2014, Ankara

ÖZELLEŞTİRME İŞSİZLİKTİR, GÜVENCESİZLİKTİR, 
GELECEKSİZLİKTİR

YENİ YAYINLAR
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MADEN EMEKÇİLERİNİ UNUTMADIK, 
UNUTTURMAYACAĞIZ
Manisa İli Soma İlçesi Eynez mevkiinde 
bulunan yeraltı kömür ocağında, mey-
dana gelen olay sonucunda aralarında 
5 maden mühendisi meslektaşımızın 
da bulunduğu yüzlerce maden emek-
çisinin yaşamını yitirdiği şu günlerde; 
17 Mayıs 2010 tarihinde Zonguldak-
Karadon‘da meydana gelen maden ka-
zasının üzerinden de 4 yıl geçmiş bu-
lunmaktadır.

Bilindiği gibi, 17 Mayıs 2010 tarihinde 
Zonguldak-Karadon‘da yaşanan maden 
kazasında ikisi maden mühendisi ol-
mak üzere toplam 30 maden emekçisi 
yaşamını yitirmiştir. Kazalarda yaşamını 
yitiren maden mühendislerini ve tüm 
maden emekçilerini kazanın yıldönü-
münde bir kez daha saygıyla anıyor, ya-
kınlarına başsağlığı ve sabır diliyoruz.

Son yıllarda madencilik sektöründe ya-
şanan iş kazaları artmakta ve ülkemiz, 
iş kazalarında dünyada ön sıralarda yer 
almaktadır. Sektörde uygulamaya ko-
nulan özelleştirme, taşeronlaşma, ro-
dövans vb. gibi yanlış uygulamalar ile 
işçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatının 

piyasanın önceliklerine göre düzenlen-
mesi sonucu çalışanı korumada yetersiz 
oluşu meydana gelen iş kazalarının ana 
nedenleridir.

Madencilik sektörü, doğası gereği özel-
lik arz eden ve bu nedenle bilgi, dene-
yim, uzmanlık ve sürekli denetim gerek-
tiren dünyanın en zor ve riskli iş koludur. 
Özellikle yeraltı kömür madenciliği, işçi 
sayısı başına düşen kaza ve ölüm sırala-
masında bütün sektörlerin başında yer 
almaktadır. Bu nedenle, madencilik sek-
törü daha yakından izlenmeli, değer-
lendirilmeli ve kaza önleme çalışmala-
rına daha fazla ağırlık verilmelidir. Oda-
mızın bu doğrultudaki görüşleri dikkate 
alınmalıdır.

Bu düşüncelerle iş kazalarının önlen-
mesi için yetkilileri bir kez daha göreve 
davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU
17 Mayıs 2014, Ankara

DUYURU
Odamız, meslektaşlarımızın sorunlarının çözümü için her ortamda çalışmalarını 
sürdürmektedir. Bu çalışmalarımızda destekleriniz oldukça önemlidir. Son 
olarak, ameliyat olan bir üyemizin ihtiyacı olan kan teminindeki duyarlılığınız 
için öncelikle teşekkür ederiz. 

Ancak, Odamız kayıtları üzerinden yapılan bu çalışmada eksiklikler tespit 
edilmiştir. Bazı üyelerimizin T.C Kimlik numaraları, telefon numaraları, iş 
adresleri ve kan grubu bilgilerinin olmadığı veya farklı olduğu tespit edilmiştir. 
Hepimizin karşılaşabileceği ve zamanın çok önemli olduğu durumlarda 
değerlendirilmek üzere bu bilgilerin telefon, faks ve e-posta yada Madenbis 
üzerinden güncellenmesi oldukça önemlidir.

Gerekli hassasiyeti göstereceğiniz inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.
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İŞSİZLİĞE, YOKSULLUĞA, SÖMÜRÜYE HAYIR DEMEK 
İÇİN 1 MAYIS’ TA ALANLARDAYIZ
24 Ocak 1980 ekonomi kararları ile baş-
layan neo-liberal politikalar, son 10 yıl 
içerisinde dozunu artırarak uygulanan 
ekonomik dönüşüm programlarıyla, 
serbestleştirme ve özelleştirmeler eşli-
ğinde emek aleyhine devam etmekte-
dir.

Küresel politikalar gereği çalışma ya-
şamıyla ilgili yapılan tüm düzenleme-
ler, emeğin ve mühendisliğin aleyhine, 
tamamen sermaye güçlerinin lehine 
olmuştur. Bu süreçte yapılan yasal dü-
zenlemeler ve çalışma yaşamıyla üretim 
sürecinde gerçekleştirilen dönüşümler 
sonucu iş-sağlık-sosyal güvence bütün-
lüğü parçalanmıştır. İşçi sınıfı ve bütün 
çalışanlar ile birlikte mühendisler de es-
nek üretim ve güvencesiz istihdam bi-
çimleri altında yoğun bir sömürüye tabi 
tutulmaktadır.

Ülkemizde yıllardır uygulanan neo-li-
beral politikalar sonucu işsizlik ve yok-
sulluk artmış, borçlarımız katlanarak ço-
ğalmıştır. Mevcut istihdam modeli; sen-
dikasızlaştırma, taşeronlaştırma, sözleş-
meli ve sözleşmesiz çalıştırma, ödünç 
işçilik, kısa süreli iş, sosyal güvenceden 

yoksunluk, en alt düzeylerde ücret ve 
çalışanların yoksullaşması sonuçlarını 
yaratmıştır.

Yine kapitalizmin krizini ötelemek ve 
kimi çevrelere rant sağlamak amacıy-
la “bin bir emek ve özveriyle yaratılan 
kamu varlıkları”nın satışına devam edil-
mektedir. Bu varlıkların satışı; hem yılla-
rın birikimi olan emeğin yok edilmesi, 
hem de emekçilerin işsizleşmesi anla-
mına gelmektedir. Bu gerekçelerle gün-
dem, emek eksenli politikaları zorunlu 
kılmaktadır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası; 
üyeleri ile birlikte bu gerçeklere karşı, 
işçi sınıfının ve tüm emekçilerin birlik, 
mücadele ve dayanışma günü olan 1 
Mayıs‘ta başta Taksim olmak üzere tüm 
kentlerimizin alanlarını kutlama alanına 
çevirmek için alanlardaki yerini alacak 
ve bütün emekçilerin başka bir dünya 
ve Türkiye özlemini paylaşacaktır.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU
27 Nisan 2014, Ankara

MADEN VE ENERJİ EMEKÇİLERİNİN YANINDAYIZ
27 Ağustos 2013 tarih ve 28748 sayılı 
Resmi Gazete‘de yayımlanan Özelleş-
tirme Yüksek Kurulunun 2013/146 sayılı 
kararına göre, Muğla - Yatağan ve Mi-
las‘taki 3 termik santral ile kömür saha-
ları özelleştirme kapsamına alınmış ve 
söz konusu santraller ile kömür sahala-
rının ihale ilanına çıkılmıştır.

Yatağan‘daki enerji ve maden emekçi-
leri; işlerini, ekmeklerini, çocuklarının 

geleceğini korumak için ilk günden iti-
baren direnmeye başlamışlar, direniş 
çadırı kurarak haklı mücadelelerinin 
134 gün süren direnişin ardından sant-
rallerin son teklif verme günü olan 24 
Ocak 2014 tarihinde Özelleştirme İdare-
si Başkanlığı‘na işyerlerinin özelleştiril-
mesine tepki göstermek için Ankara‘ya 
gelmek istemişlerdi. Ancak, işçilerin 
önü TOMA‘larla kesilmiş ve Ankara‘ya 
gelmelerine izin verilmemiştir. İşçilerin 
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anayasal hakkı olan seyahat özgürlüğü 
engellenmiştir. 

Bu engelleme ile emekçilerin sesi kesil-
meye çalışılmış, haklarını aramaları kı-
sıtlanmıştır.

17 Aralık süreci ile birlikte son teklif 
verme tarihinin 10 Nisan 2014‘e erte-
lenmesi nedeniyle emekçiler aynı gün 
kendi imkanlarıyla birer ikişer Ankara‘ya  
geldiler ve 6 gündür Kurtuluş Parkında 
her türlü gözaltına, baskıya ve saldırıya 

rağmen özelleştirmelere karşı diren-
mektedirler.

Baskılar emekçilerin haklı mücadele-
si asla engellenemeyecektir. Maden 
Mühendisleri Odası, maden ve enerji 
emekçilerinin yanında olmaya devam 
edecektir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

16 Nisan 2014, Ankara

MADEN KANUNU YİNE DEĞİŞİYOR AMA SORUNLAR 
YİNE ÇÖZÜLEMEYECEK!..
Başbakanlık Genelgesinden kaynakla-
nan sorunların çözümü nedeniyle yapıl-
maya çalışılan Maden Kanunu değişikli-
ği ile sektörün zaten var olan sorunları 
artarak devam edecek, yatırımlar aza-
lacak istihdam daralacak ve madenleri-
miz yabancıların eline geçecektir. 

MADEN KANUNU YİNE DEĞİŞİYOR AMA 
SORUNLAR YİNE ÇÖZÜLEMEYECEK!..

 Maden Kanunu 2002 yılından itibaren 
iki kez değişti ve defalarca da değişik-
lik taslakları yayınlandı. Bugüne kadar 
yürürlüğe giren maden kanunları uzun 
ömürlü olamamıştır. Bunun ana nedeni 
yasa oluştururken tüm tarafların görüş-
lerinin metne yansımaması ve belirli 
grupların taleplerinin birebir yer bul-
ması çıkan yasanın uygulanabilirliğini 
zorlaştırmaktadır.

Herhangi bir yasa, her şeyden önce, bir 
öncelikler-niyetler manzumesine yani 
bir politika metnine dayanmak zorun-
dadır. İnsanı ve insan emeğini merkeze 
koyan, bir yandan madencilik faaliyetle-
rinde kamunun etkin gözetim ve dene-
timini sağlarken, diğer taraftan söz ko-
nusu faaliyetlerin çevre ve ekosistem-
lerin korunmasını da gözeten, temel 

olarak ekonomik kalkınmaya ve yok-
sulluğun azaltılarak gelir dağılımının 
düzeltilmesi hedeflerine yönlendirilen 
bir “ulusal madencilik politikası” Maden 
Kanunu‘nun temeli olmalıdır. Bu husus, 
gerek toplumun yararı gerekse maden-
cilik sektörünün gelişimi bakımından 
son derece büyük önem taşımaktadır.

VIII. Beş Yıllık Kalkınma Planında ma-
dencilik sektöründe genel amaç, “sa-
nayinin ihtiyacı olan hammaddenin 
ekonomik ve güvenli biçimde temin 
edilmesi, madencilik ürünlerinin yurt 
içinde işlenmesiyle ülke ekonomisine 
sağlanan katkının arttırılması” şeklinde 
tanımlanmaktadır.

2007-2013 dönemini kapsayan “Doku-
zuncu Kalkınma Planı”nda; “Madencilik 
sektöründe çevre mevzuatına uyum 
geliştirilecek, bürokratik yapı etkin hâle 
getirilecek, jeotermal ve petrol konu-
sunda yasal düzenleme çalışmaları ta-
mamlanacak, firma ve işletme ölçekleri-
nin büyütülmesi özendirilecek, maden-
cilik ürünleri yurtiçinde işlenerek katma 
değer artırılacak, arama çalışmalarına 
ve bor ürünleri üretiminin geliştirilme-
sine özel önem verilecektir.” denilmek-
tedir.
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Stra-
tejik Planında ise “Madencilikte ana he-
def olarak; ülkemizi hammadde üretip 
satan bir kaynak ülke olmaktan çıkarıp 
sanayi ile entegre olmuş, dünya pazar-
larında katma değeri yüksek uç ürünler-
de söz sahibi bir ülke konumuna getir-
mek”  öncelik olarak belirtilmektedir.

Ülkemiz madenciliğinin beklenen ge-
lişmeyi gösterememesini, mevzuat ve 
kısıtlamalara bağlamak da yeterli değil-
dir. Asıl sorun; ülkemizin maden, kimya, 
enerji vb. politikalarının dolayısıyla sa-
nayi politikasının olmamasındadır. Bu 
sorun nedeniyle sadece madenlerimiz 
değil, diğer sektörlerde de kaynakları-
mız kullanılmayarak atıl bırakılmaktadır. 
5177 sayılı kanunun gerekçesinde bu 
önemli konuya değinilmemiş, sadece 
“madenciliğin önünün açılmaya” çalı-
şılması ile üretilen madenlerin katma 
değeri yüksek ürünler üretmek için 
ülke sanayine yönlendirilmesinden çok 
hammadde olarak  ihraç edilmesinin 
önü açılmış,  5995 sayılı kanun  ve yö-

netmelikte de bundan  farklı  köklü bir 
düzenleme ya da değişiklik yapılma-
mıştır.

Yukarıda belirtilen ilkelerden uzak, her-
hangi bir politikaya dayanmayan, taraf-
ların özellikle de Meslek Odalarının gö-
rüşlerini almayan sadece kendisi başlı 
başına bir sorun ve yanlışlar manzumesi 
olan Başbakanlık Genelgesinin yarattığı 
sorunları gidermek amacıyla yapılan 
değişiklikler sektörün sorunlarını çöz-
meyecek olup aksine yeni getirilen yap-
tırımlar ile sektörün   yaklaşık % 80‘ini 
oluşturan orta ve küçük ölçekli maden-
cilik tamamen bitirilecek, yatırımlar aza-
lacak ve istihdam daralacaktır. Yapılacak 
değişikliklerin sonuçları sadece bunun-
la da sınırlı kalmayıp maden sahalarımız 
yerli ve küçük ölçekli sermayenin orta-
dan kalkmasıyla çok uluslu tekellerin 
eline geçecektir.

TMMOB 
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 

YÖNETİM KURULU 
8 Nisan 2014, Ankara

EMEKÇİLERE YAPILAN SALDIRILARI KINIYORUZ

İşçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanış-
ma günü 1 Mayıs, işçilere ve emekçilere 
başta İstanbul, Ankara ve ülkemizin di-
ğer illerinde olmak üzere dar edilmiştir. 
İşçi ve emekçiler tarif edilen alanlarda 1 
Mayısı kutlamak yerine baskı ve saldırı-
ları göze alarak İstanbul‘da Taksim Mey-
danını hedeflemişlerdir. Ancak işçi ve 
emekçilerin, taleplerini belirtmek için 
alanlara çıkışı engellenmiş, çok sayıda 
işçi ve emekçi yaralanmış ve gözaltına 
alınmıştır.

Türkiye halkları, siyasal iktidarın kendi-
ne demokrat yüzünü bir kez daha yaşa-
mışlardır.

Bu saldırılarda yaralanan işçi ve emek-
çilere acil şifalar diliyoruz.Gözaltına alı-
nan işçi ve emekçilerin derhal serbest 
bırakılmasını talep etmekteyiz. 

TMMOB

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

1 Mayıs 2014, Ankara
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02 Mayıs 2014 tarihinde Adana şube bina-
mızda Çukurova Üniversitesi Maden Mü-

16 Nisan 2014 tarihinde   Orica Nitro firma-
sının  İstanbul Üniversitesi ile ortaklaşa dü-
zenlediği Açık Ocak İşletmesinde Elektronik 

GENÇ MADENCİ ÖĞRENCİ KOMİSYONU  
TOPLANTISI YAPILDI

ELEKTRONİK KAPSÜL UYGULAMALARI  
SEMİNERİ YAPILDI

Adana Şube

TMMOB ADANA BİLEŞENLERİ (ADANA İKK ) 
İLE TOPLANTI YAPILDI
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı ile TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi 
Bahattin Şahin 5 Mayıs 2014 tarihinde Ada-
na İKK bileşenleriyle bir araya geldi.

Toplantıya;Maden Mühendisleri Odası Ada-
na Şubesi Yönetim Kurulunu Adına  Adana 
Şube Saymanımız Mehmet Yılmaz katılmış-
tır.

hendisliği  Öğrenci üyelerinin oluşturduğu 
Genç Madenci öğrenci komisyonu toplan-
tısı yapıldı.

Toplantıya; Merkez Yönetim Kurulu Üyemiz 
Emre Demir ve Adana Şube Yönetim Kuru-
lu Üyemiz Mehmet Yılmaz katılmıştır.

Toplantıda;önümüzdeki dönemde yapıla-
cak olan genç madenci çalışmalar hakkında 
görüş alış-verişinde bulunuldu.

Kapsül ile Ön Kesme ve Prespitik Patlatma 
Uygulaması semineri Doğuş İnşaatın Nur-
dağı-Minehöyük şantiyesinde önce sunum 
daha sonra sahada uygulamalı şekilde ya-
pıldı.

Seminere; Maden Mühendisleri Odası  Ada-
na  Şubesi  Saymanı  Mehmet Yılmaz, Yö-
netim Kurulu Üyesi Seyhan Yılmaz, Kahra-
manmaraş temsilcimiz Mustafa Uylaş, Kah-
ramanmaraş bölgesinde çalışan üyelerimiz 
katılmıştır.
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16 Nisan 2014  tarihinde Kahramanmaraş”ta 
düzenlenen Üye toplantısı şube yönetim 

Odamız mevzuatına göre teknik nezaretçi-
lik yapan, teknik nezaretçi belgesi aldıkları 
tarihten itibaren beş (5) yılı dolduran üyele-
rimize yönelik Teknik Nezaretçilik Yenileme 
Eğitimimin bu yıl ikinci defa 19 Nisan 2014 

Çukurova Üniversitesi  Maden Mühendis-
liği Bölümü ile Maden Mühendisleri Odası 
Adana Şubesi‘nin ortaklaşa düzenlediği; 

KAHRAMANMARAŞ ÜYE TOPLANTISI

 2.TEKNİK NEZARETÇİLİK YENİLEME EĞİTİMİ

MESLEK SOHBETLERİ 2 “CEVHER HAZIRLAMA VE 
ZENGİNLEŞTİRME; EKONOMİK AÇIDAN ÖNEMİ” 

kurulu adına  şube saymanımız Mehmet 
YILMAZ  ve yönetim kurulu üyesi Seyhan 
YILMAZ katılımı  ile gerçekleşmiştir.

Oda ve şube örgütlülüğü  açısından önemli 
olan  ve üyelerimizin çalışma hayatında kar-
şılaştıkları problemlerin konuşulduğu  top-
lantıda bu tür etkinliklerin belirli periyotlar-
da tekrarlanması  dileği ile sonlandırılmıştır.

Katılım sağlayan üyelerimize teşekkür edi-
yoruz.

Cumartesi günü şube binamızda   düzen-
lendi. Eğitime 2008 yılı belge alan ve daha 
önceki yıllarda belge alıp da yenileme eği-
timlerine katılamayan üyelerimiz katıldı.

Eğitimde Maden Kanunu, İş Güvenliği ve 
Çevre mevzuatlarında yapılan değişiklikler, 
teknik nezaretçilerin sorumlulukları ve tek-
nik nezaretçi defteri doldurulurken dikkat 
edilmesi gereken hususlar hakkında Şube 
başkanımız Sabahatdin Sakatoglu ve Şube 
Saymanımz Mehmet Yılmaz tarafından bil-
gi verildi. Eğitimin sonunda da üyelerimizin 
soruları cevaplandırıldı.

Maden Yüksek Mühendisi Necati Yıldız‘ın 
sunduğu “Cevher Hazırlama ve Zenginleş-
tirme; Ekonomik Açıdan Önemi “adlı söyleşi  
22 Nisan 2014 tarihinde Çukurova Üniver-
sitesi Mühendislik-Mimarlık Konferans sa-
lonunda bölüm öğrencilerinin ve üyeleri-
mizin yoğun katılımlıyla yapılmıştır.



53Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

ş
u
b
e
l
e
r
d
e
n
 
h
a
b
e
r
l
e
r

1 MAYIS‘TA ALANLARDAYDIK!

Diyarbakır Şube

Mehmet Torun (TMMOB Yürütme Kurulu 
Üyesi), H. Can Doğan (TMMOB Genel Sek-
reter Vekili) ve Şube Başkanımız Mustafa 
Doğu‘dan oluşan TMMOB Heyeti Şırnak‘ta 
incelemelerde bulundu. İnceleme sonu-
cunda TMMOB heyeti tarafından bir basın 
açıklaması yapılmıştır.

TMMOB HEYETİ ŞIRNAK`TA İNCELEMELERDE 
BULUNDU

Tüm Dünya İşçilerinin Birlik, Mücadele ve 
Dayanışma günü olan 1 Mayıs`ta, Maden 
Mühendisleri Odası Adana Şubesi olarak 
TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu 
pankartı altında, Mimar Sinan Açık Hava 
Tiyatrosu önünden Uğur Mumcu Meyda-
nına gerçekleştirdiğimiz yürüyüşle; gerici-
liğe, emek sömürüsüne, taşeron sistemine, 
savaşa, emperyalizme ve yoksulluğa karşı 
alanlardaydık.  

ŞIRNAK`TA KÖMÜR OCAĞINDA GÖÇÜK ...

SİİRT TEMSİLCİLİĞİ ZİYARET EDİLDİ

Şırnak ilimizde ruhsatı Türkiye Kömür İşlet-
meleri Kurumu‘na (TKİ) ait olan ve il özel 
idaresi tarafından kapatılan kömür ocağın-
da, 04 Haziran 2014 tarihinde kaçak üretim 
çalışması sırasında oluşan göçükte 2 işçi 
kalmıştır. Göçük sonrası kurtarılan ve has-
taneye kaldırılan işçilerden 1‘i yapılan tüm 
müdahalelere rağmen yaşamını yitirmiş, di-
ğer işçi ise tedavi sonrası taburcu olmuştur. 
Yaşamını yitiren işçinin ailesine ve yakınları-
na başsağlığı dileriz.

Üye ziyaretleri ve üye toplantıları programı 
çerçevesinde; Şube Başkanımız Mustafa 

DOĞU 17 Nisan 2014 tarihinde Siirt temsil-
ciliğimizi  ziyaret etmiştir.
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İşyeri ziyaretleri ve üye toplantıları progra-
mı çerçevesinde; Şube Başkanımız Musta-
fa DOĞU 08 Nisan 2014 tarihinde Mardin/
Kızıltepe’de üyelerimiz ziyaret edilmiştir.
Ziyaret esnasında üyelerimizin sorunları 
konusunda görüş alışverişinde bulunul-
muş, sektörle ve mesleğimizle ilgili konu-
lar paylaşılmıştır.

Şubemiz tarafından 19 Nisan 2014 Cu-
martesi günü saat 13.00‘te TÜYAP Diyar-
bakır Fuar ve Kongre Merkezi‘nde  ‘‘Ma-
dencilik Sektöründe İş Sağlığı ve Güven-
liğinin Önemi‘‘ panele bölgede bulunan 
maden mühendisleri, İsg uzmanları ve 
Dicle Üniversitesi Öğrencilerinin katılı-
mıyla gerçekleşmiştir..

 ‘‘Madencilik Sektöründe İş Sağlığı ve Gü-
venliğinin Önemi  “ panele; moderatör 
olarak Prof.Dr. Mustafa AYHAN, Maden 
Mühendisleri Odası Başkanı Ayhan YÜK-
SEL, Doç.Dr. Özgür AKKOYUN,(DMMD)
Diyarbakır Mermerciler ve Madenciler 
Derneği Başkanı Zeki TUTAL ve İş Sağlığı 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Diyarbakır Şubesi ve Genç Madenciler 
tarafından 23.04.2014 tarihinde Siirt 
Maden Köy‘de bulunan Park Elektrik 
Üretim Maden. San. Tic.Ş‘ye ait Siirt 
Maden köy bakır işletmesine teknik 
gezi düzenlenmiştir. Teknik geziye 95 
kişi katılmıştır. Şube yönetiminden 
Guvşmer KARADUMAN, Deniz AYDIN 
ve Fırat DOLU katılmıştır.

MARDİN /KIZILTEPE ZİYARETLERİ YAPILDI

MADENCİLİK SEKTÖRÜNDE İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİNİN ÖNEMİ’’ PANELİ YAPILDI

TEKNİK GEZİ DÜZENLENDİ

ve Güvenliği Uzmanı Maden Mühendisi İz-
zet DEMİR katılmıştır. Panelimize katkı su-
nan kurum ve kuruluşlara katılan herkese 
teşekkür ederiz.
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1 MAYIS`TA HAKLARIMIZ İÇİN ALANLARDAYDIK

ŞUBE BAŞKANIMIZ TRT 6’DA YEK Û YEK 
PROGRAMINA KATILMIŞTIR

DİYARBAKIR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ EŞ 
BAŞKANLARI ZİYARET EDİLDİ

Diyarbakır`da TMMOB, KESK, DİSK ve TBB 
öncülüğünde 1 Mayıs İşçi Bayramı dolayı-
sıyla Dağkapı Meydanı`nda miting düzen-
lendi. Miting öncesi Eğitim Sen Diyarbakır 
Şubesi ve Yol-İş Sendikası önünde toplanan 
gruplar, iki ayrı koldan Dağkapı Meydanı`na 
yürüdü. Maden Mühendisleri Odası Diyar-

bakır Şubesi yönetim kurulu, üyelerimiz ve 
Genç madencilerin katılımıyla TMMOB Di-
yarbakır İl Koordinasyon Kurulu üyelerinin 
de bulunduğu binlerce kişi,  pankartlar aça-
rak, sloganlar attı.  Dağkapı Meydanı`ndaki 
miting, yapılan konuşmalarla başladı. 1 
Mayıs Tertip Komitesi üyesi Uğur Yaman, 1 
Mayıs`ta yaşamını yitirenleri anarak, 1 Ma-
yıs yasaklamalarına işaret etti. 

Emekçilerin yaşadığı sorunları hatırlatan 
Yaman, “Yıllarca 1 Mayıs ve 1 Eylül`ü ya-
saklamaya çalıştılar. Yıllardır bize 1 Mayıs`ı 
piknik alanlarında kutlatmak istediler. Ama 
emekçiler ve tüm halkların direnişi alanla-
rı genişletti. Biz burada Taksim`de direnen 
emekçileri  selamlıyoruz” dedi.

Miting verilen konser ve çekilen halaylarla 
sona erdi.

Şube başkanımız Mustafa DOĞU 19.05.2014 
tarihinde TRT-6‘da Yek û yek adlı haber 
programında Soma katliamı hakkınadaki 
Odamız görüşlerini paylaşmıştır.

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır 
Şubesi olarak, Şube başkanımız Mustafa 
DOĞU, yönetim kurulu üyelerimiz; Güvş-
mer KARADUMAN, Deniz AYDIN ve Ayte-
kin TAŞKIRAN Büyükşehir Belediyemizin 
Eş Başkanlarını ziyaret ederek somadaki 
katliam ve 6360 sayılı Büyükşehir Beledi-
yesi kanunu ile ilgili görüş alışverişinde 
bulunuldu.
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 İstanbul Şubemizde İlki 9 Şubatta yapılan 
Teknik Nezaretçi belge yenileme eğitimle-
rinin ikincisi 5 Nisan 2014 Cumartesi günü 
10.00-17.00 saatleri arası yapıldı. Açılış ko-
nuşmasını Yönetim Kurulu başkanımız Ned-
ret Durukan‘ın yaptığı eğitimde Maden Ka-
nunu, İş Güvenliği ve Çevre mevzuatlarında 
yapılan değişiklikler ve teknik nezaretçile-
rin sorumlulukları konularında bilgiler veril-
di. Ayrıca üyelerin teknik nezaretçilikle ilgili 
sorularına cevaplar verildi. Eğitimde Kemal 
Kaynar, Ümit İzibelli, Burhan Erdim ve Ahu 
Yurtoğlu eğitmen olarak görev almışlardır.

10. Dönem çalışma programı doğrul-
tusunda 24/4/2014 tarihinde İstan-
bul Şube Yönetim Kurulu üyelerimiz 
Nedret Durukan, Hürriyet Demirhan 
ve Mesut Erkan Sakarya`da meslek-
taşlarımızla buluştu. Yeni temsilci-
mizin belirlenmesi, üyelerimizle yüz 
yüze temasla Odamız çalışmalarını ve 
hedefini daha iyi anlatabilmek, üye-
lerin Odadan taleplerini dinlemek ve 
meslektaşlarımızın iş yaşamındaki 
sorunlarını paylaşabilmek amacı ile 
düzenlenen toplantıda üyelerimizin 
talebi doğrultusunda periyodik ola-
rak toplanma kararı alındı.

Prof.Dr. Dave Hill ile Gezi Parkı, Neolibera-
lizm, Yeni Muhafazakarlık ve Direniş: Küre-
sel Bir Mücadele” konulu söyleşi yapılmıştır.

28 Nisan Pazartesi günü Maden Mühen-
disleri Odası İstanbul Şubesi`nde yapılan 
söyleşide Gezi Direnişinin Türkiye dışından 
görünümü ve değerlendirmeleri konuşul-
du. Dave Hill konuşmasında Gezi Direnişi 
ile Yunanistan, Mısır ve Tunus direnişleri 
arasındaki ilişkileri sorguladı.

TEKNİK NEZARETÇİ BELGE YENİLEME  
EĞİTİMİ YAPILDI

SAKARYA`DA MESLEKTAŞLARIMIZLA BULUŞTUK

PROF.DR. DAVE HİLL İLE SÖYLEŞİ YAPILMIŞTIR

İstanbul Şube
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İstanbul Şubemiz tarafından 2 Mayıs 2014 
Cuma günü Gebze agrega ocaklarına İstan-
bul Üniversitesi Maden Mühendisliği bölü-
mü öğrencilerinin katıldığı bir teknik gezi 
düzenlenmiştir. Teknik gezi kapsamında 
agrega işletmelerinden Aytaş Ayhanlar Ma-
dencilik A.Ş. ve Maden Yapı A.Ş.‘ne ait ocak-
lar ziyaret edilmiştir.

Yönetim kurulu üyemiz Mesut Erkan reh-
berliğinde önce Aytaş agrega, hazır beton 
ve asfalt işletmesi ziyaret edilmiş, burada 
firma yetkilileri ve meslektaşlarımız Hüse-
yin Ilgaz ve Mahmut Demirdağ işletme ile 
ilgili ayrıntılı bilgi vermişlerdir. Daha sonra 
Maden Yapı A.Ş.‘ne ait agrega ocağı ve yeni 
faaliyete geçen son teknoloji agrega tesisi 
ziyaret edilmiştir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi 10. Dönem 1. Danışma Kurulu 
toplantısı 7 Haziran  2014 Cumartesi günü 

Burada da meslektaşımız Mehmet Özkan 
tesis ve ocak ile ilgili ayrıntılı bilgi vermiş-
lerdir.

Maden Mühendisleri Odası olarak, öğren-
cilerimizin madencilik eğitimleri için ver-
dikleri destek adına  ilgili firma sahiplerine 
teşekkürlerimizi sunarız.

yapıldı. Divan Kurulu başkanlığına Turan 
Dündar ve yazmanlığına Veysel Kutlu‘nun 
seçildiği Danışma Kurulu Soma‘da hayatını 
kaybeden maden emekçileri anısına saygı 
duruşuyla başladı. Şube Başkanımız Nedret 
Durukan‘ın 10. Dönem Yönetim Kurulunun 
bugüne kadar yaptığı çalışmaları özetleyen 
bilgilendirmesinin ardından gündeme ge-
çildi. Toplantıda ağırlık olarak Soma faciası 
ve maden mühendislerinin yetki ve sorum-
lulukları hakkında katılımcılar görüşlerinin 
paylaştılar.

GEBZE AGREGA OCAKLARINA TEKNİK GEZİ 
DÜZENLENDİ

İSTANBUL ŞUBE 1. DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI YAPILDI

Sayın Üyemiz
“Madencilik Bülteni”nin düzenli ve nitelikli biçimde çıkartılması sizlerin de etkin 
desteğiyle mümkündür. İnceleme, araştırma, derleme, haber, yorum, anı, öykü, 
şiir vb. ürünlerinizle Bültenimizi desteklemenizi bekliyoruz. Katkılarınız bize yol 
gösterecektir ve sektördeki tartışmaların doğru sonuçlara ulaşmasını sağlayacaktır. 
Gerekli hassasiyeti göstereceğiniz inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.
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15 Haziran 2014 Pazar günü Saat 13.00`de 
Soma`da düzenlenen mitinge İstanbul‘dan 
katılan TMMOB üyeleri 19 Haziran 2014  
Perşembe günü Şubemizde bir değerlen-
dirme toplantısı yapmışlardır. Toplantı son-
rası daha aktif haberleşme için google-gro-
up oluşturulmasına karar verilmiştir.Bu gru-
ba  https://groups.google.com/d/forum/
somacalimakomisyonu web adresinden 
ve  somacalimakomisyonu@googlegroups.
com email adresinden üye olabilirsiniz.

SOMA ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI YAPILDI

DÜNYA ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE MÜCADELE GÜNÜ 
ETKİNLİĞİ YAPILDI

6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU 
VE RİSK DEĞERLENDİRMESİ ÇALIŞTAYI YAPILDI

12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği İle Mücade-
le Günü Etkinlikleri kapsamında düzenle-
nen etkinliklerde meslektaşımız Ekrem Mu-
rat Zaman “Zonguldak Kömür Havzasında 
Sosyal Politikalar ve Çocuk İşçiliğin Tarih-
çesi” konusunda bir sunum yaptı. İstanbul 
Tabip Odasında yapılan etkinlikte Doç. Dr. 
Perran Boran, Prof. Dr. Ümit Biçer, Dr. Akif 
Akalın Çocuk işçiliği değişik bakış açıların-
dan değerlendirdiler.

Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şube-
si ve Makina Mühendisleri Odası Kocaeli 
Şubesi Gebze İlçe Temsilciliği tarafından 
31 Mayıs 2014 Cumartesi günü 6331 Sayılı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve Risk De-
ğerlendirmesi Çalıştayı yapıldı. Risk değer-
lendirmesinin mevzuattaki yeri, Risk değer-
lendirmesi ve uygulamaları, İşverenlerin 
iş güvenliği ile ilgili yasal yükümlülükleri 
konularının işlendiği çalıştay Gebze Ticaret 
Odası eğitim salonunda yapıldı. Çalıştayu 
sonunda katılımcılara katılım sertifikası 
verildi. Başarılı geçen çalıştaya katkı koyan 
herkese teşekkür ederiz
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İstanbul Şubemiz tarafından düzenlenen, 
Madencilik sektöründeki İş kazaları, neden-
leri, alınması gerekli önlemler ile yaşanan 
hukuksal süreçlerin tartışıldığı ve Oda Baş-

MADENCİLİKTE İŞ KAZALARI VE HUKUKSAL SÜREÇLER 
ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ.

kanımız Ayhan Yüksel‘in konuşmacı olarak 
katıldığı “Madencilikte İş Kazaları ve Hukuk-
sal Süreçler Çalıştayı” 10 Mayıs 2014 Cumar-
tesi günü Keşan Ticaret Odası Toplantı Salo-
nunda gerçekleştirilmiştir.

Çalıştay Oda Başkanımız Ayhan Yüksel‘in 
açılış konuşması ile başlamış ve Yıldız Ertuğ 
Ünder, Şeref Özcan , Onur Deniz ve Burhan 
Erdim‘in sunumlarından sonra üyelerimi-
zin soru ve sorunlarına yönelik paylaşım 
ve değerlendirmelerle sürmüştür. Çalıştaya 
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyeleri Hür-
riyet Demirhan, Selim Akyıldız ve Erdinç Se-
limoğlu katılmışlardır.

19 Nisan 2014 Cumartesi günü TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şube 
binasında İş Güvenliği Uzmanlarının Sorun-
ları Çalıştayı çeşitli mühendislik ve meslek 
disiplinlerinden 46 İş Güvenliği Uzmanı-
nın katılımıyla gerçekleştirildi. Çalıştay `da 
6331 Sayılı yasa ve yönetmeliklerinin ek-
siklikleri ve Uzmanların çalışma hayatında 
karşılaştıkları sorunlar ele alındı. 

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ SORUNLARI  
ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ

NİSAN - MAYIS AYI EMEKLİ ÜYE TOPLANTILARI 
YAPILDI
İstanbul Şubemizce geleneksel olarak 
düzenlenen emekli üye toplantıları 
30 Nisan 2014 Çarşamba günü  ve 
28 Mayıs 2014 Çarşamba günü 13.00-
16.00 saatleri arasında yapıldı. 

Mayıs Ayı toplantısında soma ma-
den faciasıyla ilgili değerlendirme-
ler yapılmıştır. 
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M.SEZAİ TİMUR`UN ÖLÜM YILDÖNÜMÜ VE 
ANMA TÖRENİ

İzmir Şube

Geçtiğimiz yıl 9 Nisan`da elim bir trafik ka-
zası sonucunda kaybettiğimiz İzmir Şube 
Yönetim Kurulu Üyemiz M.Sezai TİMUR,  
ölümünün 1. yılında 09 Nisan 2014 tarihin-
de Saat 14.00`da Bornova Eski Mezarlık‘taki 
mezarı başında anıldı.

Anma törenine  18.00`da TMMOB Maden 
Mühendisleri Odası İzmir Şube Binamızda 
slayt gösterimi ile devam edildi. Anma tö-
renine M.Sezai TİMUR`un ailesi, yakınları, 
arkadaşları ve meslektaşları katıldı.

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel ve İzmir 
Şubemiz II. Başkanı Aykut Akdemir, 26 
Haziran 2014 tarihinde, Eti Maden İş-
letmeleri Genel Müdürlüğü tarafından 
kapatılma kararı alınan İzmir ve İstanbul 
Lojistik Müdürlükleri ile ilgili görüşme-
lerde bulunmak üzere İzmir Lojistik Mü-
dürlüğünde çalışan üyelerimizi ziyaret 
etmişlerdir.

ETİBANK İZMİR LOJİSTİK MÜDÜRLÜĞÜ’NDE 
ÇALIŞAN ÜYELERİMİZ ZİYARET EDİLDİ

21 HAZİRAN ZONGULDAK’IN KURTULUŞU VE 
UZUN MEHMET’İ ANMA GÜNÜ

21 Haziran Zonguldak`ın Kurtuluşu ve 
Uzun Mehmet`i Anma Günü kutlamaları 
Zonguldak Uzun Mehmet Anıtında 21 Ha-
ziran 2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
Anma programına, Zonguldak şubeye bağ-
lı üyelerimiz de katılmışlardır. Programda 
Zonguldak Şube II. Başkanı Sayın Hüsnü 
MEYDAN tarafından bir basın açıklaması 
yapılmıştır.

Zonguldak Şube
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Niğde Üniversitesi Mühendislik Fakülte-
si Maden Mühendisliği Bölümü ile Atlas 
Copco Makinaları A.Ş. firması tarafından 
15 Nisan 2014 tarihinde “Kaya Delme ve 
Sondaj Teknolojileri Semineri” düzenlen-
miştir. Kaya Delici Sarf Malzemelerinin 
Seçimi, Yerüstü/Yeraltı Delici & Yükleyici 
Makinaların Seçimi ve Mezun Öğrenci İş 
Deneyimi konuları sunularak, Madencilik 
sektörü üniversite-sanayi işbirliği hakkın-
da önemli pek çok mesleki bilgiler payla-
şılmıştır. 

ÜNİVERSİTE-SANAYİ İŞBİRLİĞİ SEMİNERİ

* Ni�de Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Maden Mühendisli�i Bölümü, 51245 Kampüs/ Ni�de 
Tel.: 0388 2252387       Fax.: 0388 2250112        e-posta: msdelibalta@nigde.edu.tr 

 
 

Üniversite-Sanayi ��birli�i Semineri  
 
Ni�de Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Maden Mühendisli�i Bölümü ile Atlas 
Copco Makinaları A.�. �stanbul/Türkiye firması tarafından 15 Nisan 2014 tarihinde 
“Kaya Delme ve Sondaj Teknolojileri Semineri” düzenlenmi�tir. Kaya Delici Sarf 
Malzemelerinin Seçimi, Yerüstü/Yeraltı Delici & Yükleyici Makinaların Seçimi ve 
Mezun Ö�renci �� Deneyimi konuları sunularak, Madencilik sektörü üniversite-
sanayi i�birli�i hakkında önemli pek çok mesleki bilgiler payla�ılmı�tır (Resim 1). 
Ayrıca, insan kaynakları ve kariyer planlama hakkında da pratik bilgiler verilmi�tir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Daha ayrıntılı firma bilgileri http://www.atlascopco.com.tr web sitesinden alınabilir. 
Seminerin gerçekle�tirilmesinde katkılarından dolayı Atlas Copco Makinaları A.�. 
RDT/GDE Bölüm Müdürü Sayın Bahadır Ergener ve i� arkada�larına, Ni�de 
Üniversitesi Maden Mühendisli�i Bölümü olarak te�ekkürlerimizi sunarız (Resim 2). 
 

BEYPAZARI’NDAKİ İŞLETMELERE   
TEKNİK GEZİ DÜZENLENDİ
Zonguldak Meslek Yüksekokulu, Madenci-
lik ve Maden Çıkarma Bölümü 1. ve 2. sınıf 
öğrencileri Yrd. Doç. Dr. Bülent Haner, Yrd. 
Doç. Dr. Okan Su ve Yrd. Doç. Dr. Özgür Yıl-
maz eşliğinde Ankara, Beypazarı’na teknik 
gezi düzenledi. 

Gezi, 2 Nisan 2014 günü gece 23:30 sula-
rında başladı ve ertesi sabahın erken saat-
lerinde Çayırhan Yeraltı Linyit İşletmesi’ne 
(Park Termik) varıldı.  Burada, Maden Yük. 
Müh. Sayın Ergin Kahraman tarafından kısa 
bir brifing verildi. Brifingte öncelikle Park 
Termik işletmesi yönetim organizasyon 
şeması, sahanın genel özellikleri, maden-
cilik faaliyetleri anlatıldı. Ayrıca uygulamalı 
olarak öğrencilere ferdi gaz maskesi kul-
lanımı eğitimi verildi. Brifingin ardından 
öğrenciler hazırlık ve üretim çalışmalarını 
incelemek üzere 2 grup halinde yeraltına 
indiler. Burada ise yeraltında kullanılan 
kazı ve nakliyat makinalarını yerinde gör-
me fırsatına buldular.  Daha sonra Park 
Termik şirketine ait termik santrale gidildi 
ve  santral içerisindeki kontrol odaları ve 
çevre gezildikten sonra birinci günkü gezi 
tamamlandı.  

Gezinin ikinci günü Beypazarı Havzası’nda-
ki Eti Soda A.Ş.’ye gidildi. Burada, Jeoloji 
Müh. Deniz Çetiner tarafından işletmeyi 

tanıtan bir brifing verildi. Brifingte ayrica 
trona madeni, çözelti madenciliğinin uy-
gulanması ve üretilen sodanın uygulama 
alanlarından bahsedildi. Sonrasında ise 
trona madeninin çıkarıldığı saha ve bura-
daki üretim kuyuları gezildi. 

4 Nisan 2014 öğleden sonra,  Adularya Ma-
denciliğe gidildi. Burada  Maden Yük. Müh.  
Metin Onan şirket ve uygulanmakta olan 
madencilik faaliyetleri hakkında kısa bir 
tanıtım yaptı. Halen hazırlık çalışmalarının 
sürdüğü ve birçok yatırımın yapıldığı bu 
şirkette öğrenciler yeryüzünde kurulu hal-
de bulunan galeri açma makinası, tambur-
lu kesici yükleyici, yürüyen tahkimat ünite-
lerini inceleme fırsatı buldular. Daha sonra 
şirketin klasik yöntemle üretim yapmakta 
olduğu çeşitli ocaklar ve inşa halinde olan 
lavuar gezildi.  
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2014 YILI OCAK-HAZİRAN AYLARI KAZA İSTATİSTİKLERİ

TARİH YER MADENİN
CİNSİ KAZA NEDENİ CAN 

KAYBI YARALI

03.02.2014 GAZİANTEP-Ş.KAMİL TAŞOCAĞI BANTA KAPILMA 1 -

06.02.2014 YOZGAT-AKDAĞMADENİ YHT-TÜNEL GÖÇÜK 1 3

08.02.2014 ZONGULDAK KÖMÜR VAGONA SIKIŞMA - 1

19.02.2014 ZONGULDAK-ARMUTÇUK KÖMÜR KALP KRİZİ 1 -

19.02.2014 ZONGULDAK--KİLİMLİ KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

04.04.2014 BARTIN-AMASRA KÖMÜR DEMİR DÜŞMESİ 1 -

05.04.2014 ZONGULDAK-KİLİMLİ KÖMÜR METAN GAZI (GRİZU) 
PATLAMASI - 3

09.04.2014 BURDUR-YAYLABELİ MERMER BLOK DÜŞMESİ 1 -

13.04.2014 MANİSA-SOMA KÖMÜR KONTROLSÜZ 
DİNAMİT PATLAMASI - 1

26.04.2014 NEVŞEHİR-GÜLŞEHİR KÖMÜR METAN GAZI 
PARLAMASI 1 12

30.04.2014 KARAMAN KUM OCAĞI ŞEV KAYMASI 1 1

13.05.2014 MANİSA-SOMA KÖMÜR KARBONMONOKSİT 
ZEHİRLENMESİ 301 122

16.05.2014 KONYA BARİT ŞEV KAYMASI 1 1

31.05.2014 K.MARAŞ-ELBİSTAN KÖMÜR MAKİNA ALTINDA 
KALMA 1 -

03.06.2014 ŞIRNAK KÖMÜR GÖÇÜK 1 1

11.06.2014 ŞIRNAK KÖMÜR GAZDAN BOĞULMA 3 -

18.06.2014 ŞIRNAK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

29.06.2014 İSTANBUL-SULTANGAZİ TAŞOCAĞI ŞEV KAYMASI 2 1

TOPLAM KAZA SAYISI 17
TOPLAM CAN KAYBI 318
- MÜHENDİS 5

- İŞÇİ 313

TOPLAM YARALI SAYISI 146
- MÜHENDİS -

- İŞÇİ 146

Odamızca tutulan madencilik sektöründeki iş kazaları istatistikleridir.
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası
“Madenci Edebiyatı Ödülü-2014”

1)	 TMMOB Maden Mühendisleri Odası tarafından 2014 yılında “Madenci Edebiyatı 
Ödülü-2014” verilecektir. Yarışma, amatör ya da profesyonel tüm katılımcılara açık-
tır. Ödüle aday ürünler madenciler hakkında olmalıdır. Konu sınırlaması yoktur.

2)	 Bu ürünler; şiir, öykü, masal, anı, günce, yaşamöyküsü, özyaşamöyküsü, röportaj ve 
benzeri türlerde olabilir. Ancak ödül dağıtımında, tür değil, yapıtın değeri göz önüne 
alınacaktır.

3)	 Ödüle aday ürünlerde, Türkçeyi kullanmadaki başarı, yazınsal duyarlık da arana-
caktır. Ürünler daha önce yayımlanmamış olmalıdır. Son başvuru tarihi 17 Ekim 
2014‘dir.

4) 	Yarışmaya en çok üç ürünle aday olunabilir. Ürünler aynı türde ya da ayrı türlerde 
olabilir. Ürünlerde sayfa sınırlaması olmayıp bilgisayar ortamında yazılacaktır.

5) 	Seçici kurul:
	 Nalan Barbarosoğlu, İnan Çetin, Arzu Demir, Engin Çetinbağ, Tekgül Arı

6)	 Ödüller en çok üç ürüne verilir. Aralarında sıralama yapılmayacaktır. Ödül tutarları 
her bir ürün için 1.500 TL‘dir.

7) 	Sonuçlar, gerekçeleriyle birlikte, aşağıda belirtilen Oda internet sitesinde 18 Kasım 
2014 günü açıklanacaktır. Ödül töreni, 01 Aralık 2014 tarihinde yapılacaktır.

8) 	Oda; ödül kazanan ürünlerle yayınlanmaya değer görülen ürünleri, her birine 100 TL 
telif ücreti ödemek üzere kitap olarak yayımlayabilir, bu ürünleri diğer yayın araçla-
rında da kullanabilir.

9) 	Ödüle katılan ürünler geri verilmez.

10)	Ödüle aday ürünler; adres, telefon, özgeçmiş yazılı imzalı bir başvuru dilekçesiyle 
birlikte elektronik ortamda ve 5 adet basılı olarak aşağıdaki adrese taahhütlü gönde-
rilecek ya da imza karşılığı elden teslim edilecektir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Madenci Edebiyatı Ödülü-2014

Selanik Cad. 19/4, Kızılay-ANKARA
İletişim: 0312 / 425 10 80
maden@maden.org.tr

Bilgi: http://www.maden.org.tr/
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BİR KİTAP BİR YAZAR

BOYALI KUŞ- JERZY KOSİNSKİ
1939 yılının sonbaharı, İkinci Dünya 
Savaşı’nın ilk haftaları. Binlerce benzeri 
gibi, altı yaşındaki o küçük çocuk da, Orta 
Avrupa’nın büyük şehrinde yaşayan anne-
siyle babası tarafından uzak bir köye gön-
derildi.

Doğuya gitmeye hazırlanan bir yolcu, eline 
birkaç kuruş sıkıştırılınca; çocuğa bakabi-
lecek bir aile bulmaya söz verdi. Anne ve 
baba, başka çare olmadığından, adama gü-
vendiler.

Oğullarını uzaklaştırmakla ona, savaş-
tan paçasını kurtarma fırsatı verdiklerini 
sanıyorlardı. Onlar da saklanmak zorun-
daydılar; Baba Nazilere karşı olduğundan 
Almanya’ya gönderilme ya da toplama 
kamplarından birinde ömür tüketme teh-
likesi içindeydi. Oğlunu bu tehlikelerden 
kurtardığını sanıyor, günün birinde onu sağ 
salim bulacağına inanıyordu.

Birtakım olaylar, bütün hesaplarını altüst 
etti. Savaşın, işgal günlerinin kargaşalı-
ğı içinde; durmadan yer değiştiren, oraya 
buraya kaçışan insan kalabalığı arasında, 
çocuğunu verdiği adamı kaybetti. Küçük 
çocuğu kulübesinde barındıran yaşlı köy-
lü kadın, çocuğun gelişinden iki ay sonra 
öldü. Başıboş kalan çocuk bir köyden diğe-
rine geçti durdu. Kimi yanına aldı; kimi pe-
şinden sopayla kovaladı.

Savaşın dört yılını geçirdiği köyler, belirli 
bir bölgede toplanmıştı. Köylerinden dışa-
rı çıkmayan, kendi aralarında yaşayan, sarı 
saçlı, açık tenli mavi gözlüler oraların köy-
lüleri. Oysa çocuk esmer, karakaşlı ve kara 
gözlüydü. Okumuş burjuvaların dilini ko-
nuşuyordu. Doğulu çiftçiler, ırgatlar için bu 
dil, anlaşılmaz bir şeydi.

Herkes çocuğu Çingene ya da Yahudi san-
dı. Getto’ların, toplama kamplarının çağın-
da bir çingeneyi, bir Yahudi’yi evine almak 
kendini, hatta köy halkını Almanların en 
ağır cezalarıyla karşı karşıya bırakmak de-
mekti.

Yüzyıllar boyunca bu taşra illeri uygarlıktan 
nasibini almamış, daha doğrusu uygarlık-
tan yoksun kalmıştı. Merkezlerden uzak, 
güç ulaşılan bu bölge Orta Avrupa’nın en 
geri yerleri arasındaydı. Ne okul, ne has-
tane, ne de elektrik vardı köylerde. Yol az, 
köprüler hiç denecek sayıdaydı. İnsanlar, 
dedelerinin dedelerinden kalan daracık 
kulübelerde ömür tüketiyorlardı. Akarsu-
lar, ormanlar ve göller köyler arasında de-
vamlı çekişme konusuydu. En güçlü ve en 
zenginin yasasıydı geçerli olan. Din, bu ilkel 
insanları Katolik ve Ortodoks diye ikiye ayır-
mış, birbirine düşürmüştü. Boş inançlar ve 
salgın hastalıklardan başka da kazançları 
yoktu bu işten. Kara cahil ve vahşi olmala-
rı kaçınılmaz şeydi. Toprak kısır, iklim sert-
ti. Balıktan yoksun ırmaklar da sık sık taşıp 
otlakları, tarlaları kaplardı. Geniş bataklıklar 
bu köyleri birbirinden ayırırdı. Ormanlarda 
ise, hep haydut çeteleri yaşamıştı.

Bölgenin Almanlar tarafından işgali halkın 
yoksulluğunu, sefaletini, vahşetini, daha 
da arttırdı. Köylüler, kendilerine yetmeyen 
ürünlerin çoğunu Alman askerlerine ya da 
ormanlarda gizlenen partizanlara vermek 
zorunda kaldılar. Direnmeye kalkanın başı 
belaya giriyor, baş kaldıran köylerden du-
manı tüten yıkıntılar kalıyordu geriye. 

Jerzy Kosinski:14 Haziran 1933 yılında 
Polonya’nın Lodz kentinde doğdu. Altı ya-
şında, İkinci Dünya Savaşı nedeniyle evin-
den ayrılmak zorunda kaldı. Bu acılarla dolu 
bir yaşamın başlangıcı oldu. Nazi işgalinde-
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ki Doğu Avrupa’da çeşitli köylerde ırgatlık, 
hayvan bakıcılığı, çiftçilik yaptı. Dokuz ya-
şındayken köylülerle yapılan bir çatışmada 
konuşma yeteneğini yitiren Kosinski, beş 
yılı aşkın bir süre hiç konuşamadı. Savaş 
sonunda anne ve babasıyla yine bir araya 
gelen Kosinski, sakat çocukların gittiği bir 
okula yerleştirildi. Tatile gittiğinde bu kez 
bir kayak kazası sonucunda konuşma yete-
neğine kavuştu. 

Ülkesi Polonya’da devlet kontrolündeki bir 
üniversitede sosyal psikoloji dalında dokto-
ra yaparken, 1957 yılında ABD New York’a 
gitti. Çeşitli işlerde çalıştı. İlk kitabı “Boyalı 
Kuş” sonrası, Adımlar, Bir Yerde, Şeytan Ağa-
cı kitaplarını yazdı. 3 Mayıs 1991 yılında evi-
nin banyosunda ölü bulundu.

Jerzy Kosinski; Başıma gelen bu üzücü olay-
ları yazmaya başlayınca, Aristophanes’in 
ünlü taşlaması Kuşları düşündüm. Bura-
daki kahramanlar Antik Yunan’daki önem-
li yurttaşlardan oluşmaktaydı. Ama sanki 
pastoral bir havada doğal bir ortamda düş-
lenmişlerdi. Bu rahatlık ve tatlı dinlenme 
diyarında insanlar güven içinde yatıp uyu-

yabiliyorlar ve kuşlar gibi de tüyleri çıkıyor-
du. Aristophanes’in iki bin yıl önce yarattığı 
sahnenin uygunluğu ve evrenselliği karşı-
sında şaşmış kalmıştım

Aristophanes’in kuşları böylesine simgesel 
biçimde kullanması güncel karakterlerle 
ve olaylarla da tarih yazanların maruz kal-
dığı kısıtlamalardan böylece uzaklaşmasını 
sağladı. İşte ben de oldukça uygun görü-
nen bu yolu denedim ve çocukluğum bo-
yunca gözlemlediğim köylü geleneğiyle 
birleştirdim. Köylülerden birinin en büyük 
eğlencesi kurduğu tuzaklara düşen kuş-
ların tüylerini çeşitli renklere boyamak ve 
sonra da sürünün yanına dönmesi için ser-
best bırakmaktı. Ama bu parlak renkli güzel 
hayvanlar kendi sürülerine döndüklerinde, 
diğer kuşlar bu renkleri yadırgamakta ve 
tehlikeli addederek boyalı kuşlara saldırıp 
parçalamaktaydı. Ben de eserimin mitsel 
bir ortamda olmasına kara verdim, zaman-
sız bir hayalin hâkim kılınabileceği ve coğ-
rafi ya da tarihi gerçeklerle kısıtlanmayacak 
bir mekân olmalıydı. Romanın adı da “Boya-
lı Kuş” olacaktı.
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SOMA’DA MADEN MÜHENDİSİ

Soma’da şehit olan meslektaşlarıma 

ve tüm madencilere ithaf en…

Bitmişti lise, geldi üniversiteye
Bir mühendis olacağım diye.
Başladı eş, dost ve akraba sormaya,
İş bulur mu diye kafa yormaya.

Neden seçtin derlerdi bu mesleği,
Sevdik, alıştık şartlar gereği.
Bilmez insanoğlu, her şey madendendir,
Niceleri boş konuşur, onlar için adettendir.

Ekmek parasıydı bütün mesele,
Anlatmaya çalışıyordu mesleğini herkese.
Alın teri, helal lokma, sabır ve azim,
Madencilik zor meslektir azizim.

Kömür mü kara, acımasız düzen mi kara
Sorardık hep, neden kapanmaz bu yara.
Çalıştık, çabaladık hepimiz işçisiyle, mühendisiyle
Ama dinlemiyordu madenciyi kimse.

Yine bir acımasızlık daha yaşandı,
Anadolu’da nice canlar yandı.
Ateş düştüğü yeri yaktı şüphesiz yine
Soma’yı asla unutmayacağız bu biline.

Allah’ın rahmeti üzerinize olsun
Siz şehitlerimize Fatihalar okunsun…

Mustafa PEKTAŞ
Maden Mühendisi

ÇİZMEMİ ÇIKARAYIM MI?

Yemeği mendilinin içinde ekmek ve soğan
Yeryüzü sıcak olsun diye madenlerde soluyan
Bir avuç kömür için bir ömür yanan
Sensin ey madenci bu yolda helal ecel tadan...

Şimdi Soma ocağından yükselir çığlıkları,
Kesilir solukları, yitip gider umutları
Anneler ellerini kaldırmış yalvarıyor feryatla
Babalar, eşler ve oğullar madeni gözlüyor dalgın bakışlarla...

Her solukta zordur kömür madeninde nefes alabilmek
Tüm amacın yeryüzünde bir tas yemek, biraz ekmek!
Hepsi bunun için miydi hayatın boyunca verdiğin emek?
Her seferinde maden yolunda yeniden yitmek...

Biliyoruz artık şu sobada yanan kömür değildir,
Yanan kapkara madencinin ta kendisidir!
Helal lokma ararken helalinden ecel tadan, 
İsimsiz kahraman Soma’lı madencidir!

Ey dost, madene girerken sana “uğurlar olsun!” demiştik
Ama çıkıp gelmedin “geçmiş olsun!” diyemedik,
Şimdi bir dostun bizimle, kirli çizmesi ile sedye üstünde
“Çizmemi çıkarayım mı?” diyor,  belki sen gelirsin diye...

Dr. HASAN HACIFAZLIOĞLU
Maden Yüksek Mühendisi
13/05/2014

ŞİİR KÖŞESİ
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SANA BİR AD BULAMADIM!  

Benzetmek gibi olmasın ama
Küçücük odam tıpkı bir hücreye benziyor!
Karşımda soğuk duvar ve kar.
Ben de acı hüzün ve sımsıcak türküler.
Ben benim de sen kimsin kimlerdensin?
Nasyonal sosyalist yani Hitler gibi faşist desem,
Biliyorum ki bilimsel olmaz ve fazla gelir.
Zira bizde sermaye emperyalizme bağımlı.
Oysaki faşizm sermayenin en söven ve 
En vahşi kesiminin bir uygulamasıdır.
Örneğin Hitler silah tekellerinin bir temsilcisiydi.
Sen kimin temsilcisisin? ? ?
Sense ortaçağdan kalma kaderci küflü beyinli ve
Zorba bir diktatör bozuntusu dandik bir diktatörsün.
Yalanlardan gerginliklerden ve şiddetlerden besleniyorsun!
Hem zalimi ve hem de mazlum rolü yaptığın için,
İnsanların kafası karışıyor ve kazanma sırrın buradan geliyor!
Tarihteki en yakın benzerin Deh aktır. 
O da senin gibiydi ve henüz on sekiz yaşına girmemiş gençlerin, 
Beynini yiyerek yaşlanmayacağını sanıyordu.
Sonradan Demirci Kava oğlunu vermeyerek dağa çıktı.
Ona isyan eti isyan çok kısa bir sürede isyan çığ gibi büyüdü ve
Bu günlere gelindi bugünlere gelinceye dek,
Deh hak Demirci Kawa sayesinde anılır oldu.
Eğer Demirci Kawa olmasaydı onu kimse hatırlamazdı.
Demedi deme sen de öyle olacaksın!
Hem mazlumu ve hem de zalimi oynayarak,
Kendini halkın gazabından kurtaramazsın.        
Şeriatçı zındık orta çağdan kalma tarikatçı ve
Feodal düşünceli özenti diktatör desem,
Galiba en doğrusu bu ne o ne şu ne bu!
Anlayacağın sana uygun bir ad bulamadım. 
                                                    

Hüseyin ÖZLÜTAŞ
Maden Mühendisi

29 Kasım 2013
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MADEN EMEKÇİSİNDEN BABALAR GÜNÜ ŞİİRİ
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GİTMİŞİM SOMAYA 
GİRDİM KOMAYA

Geçim parasına, gittim somaya
Gazlar tüttüğünde girdim komaya
Görmedi gözlerim, tutmadı elim
Gitmişim somaya girdim komaya

Bilemedim kaderin cilvelerini
Düşünmedim asla hilelerini
Dostlarım gördüler çilelerimi
Gitmişim somaya girdim komaya

Üzülmesin hiç, sevgili eşim
Beklemektir seni, burada işim
Unutulmaz asla seni sevişim
Gitmişim somaya girdim komaya

Umutlar gönderdim ahretten sana
Üzüntüleri at öteki yana
Hasretini içtim hep kanan kana
Gitmişim somaya girdim komaya

Uyanmam olmadı gittim komadan
Göç etmişim artık yalan dünyadan
Kapatın ocağı duman dolmadan
Gitmişim somaya girdim komaya
Gitmişim somaya girdim komaya

Şener ÇELEBİ
21 Mayıs 2014

HACI PETRO’DAN SELAM

Kozlu’nun galerileri tanıyor beni şimdilerde
Kozlu’nun derinliklerinde kaybolmuyorum artık,
Yüreğimi daraltan korkularımı eskittim 
Eskittim ilk günlerimin narinliğini
Gün ışığını özlemek de anlamsız anladım,
Anladım zayıflığımı ya
Sekiz saat kazma sallayan var,utandım.
                        .................
Hacı Petro baş yukarı da oturdum soluklanmaya
Üstümde Çay,
Altımda Kürtşerif vardı.
Yani üstümde kömür,altımda kömür.
Gerekli gereksiz çok şeyler düşündüm orada
Duygusallığım tuttu bir de
İncecikten kömür tozu yutunca.
                     ................
Kömür isterlermiş Ankara’dan beyler,hanımlar
Üşürlermiş,iyiden bastırmış soğuklar
Kömürü istemesi kolay da
Nasıl çıkar diye sormazlar
Sormazlar yerin altında ne canlar yanar,
Hacı Petro’dan hanımlara,beylere selam var.
	                        ....................
Kozlu’nun derinleri birbirinin aynı
Derinlerde kazma sallar kazmacilar,
Direk taşır yedekler hayalarında
Kozlu’nun derinleri tanıyor beni artık
Duygusallığım tutuyor da.
	                                            
Tayyip ERİŞEN        
Maden Mühendisi
23 Ocak 1974
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M  A  D  E  N    F  İ Y  A  T  L  A  R  I   
Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Limanı belirtilmeyen CIF teslimatın boşaltma limanları, Avrupa’daki belli başlı ticaret 
limanlarıdır. Endüstriyel minerallerin fiyatları kalite, kaynak, miktar ve diğer satınalma koşullarına göre geniş aralıklar içinde değişmektedir. 
Hazırlayan:  Hasan YILMAZ - Maden Müh.  
 METAL FİYATLARI 
ALTIN 
LMB,ons 
ALUMİNYUM 
LMB %99.7  
ANTİMUAN 
▪Reg. Min.%99.65 Se max.100ppm, s.piyasa 
ARSENİK 
▪LMB, Serbest piyasa , lb 
BAKIR 
LMB A kalite 
BİZMUT 
Min.%99.99, serbest piyasa, lb 
CİVA 
%99.99 şişe,  
ÇİNKO 
LMB, Yüksek kalite 
DEMİR 
▪İnce cevher,%63,5 Fe Çin limanları,  
▪Pelet cevheri ,%65 Fe Çin limanları,  
FERRO.TİTAN 
▪%70 (max. %4.5 Al), $/kg Ti metal 
GERMANYUM 
Germanyum metal, Roterdam $/kg,  
Germanyum dioxide $/kg 
GÜMÜŞ 
LMB , troy oz,  
KADMİNYUM 
▪Min.%99.95, serbest piyasa, cents/lb 
▪Min.%99.99, serbest piyasa,  cents/lb 
KALAY 
LMB 
KOBALT 
▪Min. %99.8 serbest piyasa, lb 
▪Min. %99.3 serbest piyasa, lb 
▪Min. %8’lik konsantre, CIF Çin, lb 
KROM 
▪Döküm kalitesi, FOB Transvaal, %+47  Cr2O3  
▪Refrakter kalitesi, FOB Transvaal, %46 Cr2O3  
▪G.Afrika metalurjik, kırılabilir parça, %40 Cr2O3  
▪ Kimyasal kalite ,%46 Cr2O3  
▪Türkiye , CFR Çin %40-42 parça Cr2O3  
KURŞUN 
LMB 
MAGNEZYUM 
▪ Serbest piyasa, min.%99,8 Mg FOB Çin 
MANGANEZ 
▪Serbest piyasa, elektrolitik  
▪Metalurjik cev. %38Mn index,dmtu metal içeriği   
MOLİBDEN 
▪Avr., Molibdikoxide, bidonlu, , lb Mo 
▪Konsantre %45 Mo, mtu 
NİKEL 
LMB,  
PALADYUM 
LMB, troy ons  
PLATİNYUM 
LMB, troy ons 
SELENYUM 
Serbest Piyasa , lb 
TUNGSTEN 
▪ %65 WO3 konsantresi, Çin, ton 
▪ Min. %65 WO3 tungsten cevheri, mtu WO3 
URANYUM 
Spot piyasa , U3O8   ,lb  
VANADYUM 
Pentoxide, min . %98 V2O5  CIF Avrupa, lb 

 
1320,40$ 

 
1890$ 

 
9500-9800$ 

 
0,70-0,80$ 

 
7121$ 

 
10,30-10,70$ 

 
2250-2850$ 

 
2230$ 

 
93,51$ 

123,89$ 
 

6,00-6,20$ 
 

1900-1980 
1280-1355 

 
21,09$ 

 
75-85$ 
85-95$ 

 
22850$ 

 
13,50-14,65$ 
13,15-14,10$ 

10,8-11,2$ 
 

400-440$ 
425-500$ 
160-185$ 
230-280$ 
280-285$ 

 

 
2160,50$ 

 
 

2650-2700$ 
 

2240-2280$ 
3,20$ 

 
 

14.9-15,1$ 
219,27-227,21$ 

 
19795$ 

 
860$ 

 
1496$ 

 
23,00-26,00$ 

 
16921-18533$ 

125-130$ 
 

33,75$ 
 
 

5,40-5,80$ 

ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI 
ALUMINA 
▪Kalsine %98.5-99.5 Al2O3 bulk FOB rafineri 
▪Kalsine orta soda Al2O3 bulk FOB rafineri 
BARİT 
▪Boya kalitesi mikronize. %96-98 ,350 mesh UK 
▪Boya kalitesi Çin parça 
▪Kimyasal  kalite, Çin,  CIF Gulf Kıyıları ABD 
▪Sondaj kalitesi, FOB Güney Türkiye 
BENTONİT 
▪Döküm kalitesi, Milos 
▪Kedi toprağı,1-5mm FOB Avrupa  
▪Kedi toprağı, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB Hindistan 
BOR MİNERALLERİ 
▪Dekahidrat boraks, FOB Buenos Aires 
▪Borik asit , FOB Şili 
▪Latin Amerika Üleksit %40 B2O3    FOB Lima, 
▪Latin Amerika Kolemanit %40-42 B2O3     
DİATOMİT 
▪ABD kalsine filtre , del. UK  
FELDSPAT 
▪Ham, -10mm, bulk  Türkiye, FOB Güllük Na-Feld. 
▪Cam kalitesi, -500 mikron  torbalı, FOB Güllük 
▪-150 mikron  
▪-500 mikron std. 
FLORİT 
▪Çin, kuru bazda, CIF ABD körfezi, Asidik filtrekeki  
▪Meksika, FOB Tampico, Asidik filtrekeki  
▪Güney Afrika, FOB Durban 
▪ CIF Roterdam Metalurjik 
▪Çin,min. %90 CaF2  ıslak bulk FOB Metalurjik 
FOSFAT 
DAP (Diammonium fosfat)  FOB Central Florida, 
%70-72 BPL Fas Kazablanka,  
GRAFİT 
▪Çin , %80-85 amorf toz, 
KALSİT 
▪50-22 mikron  FOB USA s.ton 
▪22-10  mikron FOB USA s.ton 
▪3 mikron  FOB USA s.ton 
 KAOLEN 
▪Kağıt dolgu 1. kalite, ABD Georgia fabrikada s.ton 
▪ Kağıt dolgu 2. kalite, ABD  
▪ Brezilya kağıt dolgu , %5 nem 
 LİTYUM MİNERALLERİ 
▪Lityum karbonat,lb  
▪Petalit %4.2 LiO2   FOB Durban  
▪ Spodumen >%7,5 LiO2   CIF Avrupa  
 MANYEZİT 
▪Yunanistan, ham, <%3.5 SiO2  FOB Doğu Akdeniz 
▪Avrupa kalsine , CIF tarımsal 
▪Çin, parça , %90-92 MgO FOB tam  kavrulmuş 
▪Çin, parça tam  kavrulmuş %94-95 MgO, kalsine 
MİKA 
▪Hindistan cevheri 325meşh mikronize, CIF Avrupa 
▪Hindistan cevheri ıslak tüvenan cevher CIF Avrupa 
▪ABD ıslak  mikronize FOB fabrika 
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ 
▪Seryum Oksit, %99 kg,  FOB Çin,  
▪Lantanyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
▪Neodmiyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
 ▪Europiyum Oksit %99.9,FOB Çin, kg 
OLİVİN 
▪Refrakter kalite, bulk ABD 
PERLİT 
▪Ham,kırılmış,sınıflandırılmış, bulk FOB Türkiye 
▪ Bulk, FOB Doğu Akdeniz  

 
680-730$ 
810-850$ 

 
195-220₤ 
235-275$ 
161-180$ 
150-155$ 

 
60-80€ 
42-60€ 
34-38$ 

 
947-979$ 
620-900$ 
666-697$ 
630-690$ 

 
605-670$ 

 
22-23$ 

70$ 
53-55$ 
38-40$ 

 
480-530$ 
540-550$ 
380-450$ 
290-310$ 
250-275$ 

 
477-549$ 
100-110$ 

 
500-550$ 

 
21-26$  

50-105$ 
170-185$ 

 
130-180$ 
112-175$ 
188-242$ 

 
2,8-3,1$ 

165-260$ 
740-780$ 

 
65-75€ 

240-350€ 
320-450$ 
410-480$ 

 
300-400$ 
600-900$ 

700-1000$ 
 

4,25-6,90$ 
5,1-6$ 

91-102$ 
1170-1215$ 

 
75-150$ 

 
80-85$ 
70-75€ 
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 REFRAKTER BOKSİT 
▪Min. %86 Al2O3 0-25mm kurutulmamış parça        
FOB Şhangay ,Çin 
▪Aşındırıcı kalitesi, FOB Zhanjang Çin       
REFRAKTER KİLLER 
▪Avrupa kalsine kaolinitik kil, %47 Al2O3 , FOB 
SİLİS  KUMU 
▪ -20 mikron, >92 parlaklık FOB Durban 
▪Cam  kalitesi flint kum, bulk, Vietnam  
SODA KÜLÜ 
▪Bulk, doğal, yoğun, s.ton, FOB Wyoming ABD 
▪Çin sentetik, yoğun-hafif, FOB Çin 
▪Çin sentetik, yoğun-hafif, CIF Uzakdoğu 
▪Hindistan sentetik yoğun/hafif, C&F Hindistan 
SODYUM SÜLFAT 
▪ABD dağıtım fiyatı, bulk s.ton 
▪Avrupa dağıtım fiyatı, bulk, torbalı ,spot 
 SÖLESTİN 
 ▪Türkiye %96 SrSO4 , FOB İskenderun 
TALK 
▪Türkiye, Sivas, ocak başı satış bedeli 
▪Çin, FOT UK, Normal, 200 meşh 
▪Çin, FOT UK  Normal, 350 meşh 
▪Çin, Boya kalitesi, 20-25µ,  FOB Durban 
▪G.Afrika , ilaç sanayi 
▪Kozmetik sanayi 
TİTANYUM  
▪İlmenit, min,%54 TiO2, bulk kons. FOB Avust.  
▪Rutile, min,%95 TiO2, bulk kons. torbalı,                
FOB Avustralya  
TUZ 
 ▪Avustralya bulk FOB  göl tuzu 
▪Çin bulk FOB  göl tuzu 
VERMİKÜLİT 
G.Afrika, bulk FOB Antwrep 
VOLLASTONİT 
Çin,  FOB 
▪ 200 mesh 
▪ 325 mesh 
 ZİRKON  
▪Seramik kalitesi G.Afrika, FOB 
▪Mikronize %99.50 < 4µ, ort. partikül boyu <0,95µ 

 
 

310-395$ 
335-350$ 

 
198$ 

 
295$ 

20-26$ 
 

210-230$ 
220-240$ 
295-330$ 
210-230$ 

 
120-150$ 
140-165€ 

 
90-100$ 

 
352-550$ 
276-327£ 
280-337£ 
460-480$ 
660-680$ 
610-630$ 

 
175-230$ 

 
    940-1090$ 

 
47-52$ 
45-53$ 

 
315-715$ 

 
 

210-240$ 
220-250$ 

 
1500-1700$ 
2750-2800$ 

Yurtiçi Linyit Kömür Fiyatları (TKİ) 
Fiyatlar tane boyu, teknik özellikler ve yıkanma durumuna 
göre farklılıklar göstermektedir. Verilen fiyatlar belirtilen 
üretim yeri için özelliklere bağlı olarak değişen en alt ve en 
üst fiyatlardır. KDV hariç FOB fiyatlarıdır.  
 

Üretim Yeri TL/ton  Üretim Yeri TL/ton 
Bursa- Orhaneli 175-185  Konya- Ilgın 35-40 

Kütahya-Tunçbilek 120-275  Manisa-Soma 70-310 
Bursa-Keles 130-140  Çanakkale-Çan 125-212 

 
Yurtiçi Taşkömürü  Fiyatları (TTK) 
Fiyat aralığı;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sabit karbon, 
kükürt oranı, kalori ve yıkanma durumuna göre belirlenmiş 
olup, müesseselerin ortalama KDV HARİÇ fiyatlarıdır. Demir 
çelik dışında parekende satışlarında %10 fiyat farkı 
uygulanmaktadır.  
 

Özellik Ton fiyatı (KDV hariç) 
Santral yakıtı 136,44 TL 
18/150 parça dökme/paket 340-380 TL 
0-10  130$ 
0-18  140$ 
10/18 dökme 350 TL 
0-10 (koklaşabilir) 137$ 

KISALTMALAR 
lb : (libre) : 453,59 gram                   s.ton  (kısa ton) : 907,2 kg 
şişe=34,5 kg                                      ons : 28.35 gram 
BPL=  P2O5   /  0,45  
LMB = Londra Metal Borsası            UK = İngiltere  
Dmtu : kuru metric ton ünit 
CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat 
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyatı  
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim fiyatı. 
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim. 
CFR : İstenen alıcı limanında teslim e kadar olan navlun-nakliye 
satıcıya ait 
 

 

BAZ  METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI 
METALCİNSİ Al 

$/ton 
BAKIR 

$/ton 
KURŞUN 

$/ton 
NİKEL 

$/ton 
KALAY 

$/ton 
ÇİNKO 

$/ton 
ALTIN 
$/ ons 

GÜMÜŞ 
$/ ons YIL 

2002 1349 1558 453 6772 4062 779 310,20 4,60 
2003 1432 1780 516 9640 4896 828 363,83 4,88 
2004 1717 2868 888 13852 8513 1048 409,83 6,65 
2005 1898 3677 976 14732 7371 1382 441,30 7,27 
2006 2567 6719 1288 24233 8765 3274 611,09 11,24 
2007 2637 7116 2578 37203 14520 3241 696,00 13,45 
2008 2572 6954 2081 21346 18488 1874 874,99 15,07 
2009 1664 5148 1718 14646 14053 1654 956,96 15,01 
2010 

 
2172 7534 2147 21829 20387 2160 1233,90 17,06 

2011 2398 8836 2400 22887 26094 2193 1616,33 35,10 
2012 2012 7941 2061 17530 21094 1950 1648,22 31,99 
2013 1.849 7.325 2.141 15.015 22.302 1.910 1406,26 23,81 

        2014 YILI AYLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLAR 
Ocak 1726 7294 2148 14.073 22.058 2038 1242,65 20,00 
Şubat 1693 7151 2110 14.189 22.797 2035 1302,07 20,73 
Mart 1703 6667 2056 15653 23086 2014 1338,23 20,63 
Nisan 1809 6670 2085 17367 23404 2030 1298,17 19,85 
Mayıs 1905 6882 2096 19429 23291 2060 1287,29 19,57 

Haziran 1967 6806 2103 18563 22761 2126 1268,98 19,84 
 



72

y
it

i
r

d
i

k
l
e

r
i

m
i

z

Madencilik Bülteni • Nisan - Mayıs - Haziran 2014

SİNAN YILMAZ
1979 Soma doğumlu.
Süleyman Demirel Üniversitesi 
Mühendislik Mimarlık Fakültesi 
mezunu.
13.05.2014 tarihinde  
Soma faciasında vefat etti.

HÜSEYİN ÖNCELER
1972 Almanya doğumlu.
1998 Osmangazi Üniversitesi 
Mühendislik Mimarlık Fakültesi 
mezunu.
14.02.2007 tarihinde vefat etti.

MEHMET EFE
1986 Balıkesir doğumlu.
2007 Osmangazi Üniversitesi 
Mühendislik Mimarlık Fakültesi 
mezunu.
13.05.2014 tarihinde  
Soma faciasında vefat etti.

MURAT ERTÜRK
1970 İstanbul doğumlu.
1994 İTÜ Maden Fakültesi  
mezunu
29.04.2014 tarihinde vefat etti.

KORAY KARADAĞ
1984 İzmir doğumlu.
2007 Dokuz Eylül Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi mezunu.
13.05.2014 tarihinde  
Soma faciasında vefat etti.

CEVAT SEZER
1929 Tarsus doğumlu.
1958 İTÜ Maden Fakültesi  
mezunu.
02.05.2014 tarihinde vefat etti.

BURAK KARAYEL
1987 Çankırı doğumlu.
2009 Süleyman Demirel Üni-
versitesi Mühendislik Mimarlık 
Fakültesi mezunu.
13.05.2014 tarihinde  
Soma faciasında  vefat etti.

İBRAHİM ÇELİK
1984 Ankara doğumlu.
2011 Cumhuriyet Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi mezunu.
13.05.2014 tarihinde  
Soma faciasında  vefat etti.

NAZIM GÜNDÜZ
1950 Canasaran  
 Varto doğumlu.
1980 Hacettepe Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi mezunu.
18.05.2014 tarihinde vefat etti.

SAMİ DEMİRBİLEK
1959 Sorgun doğumlu.
1980 İTÜ Maden Fakültesi  
mezunu.
25.05.2014 tarihinde vefat etti.

“Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine, yakınlarına ve  
Maden Mühendisleri topluluğuna başsağlığı dileriz.”

Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 


